

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 19 ЛЮТОГО 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№37 (7962)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Дуже хочеться, щоб у нас була можливість повернути території дипломатичним шляхом, тому що дуже хочеться не втрачати наших людей, бо це найцінніше, що є в Україні».

Президент про те, що ми не визнаємо жодну з окупованих територій російською

Співпраця задля стабільності

ДИВЕРСИФІКАЦІЯ. Міністр енергетики Герман Галущенко у Брюсселі обговорив із членом Європейської комісії комісаром з питань енергетики та житлового господарства Деном Йоргенсеном і віцепрем'єр-міністром — міністром економіки Словаччини Денісою Саковою питання співпраці для енергетичної стабільності і безпеки.

Герман Галущенко поінформовував партнерів про руйнівні наслідки останніх російських атак на об'єкти критичної інфраструктури України, зокрема для газового сектору. У цьому контексті сторони обговорили українські потреби в енергоносіях та питання імпорту природного газу з європейських країн-сусідів.

«Ворог активізував атаки на об'єкти нашої газової інфраструктури, зокрема видобуток і компресорні станції. На жаль, це має наслідки. Тому ми дякуємо європейським партнерам за підтримку в ці складні часи і вкотре наголошуємо, що росія використовує енергетику як зброю, тому ЄС має бути максимально консолідованим для протидії російському тиску», — зазначив міністр.

Окремо йшлося про диверсифікацію джерел та маршрутів постачання природного газу в Україну та Словаччину, а також розвиток необхідної інфраструктури, повідомляє Міненерго.

ЦИФРА ДНЯ

763,759 тисячі нових ФОПів зареєструвалося від початку повномасштабного вторгнення в Україні, а закрилося 684,995 тис. бізнесів, повідомив Укрінформ з посиланням на Опендатабот

Енергетика — один із пріоритетів відновлення



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. За словами Прем'єра, уряд продовжує стимулювати розвиток децентралізованої генерації для людей та бізнесу

2

Кошти «Зимової єПідтримки» витрачають на найнеобхідніше

ПРОГРАМА. Українці активно використовують кошти державних програм, зокрема «Зимова єПідтримка», спрямовуючи їх на найнеобхідніше. 56% загальної суми витрат пішли на оплату комунальних послуг, що підкреслює критичну важливість цієї підтримки в зимовий період.

«Програма «Зимова єПідтримка», ініційована Президентом, виконує своє головне завдання — допомагає людям у складні зимові місяці. 56% отриманих коштів люди спрямували на оплату комунальних послуг. Частина коштів пішла на мобільний зв'язок, українські ліки та книжки, транспортні та інші послуги — не лише забезпечення базових потреб, а й підтримка українського бізнесу. Ці гроші залишаються в економіці, сприяють створенню робочих місць та наповнюють бюджет через податки, які йдуть на фінансування наших Сил оборони», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

До найпопулярніших категорій витрат увійшли: комунальні послуги — 3,8 млрд грн (56% витрат); телекомунікації, зокрема мобільний зв'язок — 1,4 млрд грн; заклади харчування — 386 млн грн; ліки — 189 млн грн; комп'ютерні мережі та інформаційні послуги — 187 млн грн; благодійність — 177 млн грн; книжки та інша друкована продукція — 147 млн грн; залізничні пасажирські перевезення та громадський транспорт — 90 млн грн; кінотеатри — 47 млн грн; поштові послуги — 42 млн грн; кабельне, супутникове та інше платне телебачення й радіопослуги — 29 млн грн.

Витрати охоплюють програми «Зимова єПідтримка» та «Національний кешбек» з 25 жовтня 2024 року по 1 лютого 2025-го. Загальна сума коштів, які українці витратили за цей період, становить 6,7 млрд грн з отриманих 9,6 млрд.

На 17 лютого загальна кількість заявок на виплату 1000 гривень, поданих через «Дію» та банки-партнери, сягнула 12 млн, із них майже 3 млн — на виплати на дітей, повідомляє Мінекономіки.

Оприлюднено видатки загального фонду держбюджету в січні

ФІНАНСИ. За січень 2025 року загальна сума касових видатків загального фонду державного бюджету становить 214,1 млрд грн, що на 63,9 млрд грн, або на 42,5%, більше порівняно з аналогічним періодом торік. Про це свідчать дані місячної звітності Державної казначейської служби України від 14 лютого 2025-го.

У структурі видатків найбільше спрямовано: 110 млрд грн — на оплату праці з нарахуваннями, або 51,4%, загального обсягу видатків, витрачено за січень 2025 року (порівняно з аналогічним торішнім періодом зросли на 34,1 млрд грн, або на 44,9%). Зокрема, на грошове утримання військовослужбовців спрямовано 84,7 млрд грн; 9,2 млрд грн — на оплату використання товарів і послуг, або 4,3% загального обсягу видатків. Зокрема, 3 млрд грн — для підтримки Збройних сил України та інших військових формувань і правоохоронних органів. Це придбання військової техніки, озброєння, боєприпасів, продукції оборонного призначення, засобів індивідуального захисту (шоломів, бронежилетів та іншого спеціального екіпування), пально-мастильних матеріалів, продуктів харчування, оплата комунальних послуг; 2,8 млрд грн Національна служба здоров'я України перерахувала на реалізацію програми державних гарантій медичного обслуговування населення; 58,5 млрд грн — на соціальне забезпечення (виплату пенсій, допомоги, стипендій), або 27,3%, загального обсягу видатків, що на 16,5 млрд грн, або на 39,4%, більше порівняно з аналогічним торішнім періодом; 4,4 млрд грн — на субсидії та поточні трансфerti підприємствам (установам, організаціям), або 2,1%, загального обсягу видатків; 14,5 млрд грн — на обслуговування державного боргу, або 6,8%, загального обсягу (порівняно з аналогічним періодом торік зросли на 5 млрд грн, або на 52,4%); 12,5 млрд грн — на трансфerti місцевим бюджетам, або 5,8%, загального обсягу, повідомляє Мінфін.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Енергетика — один із пріоритетів відновлення

Кабінет Міністрів на вчорашньому засіданні ухвалив рішення про надання понад 1,5 мільярда гривень на підтримку в безпечному стані укриття Чорнобильської атомної електростанції. Про це повідомив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль.

«Збільшуємо фінансування на 139 мільйонів порівняно з 2024 роком», — наголосив він і додав, що росія вкотре вдалася до тероризму проти атомних об'єктів.

«Дронова атака на укриття Чорнобильської АЕС — це спроба залякати Україну, Європу та світ. Радіаційної загрози немає, тривають роботи з ліквідації наслідків атаки», — зазначив Денис Шмигаль.

Кошти на відбудову й укриття

Прем'єр-міністр повідомив, що уряд ухвалив рішення, яке

дасть змогу залучити від Європейського інвестиційного банку 400 мільйонів євро позики: «Це зокрема кошти на енергоефективну відбудову».

Крім того, за словами Дениса Шмигалья, уряд продовжує стимулювати розвиток децентралізованої генерації через пільгові кредити для людей та бізнесу. Прем'єр-міністр зазначив, що понад 13 мільярдів гривень банки видали підприємцям у вигляді кредитів для встановлення сонячних панелей, вітряків, газотурбінних, газопоршневих установок та іншого обладнання.

«Українці отримали енергетичних кредитів на понад 730 мільйонів гривень. Усе це дасть змогу наростити потужності орієнтовно на понад 530 МВт. Енергетика залишається одним із пріоритетів відновлення на цей рік», — наголосив Прем'єр-міністр.

Ще один із ключових напрямів роботи уряду — відновлення житла українців. Уже 18 мільярдів гривень за пошкоджене та зруйноване житло компенсувала держава за програмою «ЄВідновлення».

«90 тисяч родин відновили або придбали нові домівки. Тепер активно працюємо над новими джерелами фінансування відновлення житла», — повідомив Прем'єр-міністр.

За його словами, започатковано окрему програму компенсації за майно для внутрішньо переміщених осіб.

«На цю програму уряд спрямував 15 мільярдів гривень. Тож 10 тисяч сімей отримають ресурс для придбання нерухомості», — зазначив Прем'єр і додав, що за цією ініціативою понад 50 родин придбали нові оселі, а 2,5 тисячі подали заявки на бронювання коштів.

Кабінет Міністрів розподілив 460,5 мільйона гривень субвен-

ції місцевим бюджетам на облаштування укриттів у школах і військових ліцей.

«Кошти надійдуть до семи регіонів та 18 громад. Очікуємо на їх ефективне використання», — повідомив Прем'єр.

За словами Дениса Шмигалья, усього на 2025 рік уряд спрямував 6,2 мільярда гривень на зведення безпечних навчальних просторів.

Крім того, триває втілення проєктів за торішні дотації й субвенції обсягом 7,5 мільярда гривень. Прем'єр-міністр наголосив, що загалом це дасть змогу побудувати понад 200 укриттів.

Уряд затвердив план дій на рік

Учора Кабінет Міністрів затвердив План пріоритетних дій уряду з детальними завданнями й цілями, а також термінами

та звітністю. Про це повідомив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль.

«Уряд чітко розставляє акценти щодо інших пріоритетів у своїй роботі на 2025 рік. Затверджуємо урядовий План пріоритетних дій, що містить майже 400 кроків у зонах відповідальності всіх міністерств і відомств», — підкреслив він.

За словами Прем'єр-міністра, в документі прописано зокрема зобов'язання перед партнерами за програмою Ukraine Facility, за програмою співпраці з МВФ, в межах нашого євроінтеграційного треку. Планом визначено відповідальних, встановлено терміни виконання тих чи інших завдань, затверджено індикатори, за якими оцінюватимуть підсумки.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

Звільнення полонених та продовольча безпека

ОФІЦІЙНИЙ ВІЗИТ. Під час офіційного візиту в Об'єднані Арабські Емірати Президент України Володимир Зеленський провів в Абу-Дабі переговори із Президентом ОАЕ Мухаммадом бін Заїдом Аль Нагаяном у розширеному форматі та тет-а-тет.

Глава Української держави подякував Об'єднаним Арабським Еміратам за сприяння у звільненні українських військових з російського полону. За посередництва цієї країни відбулося вже 12 обмінів. Україна розраховує, що разом з ОАЕ вдасться повернути додому ще більше українців. Саме це було однією із ключових тем переговорів.

Володимир Зеленський поінформував про ситуацію на полі бою та участь у війні проти України північнокорейських солдатів. Він наголосив, що союз росії з Північною Кореєю та Іраном створює безпосередні загрози для всього світу, зокрема для Об'єднаних Арабських Еміратів, і закликав посилювати санкції проти рф.

Президент розповів про зусилля, яких докладає Україна для закінчення війни та досягнення справедливого тривалого миру.

Глава держави також наголосив, що попри російську агресію наша країна залишається одним з гарантів продовольчої безпеки у світі. Завдяки гуманітарній ініціативі «Зерно з України» за час її реалізації вдалося врятувати мільйони життів: Україна доправила понад 286 тисяч тонн агропромислової продукції до 15 країн, які найбільше цього потребують. Володимир Зеленський поінформував про нову програму «Продовольство з України», спрямовану на допомогу сирийському народу, і запросив ОАЕ підтримати її. Окремо обговорили потенційні проєкти щодо створення продовольчого хабу в Єгипті та можливості реалізації програм у сільському господарстві в Україні.

Також йшлося про розвиток двостороннього співпраці, зокрема в інноваційній та економічно-торговельній галузях. Президент розповів про ключові напрями партнерства, які будуть вигідними обоим державам.

До початку повномасштабного російського вторгнення товарообіг між Україною та ОАЕ становив 1,15 млрд дол. США. Через російську агресію він знизився, але рік у рік знову зростає.

У присутності президентів перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Олія Свириденко і державний міністр зовнішньої торгівлі ОАЕ Тані бін Ахмед Аль Зеуді підписали Угоду про всеосяжне економічне партнерство (СЕРА) між урядом України та урядом ОАЕ. Документ максимально лібералізує доступ на ринок Об'єднаних Арабських Еміратів майже всіх українських товарів. Він охоплює зокрема послуги, інвестиції та цифрову торгівлю. Наша держава вперше уклала таку угоду з однією із країн Затоки.

Гарантії безпеки для України мають бути комплексними й охоплювати озброєння, а також економічну та політичну підтримку. Про це Президент Володимир Зеленський заявив на відеоконференції із представниками ЗМІ, перебуваючи з офіційним візитом в ОАЕ. Глава держави наголосив, що Україна повинна мати чітко окреслені гарантії безпеки: НАТО або надійна альтернатива.

«Якщо ми не маємо НАТО, то, умовно кажучи, НАТО треба будувати в Україні. Умовно кажучи, але робити не умовно, а предметно. Тобто мільйонна армія, і тут потрібні гроші, і хто дає на це гроші. Окрім грошей — зброя. Якщо контингент, то розмір цього контингенту, де будуть, із яких країн, чим і як вони озброєні. І якщо контингент, то дуже важливо не втрачати США в тому чи іншому вигляді», — сказав Президент.

Джерело:
Офіс Президента

Війна змушує вчитися й адаптуватися

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. У польському місті Бидгощ відбулося офіційне відкриття спільного Центру НАТО — Україна з аналізу, підготовки та освіти (JATEC)

Участь у заході взяли віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції — міністр юстиції Ольга Стефанішина, заступник Генерального секретаря НАТО Радміла Шекерінська, верховний головнокомандувач НАТО з трансформації адмірал П'єр Ванде та віцепрем'єр-міністр, міністр національної оборони Республіки Польща Владислав Косіняк-Каміш.

«Рада особисто бути тут і констатувати, що першу в історії спільну інституцію України й НАТО офіційно відкрито. Від імені України висловлюю щиро вдячність колегам з НАТО, Польщі за велику спільну роботу, що уможливило відкриття центру», — зазначила віцепрем'єр-міністр у виступі. Принагідно вона повідомила, що центр покаже перші результати ще до офіційного відкриття: восени 2024 року було проведено важливі заходи з питань стійкості, засвоєння медичних знань і оперативної сумісності протиповітряної оборони.

Ольга Стефанішина зауважила, що на сьогодні, коли на території Європи вже тривалий час точиться жорстока війна, мир і безпека мають стати першочерговими питаннями для демократичного світу, зокрема заради зміцнення самого Альянсу.

«Україна перебуває на першій лінії оборони в цій битві. Понад десять років ми боремося за свою свободу і незалежність, а також за європейський мир і безпеку. За цей час ми нако-



На переконання Ольги Стефанішиної, створення JATEC доречне і дуже корисне як для України, так і для НАТО

пичили величезний досвід протидії гібридним загрозам і ведення повномасштабної війни проти країни-агресора. Усі ці уроки можуть і повинні стати нашим внеском у загальну стратегію НАТО та розвиток військових доктрин. Ми готові ділитися своїм досвідом із країнами-членами та партнерами Альянсу. Водночас ми хотіли б брати активну участь у програмах і проєктах Альянсу, пов'язаних зі стійкістю, інноваціями та новими технологіями ведення війни. Я переконана, що створення JATEC слугуватиме цим цілям і буде корисним і для України, і для НАТО», — наголосила віцепрем'єр-міністр.

Ольга Стефанішина окремо подякувала українській команді, яка вже працює в центрі та забезпечує досягнення повної операційної спроможності.

«Для мене велика честь бути тут з вами на відкритті центру, який став важливим кроком для наших відносин.

Робота JATEC наблизить Україну до нашого Альянсу, допоможе стати сильнішими і Україні, й Альянсу», — сказала заступниця Генерального секретаря НАТО Радміла Шекерінська, виступаючи на відкритті.

Верховний головнокомандувач НАТО з трансформації адмірал П'єр Ванде наголосив, що JATEC — пряма відповідь на війну в Україні.

«Війна, яка триває вже майже три роки, визначає нагальні й майбутні оборонні потреби. Війна, яка змушує кожного вчитися й адаптуватися швидко, щодня. JATEC задовольняє цю життєво важливу потребу сьогодні і завтра», — сказав він.

Владислав Косіняк-Каміш відзначив ключовий історичний момент, у який відбувається відкриття центру. Він висловив впевненість, що це лише зміцнить єдність Польщі, Альянсу та України.

Напередодні церемонії відкриття відбулось уста-

новче засідання старшої наглядної ради JATEC. Такі засідання проводитимуть щонайменше раз на рік. Від України до складу ради визначено заступника міністра оборони з питань європейської інтеграції Сергія Боева. На засіданні розглянули проєкти робочої програми центру на поточний рік.

«Ми хочемо створити системну співпрацю у критичних для нас напрямках з погляду викликів, що виникають на полі бою. JATEC займатиметься вирішенням конкретних викликів», — наголосив Сергій Боев.

Рішення про створення на території Польщі спільного Центру НАТО — Україна з аналізу, підготовки та освіти було затверджено під час Вашингтонського саміту НАТО. Головна мета JATEC — досягнення повної взаємосумісності України з НАТО, підвищення якості освіти, нарощення аналітичної складової та підготовки особового складу. JATEC сприятиме підвищенню операційної сумісності ЗСУ та НАТО, адже є першою спільною структурою нашої країни та Альянсу в прямому підпорядкуванні Стратегічного командування НАТО з трансформації. Спільний центр зміцнює обороноздатність України та підкреслює цінність міжнародної співпраці», — підсумував заступник головнокомандувача ЗСУ полковник Олег Апостол.

Джерела:
Служба
віцепрем'єр-міністра
Міністерство оборони



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 11 лютого 2025 р. № 150
Київ

Деякі питання діяльності акціонерного товариства комерційний банк «ПриватБанк»

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 594 «Деякі питання діяльності акціонерного товариства комерційний банк «ПриватБанк» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 57, ст. 1964; 2023 р., № 9, ст. 647) такі зміни:

Статут акціонерного товариства комерційний банк «ПриватБанк», затверджений зазначеною постановою, викласти в редакції, що додається;

Положення про наглядову раду акціонерного товариства комерційний банк «ПриватБанк», затверджене зазначеною постановою, викласти в редакції, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 5 червня 2019 р. № 594

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2025 р. № 150)

СТАТУТ

акціонерного товариства комерційний банк «ПриватБанк»

Загальні положення

1. Акціонерне товариство комерційний банк «ПриватБанк» (далі — Банк) є державним банком.

2. Банк утворений відповідно до установчого договору від 7 лютого 1992 р. у формі товариства з обмеженою відповідальністю під найменуванням Комерційний банк «ПриватБанк» та зареєстрований Національним банком 19 березня 1992 р. за реєстраційним номером 92.

Відповідно до установчого договору від 6 липня 2000 р. та на підставі рішення установчих зборів акціонерів від 6 липня 2000 р. Комерційний банк «ПриватБанк» реорганізовано шляхом зміни організаційно-правової форми у закрите акціонерне товариство комерційний банк «ПриватБанк».

Рішенням загальних зборів акціонерів від 30 квітня 2009 р. змінено тип Банку на публічне акціонерне товариство та його найменування на публічне акціонерне товариство комерційний банк «ПриватБанк».

Наказом Мініфіну від 21 травня 2018 р. № 519 (рішенням єдиного акціонера Банку) було змінено тип Банку на приватне та його найменування на акціонерне товариство комерційний банк «ПриватБанк».

3. Банк є правонаступником всіх прав та обов'язків публічного акціонерного товариства комерційний банк «ПриватБанк», яке було правонаступником всіх прав та обов'язків закритого акціонерного товариства комерційний банк «ПриватБанк», яке було правонаступником всіх прав та обов'язків товариства з обмеженою відповідальністю Комерційний банк «ПриватБанк».

4. Організаційно-правова форма Банку — акціонерне товариство.

5. Тип акціонерного товариства — приватне.

6. Банк має повне та скорочене найменування українською та англійською мовами.

Повне найменування Банку: українською мовою — акціонерне товариство комерційний банк «ПриватБанк»; англійською мовою — Joint-Stock Company Commercial Bank «PrivatBank». Скорочене найменування Банку: українською мовою — АТ КБ «ПриватБанк»; англійською мовою — JSC CB «PrivatBank».

7. Місцезнаходження Банку: Україна, 01001, м. Київ, вул. Грушевського, 1д.

8. Єдиним акціонером Банку, якому належить 100 відсотків статутного капіталу Банку, є держава.

Держава набула право власності на 100 відсотків акцій Банку 21 грудня 2016 р. відповідно до статті 41¹ Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» та постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2016 р. № 961 «Деякі питання забезпечення стабільності фінансової системи» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 101, ст. 3315).

Функції з управління корпоративними правами держави в Банку здійснює Кабінет Міністрів України.

9. Кабінет Міністрів України виконує також функції вищого органу управління Банку (далі — вищий орган).

10. Рішення вищого органу оформлюються актами Кабінету Міністрів України, проекти яких готуються і вносяться на розгляд Кабінету Міністрів України Мініфіном та не підлягають погодженню з іншими заінтересованими органами.

11. Банк є юридичною особою приватного права, утвореною відповідно до законодавства.

12. Банк як юридична особа має у власності відокремлене майно, самостійний баланс, відкриває власні рахунки у Національному банку та інших банках, може мати власні печатки, штампи, фірмові бланки та інші реквізити.

13. Банк має право від свого імені набувати майнових і особистих немайнових прав, у тому числі вчиняти правочини (договори, контракти), бути учасником судового та арбітражного процесу (позивачем, відповідачем) у судах, третейських судах, Міжнародному комерційному арбітражному суді при Торгово-промисловій палаті України та міжнародних судових та арбітражних інстанціях.

14. Майно (майнові права), набуте Банком у результаті правонаступництва та ведення господарської діяльності, є власністю Банку.

15. Банк володіє, користується та розпоряджається своїм майном та коштами відповідно до мети і предмета своєї діяльності, що передбачені цим Статутом.

16. Банк у своїй діяльності керується Конституцією України, Цивільним кодексом України, Господарським кодексом України, Законами України «Про банки і банківську діяльність», «Про акціонерні товариства», «Про ринки капіталу та організовані товарні ринки», «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб», іншими законами України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, нормативно-правовими актами Національного банку, державних органів, прийнятими відповідно до визначеної законом їх компетенції щодо контролю за діяльністю Банку як суб'єкта господарювання, та положеннями цього Статуту, а також внутрішніми документами Банку.

17. У разі зміни законодавства або у разі наявності розбіжностей між положеннями цього Статуту та нормами законодавства цей Статут застосовується в частині, що не суперечить законодавству.

18. Банк має право приймати власні внутрішні документи, що регулюють його діяльність, зокрема відносини з клієнтами, іншими юридичними і фізичними особами.

У разі наявності розбіжностей між положеннями цього Статуту та положеннями внутрішніх документів Банку положення цього Статуту мають переважну силу.

19. Банк самостійно відповідає за своїми зобов'язаннями всім своїм майном та коштами відповідно до законодавства.

20. Банк не відповідає за зобов'язаннями держави, а держава не відповідає за зобов'язаннями Банку, крім випадків, передбачених законом або договором.

21. Банк не відповідає за зобов'язаннями Національного банку, а Національний банк не відповідає за зобов'язаннями Банку, якщо інше не передбачено законом або договором.

22. Банк є економічно самостійним і повністю незалежним від органів державної влади і органів місцевого самоврядування в рішеннях та діях, пов'язаних з його поточною діяльністю.

23. Банк провадить свою діяльність на комерційній основі, набуває, володіє, користується та розпоряджається майном, у тому числі будівлями, спорудами, устаткуванням, інвентарем, фондами та коштами, які належать йому на праві власності відповідно до законодавства.

24. Банк може мати у власності нерухоме майно загальною вартістю не більше 25 відсотків власного капіталу Банку. Це обмеження не поширюється на:

1) приміщення, яке забезпечує технологічне здійснення банківських функцій;

2) майно, яке перейшло до Банку у власність на підставі реалізації прав заставодержателя відповідно до умов договору застави;

3) майно, набуте Банком з метою запобігання збиткам, за умови, що таке майно повинне бути відчужене Банком протягом одного року з моменту набуття права власності на нього;

4) майно, належне Банку на праві довірчої власності.

25. Банк може мати основну круглу печатку із своїм повним найменуванням та додаткові круглі печатки, власний фірмовий бланк, де зазначаються найменування Банку та інші реквізити. На основній та додаткових печатках за їх наявності зазначається ідентифікаційний код Банку.

Мета, предмет та види діяльності

26. Метою (цлями) діяльності Банку є провадження банківської діяльності, спрямованої на отримання прибутку для власного розвитку та в інтересах власника.

27. Предметом діяльності Банку є надання банківських та інших фінансових послуг (крім страхування) як у національній, так і в іноземній валюті та провадження іншої діяльності, визначеної законодавством.

28. Банк має право на підставі банківської ліцензії надавати банківські та інші фінансові послуги (крім страхування) відповідно до закону, що регулює надання фінан-

сових послуг, а також провадити інші види діяльності, не заборонені для банків, у порядку, визначеному законодавством.

29. До банківських послуг належать:

1) залучення коштів та банківських металів, що підлягають поверненню, від не- обмеженого кола осіб;

2) відкриття та ведення поточних (розрахункових, кореспондентських) рахунків клієнтів, зокрема в банківських металах, та рахунків умовного зберігання (ескроу);

3) надання коштів та банківських металів у кредит за рахунок залучених у вклади (депозити), у тому числі на поточні рахунки, коштів та банківських металів від власного імені, на власних умовах і на власний ризик.

30. Банк має право надавати також такі фінансові послуги:

1) фінансовий лізинг;

2) факторинг;

3) надання гарантій;

4) торгівля валютними цінностями;

5) фінансові послуги, що надаються в межах професійної діяльності на ринках капіталу;

6) фінансові платіжні послуги.

31. Банк надає фізичним та юридичним особам послуги з торгівлі валютними цінностями у готівковій та безготівковій формі з одночасним зарахуванням валютних цінностей на їх рахунки відповідно до Закону України «Про валюту і валютні операції».

32. Банк має право надавати своїм клієнтам (крім банків) фінансові послуги шляхом укладення з комерційними агентами агентських договорів відповідно до законодавства.

33. Банк провадить професійну діяльність на ринках капіталу на підставі ліцензії, що видається Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку, з урахуванням передбачених законодавством особливостей та обмежень щодо поєднання видів професійної діяльності, зокрема:

1) діяльність з торгівлі фінансовими інструментами (субброкерську діяльність, брокерську діяльність, дилерську діяльність, діяльність з управлінням портфелем фінансових інструментів, інвестиційне консультування, андеррайтинг та/або діяльність з розміщення з наданням гарантії, діяльність з розміщення без надання гарантії);

2) депозитарну діяльність (депозитарну діяльність депозитарної установи, діяльність із зберігання активів інститутів спільного інвестування, діяльність із зберігання активів пенсійних фондів);

3) діяльність з управління майном для фінансування об'єктів будівництва та/або здійснення операцій з нерухомістю та діяльність з управління іпотечним покриттям.

34. Банк, крім надання фінансових послуг, має право провадити також іншу діяльність, передбачену законодавством, зокрема щодо:

1) інвестицій, у тому числі залучення та розміщення коштів на внутрішньому та зовнішньому ринку;

2) емісії власних цінних паперів;

3) зберігання цінностей (у тому числі щодо обліку і зберігання цінних паперів та інших коштовностей, конфіскованих (заарештованих) на користь держави та/або визаних безхазайними) або надання в майновий найм (оренду) індивідуального банківського сейфа;

4) здійснення операцій з готівкою, інкасації коштів та перевезення валютних цінностей;

5) надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських та інших фінансових послуг;

6) розроблення, виробництва, використання, експлуатації, ввезення, вивезення криптосистем і засобів криптографічного захисту інформації, надання послуг у галузі криптографічного захисту інформації;

7) виконання функцій уповноваженого банку, який залучено Національним банком до зберігання запасів готівки та здійснення операцій з ними;

8) випуску електронних грошей, номінованих у гривні, а також здійснення інших операцій з ними.

35. Банк має право надавати платіжні послуги відповідно до законодавства.

36. Банк має право придбавати, зберігати, використовувати та перевозити в порядку, передбаченому законодавством, бойову вогнепальну зброю і боеприпаси, пристрої вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджені гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металічними снарядами нестерильної дії, та зазначені патрони, спеціальні засоби індивідуального захисту та активної оборони, спеціальну техніку і обладнання для забезпечення відомчої охорони та служби інкасації Банку; використовувати власні транспортні засоби для здійснення інкасації коштів клієнтів, перевезення готівки та цінностей, а також для перевезення працівників і вантажів для своїх потреб, обладнувати спеціальний інкасаторський транспорт, який використовується для інкасації та транспортування цінностей, спеціальними проблемковими маячками синього кольору.

37. Банк має право вчиняти будь-які правочини, необхідні для надання ним банківських та інших фінансових послуг та провадження іншої діяльності з дотриманням вимог законодавства.

38. Банк має право розпочати новий вид діяльності або надання нового виду фінансових послуг (крім банківських) за умови виконання встановлених Національним банком вимог щодо цього виду діяльності або послуги, якщо такі передбачені.

Банк зобов'язаний повідомити Національному банку про початок нового виду діяльності або надання нового виду фінансових послуг (крім банківських) у випадках, згідно з вимогами та порядком, що установлені Національним банком.

39. Банк самостійно встановлює процентні ставки, комісійну та іншу винагороду за надані послуги, якщо інше не передбачено законом.

40. Банк провадить зовнішньоекономічну діяльність згідно із законодавством, що регулює зовнішньоекономічну діяльність.

41. Банк не має права провадити діяльність у сферах матеріального виробництва, торгівлі (за винятком реалізації пам'ятних, ювілейних і інвестиційних монет) та страхування, крім виконання функцій страхового посередника.

42. Наведений у цьому розділі перелік операцій та видів діяльності не є вичерпним і не позбавляє Банк права провадити іншу діяльність, зокрема діяльність, визначену Законами України «Про банки і банківську діяльність» та «Про ринки капіталу та організовані товарні ринки», а також надавати інші фінансові послуги, визначені Законом України «Про фінансові послуги та фінансові компанії».

43. Для провадження банківської діяльності Банк відкриває та веде кореспондентські рахунки у Національному банку та інших банках в Україні і за її межами, банківські рахунки для фізичних і юридичних осіб у гривнях, іноземній валюті та банківських металах, а також рахунки в цінних паперах.

Відокремлені підрозділи

44. Банк має право відкривати відокремлені підрозділи на території України у разі відповідності вимогам, установленим законодавством та нормативно-правовими актами Національного банку.

Банк може утворювати відокремлені підрозділи, які провадять банківську діяльність від імені Банку (філії, відділення тощо), та відокремлені підрозділи, які виконують функції представництва та захисту інтересів Банку і не провадять банківську діяльність (представництво).

Відокремлені підрозділи Банку провадять діяльність на підставі положення, затвердженого уповноваженим органом Банку. Керівники відокремлених підрозділів Банку діють на підставі виданої Банком довіреності.

Керівники відокремлених підрозділів Банку повинні відповідати вимогам законодавства.

45. Банк має право утворювати (зокрема шляхом придбання) дочірні банки, філії чи представництва на території іноземних держав після отримання дозволу Національного банку.

Статутний капітал та акції Банку

46. Статутний капітал Банку формується згідно з вимогами Законів України «Про банки і банківську діяльність», «Про акціонерні товариства», нормативно-правових актів Національного банку, інших актів законодавства та цього Статуту.

47. Формування та збільшення статутного капіталу Банку здійснюється за рахунок грошових внесків, якщо інше не передбачено законодавством. Грошові внески для формування та збільшення статутного капіталу здійснюються у гривні, якщо інше не передбачено законом.

48. Статутний капітал Банку не повинен формуватися з непідтверджених джерел, а також за рахунок коштів, використання яких для формування статутного капіталу заборонено законом. Забороняється використовувати для формування статутного капіталу бюджетні кошти, якщо такі кошти мають інше цільове призначення.

49. Статутний капітал Банку становить 206 059 743 960 (двісті шість мільярдів п'ятдесят дев'ять мільйонів сімсот сорок три тисячі дев'ятсот шістьдесят) гривень та поділений на 735 927 657 (сімсот тридцять п'ять мільйонів дев'ятсот двадцять сім тисяч шістсот п'ятдесят сім) простих іменних акцій номінальною вартістю 280 (двісті вісімдесят) гривень кожна.

50. Банк має право змінювати (збільшувати або зменшувати) розмір статутного капіталу в порядку, встановленому законодавством.

Цінні папери Банку

51. Банк має право в порядку, встановленому законодавством, здійснювати емісію акцій та інших емісійних цінних паперів (облігацій, іпотечних облігацій, деривативних цінних паперів тощо), видачу неемісійних цінних паперів (ощадних (депозитних) сертифікатів, векселів тощо), а також укладення деривативних контрактів.

Розподіл прибутків та покриття збитків. Резервний та інші фонди Банку

52. Порядок розподілу прибутку та покриття збитків визначається вищим органом відповідно до цього Статуту та законодавства.

53. Банк формує резервний фонд на покриття непередбачених збитків за всіма статтями активів та позабалансових зобов'язань.

54. Резервний фонд у розмірі 25 відсотків регулятивного капіталу створюється за рахунок щорічних відрахувань від прибутку. Розмір щорічних відрахувань у резервний фонд не може бути меншим 5 відсотків суми прибутку до досягнення ними 25 відсотків регулятивного капіталу Банку.

55. Банк формує інші фонди та резерви відповідно до нормативно-правових актів Національного банку. У разі недостатності коштів у сформованих резервах збитки Банку покриваються за рахунок інших власних коштів і коштів від реалізації майна Банку.

56. Дивіденди сплачуються акціонеру в порядку, встановленому законодавством. Виплата дивідендів здійснюється з чистого прибутку звітного року та/або нерозподіленого прибутку та/або резервного капіталу в розмірі, встановленому рішенням вищого органу.

Органи управління та контролю, керівники Банку

57. Банк має дворівневу структуру управління. Органами управління та контролю Банку є:

1) вищий орган;

2) наглядова рада;

3) правління.

58. Керівниками Банку є голова, його заступники та члени наглядової ради, голова, його заступники та члени правління, головний бухгалтер Банку. Керівники Банку повинні відповідати кваліфікаційним вимогам. Кваліфікаційними є вимоги щодо ділової репутації та професійної придатності, вимоги, визначені статтею 7 Закону України «Про банки і банківську діяльність», а щодо незалежних членів наглядової ради — також вимоги щодо незалежності.

59. Голова правління, головний бухгалтер Банку, голова та члени наглядової ради вступають на посади після їх погодження Національним банком.

60. Керівники та службовці Банку повинні виконувати обов'язки дбайливо та бути лояльними щодо Банку відповідно до законодавства.

61. Керівники Банку не мають права розголошувати банківську та комерційну таємницю, інформацію, що містить персональні дані, а також конфіденційну інформацію про діяльність Банку, крім випадків, передбачених законом.

62. Керівники Банку зобов'язані:

1) діяти в інтересах Банку, добросовісно та розумно;

2) дотримуватися вимог законодавства, положень цього Статуту та інших внутрішніх документів Банку;

3) приймати рішення в межах наданих повноважень;

4) не використовувати службове становище у власних інтересах;

5) забезпечити збереження та передачу майна і документів Банку в разі їх звільнення чи припинення повноважень.

63. Керівники Банку несуть відповідальність перед Банком за збитки, завдані Банку своїми діями (бездіяльністю), згідно із законом.

64. Наглядова рада з метою забезпечення ефективного поточної взаємодії з акціонером, підтримки ефективного роботи наглядової ради та виконання інших пов'язаних з цим функцій призначає корпоративного секретаря. Корпоративний секретар є посадовою особою Банку. Порядок призначення, роботи, права та обов'язки, функції корпоративного секретаря визначаються положенням про корпоративного секретаря та законом.

Вищий орган

65. Вищий орган може вирішувати питання діяльності Банку в межах своєї виключної компетенції. Вищий орган не бере участі в поточному управлінні Банком.

66. До виключної компетенції вищого органу належить прийняття рішень щодо:

1) визначення основних (стратегічних) напрямів діяльності Банку та затвердження звітів про їх виконання;

2) схвалення стратегії розвитку Банку, затвердженої наглядовою радою;

3) внесення змін до Статуту;

4) збільшення або зменшення статутного капіталу Банку;

5) призначення та припинення повноважень членів наглядової ради в порядку та з урахуванням особливостей, передбачених статтею 7 Закону України «Про банки і банківську діяльність»;

6) затвердження умов цивільно-правових договорів, що укладаються з членами наглядової ради, обрання особи, уповноваженої на підписання цивільно-правових договорів з членами наглядової ради;

7) встановлення розміру винагороди членів наглядової ради, у тому числі заохочувальних та компенсаційних виплат;

8) затвердження положення про винагороду членів наглядової ради, вимоги до якого встановлюються Національним банком;

9) затвердження звіту про винагороду членів наглядової ради, вимоги до якого встановлюються Національним банком;

10) затвердження річного звіту Банку;

11) затвердження заходів за результатами розгляду звіту наглядової ради, у тому числі про виконання стратегії розвитку Банку;

12) покриття збитків та розподілу прибутку Банку;

13) затвердження розміру річних дивідендів;

14) затвердження положення про наглядову раду;

15) зміни типу акціонерного товариства, у формі якого існує Банк;

16) емісії акцій, їх дроблення або консолідації;

17) викупу Банком акцій власної емісії;

18) анулювання або продажу викуплених акцій Банку;

19) реорганізації Банку, обрання комісії з реорганізації Банку;

20) ліквідації Банку, обрання комісії з припинення (ліквідаційної комісії, ліквідатора) Банку, затвердження ліквідаційного балансу;

21) встановлення критеріїв відбору зовнішнього аудитора Банку;

ДОКУМЕНТИ

3) кадрові питання, а саме: призначення та припинення повноважень голови та членів правління; визначення порядку конкурсного відбору кандидатів на заміщення посади голови та членів правління;

затвердження умов трудових договорів (контрактів), що укладаються згідно із законом з головою та членами правління, та змін до них, встановлення розміру їх винагороди, визначення особи, яка підписуватиме трудові договори (контракти) з головою та членами правління від імені Банку;

затвердження положення про винагороду членів правління і впливових осіб та звіту про винагороду членів правління і впливових осіб;

визначення політики винагороди в Банку, а також здійснення контролю за її реалізацією;

призначення та звільнення головного ризик-менеджера, головного комплаєнс-менеджера, керівника підрозділу внутрішнього аудиту Банку, працівника Банку, відповідального за проведення фінансового моніторингу в Банку, корпоративного секретаря та інших працівників Банку, що підпорядковуються безпосередньо наглядовій раді;

затвердження умов трудових договорів (контрактів), що укладаються з керівником та працівниками підрозділу внутрішнього аудиту, головним ризик-менеджером, головним комплаєнс-менеджером, корпоративним секретарем, іншими працівниками, що безпосередньо підпорядковані наглядовій раді, а також у випадках, визначених внутрішніми документами Банку, встановлення розміру їх винагороди, визначення особи, яка підписуватиме такі трудові договори (контракти) від імені Банку;

4) питання щодо організаційної структури Банку, а саме:

затвердження організаційної структури Банку, а також структури підрозділів з управління ризиками, контролю за дотриманням норм (комплаєнс), внутрішнього аудиту;

затвердження внутрішніх положень про правління, про комітети наглядової ради, про корпоративного секретаря, про структурні підрозділи з управління ризиками, контролю за дотриманням норм (комплаєнс), внутрішнього аудиту, про інші структурні підрозділи, підпорядковані безпосередньо наглядовій раді, які, зокрема, повинні включати порядок звітування перед наглядовою радою;

затвердження та контроль за дотриманням порядку здійснення операцій із пов'язаними з Банком особами;

прийняття рішень щодо створення, реорганізації та ліквідації юридичних осіб, утворення філій і представництв Банку на території інших держав, затвердження їх статутів і положень;

прийняття рішень щодо участі Банку в юридичних особах, що становить 10 і більше відсотків їх статутного капіталу, затвердження політики управління корпоративними правами Банку в інших юридичних особах;

5) питання щодо системи внутрішнього контролю, управління ризиками та фінансового моніторингу, а саме:

затвердження та контроль за дотриманням стратегії та політики управління ризиками, декларації схильності до ризиків, переліку лімітів (обмежень) щодо ризиків Банку;

ухвалення рішення щодо запровадження значних змін у діяльності Банку;

затвердження та контроль за реалізацією стратегії та оперативного плану управління проблемними активами Банку;

ухвалення рішень щодо врегулювання заборгованості боржників/контрагентів — пов'язаних із Банком осіб у сумі, що перевищує 1 відсоток регулятивного капіталу Банку для боржника/контрагента — фізичної особи, 3 відсотки — для боржника/контрагента — юридичної особи;

визначення повноважень правління щодо прийняття рішень про врегулювання заборгованості боржників/контрагентів та управління стягнутим майном, ухвалення рішення щодо врегулювання заборгованості боржників/контрагентів та управління стягнутим майном, що перевищують повноваження правління;

забезпечення функціонування та контроль за ефективністю комплексної та адекватної системи внутрішнього контролю Банку, у тому числі системи управління ризиками, внутрішнього аудиту;

визначення порядку роботи та планів роботи підрозділу внутрішнього аудиту, затвердження звіту та висновків підрозділу внутрішнього аудиту;

запровадження та контроль за функціонуванням механізму конфіденційного повідомлення про неприйнятну поведінку в Банку та реагування на такі повідомлення;

6) питання щодо забезпечення діяльності вищого органу та взаємодії з акціонерами, а саме:

забезпечення попереднього розгляду всіх питань, що належать до виключної компетенції вищого органу, в разі потреби подання висновків щодо них;

звернення до Мінфіну з пропозицією щодо внесення на розгляд вищого органу питань, які належать до його компетенції;

7) контрольно-наглядові повноваження, а саме:

встановлення лімітів (граничних сум) правочинів (договорів, операцій), які можуть укладатися (здійснюватися) за рішенням правління без погодження з наглядовою радою (у тому числі, але не виключно, лімітів (граничних сум) щодо проведення активних операцій Банку, списання активів Банку та прийняття рішень щодо реалізації прав Банку як заставодержателя), а також прийняття рішень про вчинення Банком правочинів, договорів та операцій з перевищенням таких лімітів (граничних сум);

встановлення ліміту максимального розміру суми кредитів на одну пов'язану з Банком особу, які будуть надаватися за рішенням правління у межах пруденційних нормативів, установлених нормативно-правовими актами Національного банку;

затвердження положення про списання заборгованості та встановлення меж компетенції правління для прийняття рішень про списання за рахунок резерву для відшкодування можливих втрат за активними банківськими операціями заборгованості, а також іншої дебіторської заборгованості, що відповідно до законодавства є безнадійною;

затвердження порядку відчуження (продажу) майна Банку;

надання згоди на вчинення значного правочину або винесення відповідного питання на розгляд вищого органу у випадках, передбачених законом;

надання згоди на вчинення правочину, щодо вчинення якого є заінтересованість, у випадках, передбачених законом;

здійснення контролю за діяльністю правління, підрозділів з управління ризиками, контролю за дотриманням норм (комплаєнс), внутрішнього аудиту та винесення рекомендацій щодо її вдосконалення;

притягнення до матеріальної та/або дисциплінарної відповідальності голови та членів правління, головного ризик-менеджера, головного комплаєнс-менеджера, керівника підрозділу внутрішнього аудиту, корпоративного секретаря та інших працівників, підпорядкованих безпосередньо наглядовій раді, у випадках і в порядку, що передбачені законом;

проведення щорічної оцінки ефективності діяльності правління загалом та кожного члена правління зокрема, підрозділів з управління ризиками, контролю за дотриманням норм (комплаєнс), внутрішнього аудиту, оцінки відповідності членів правління, головного ризик-менеджера, головного комплаєнс-менеджера, керівника підрозділу внутрішнього аудиту кваліфікаційним вимогам, оцінки відповідності колективної придатності правління, а також вжиття заходів з удосконалення механізмів діяльності правління та підрозділів з управління ризиками, контролю за дотриманням норм (комплаєнс), внутрішнього аудиту за результатами такої оцінки;

проведення щорічної оцінки ефективності діяльності наглядової ради загалом та кожного члена наглядової ради зокрема, комітетів наглядової ради, оцінки відповідності колективної придатності наглядової ради, а також вжиття заходів з удосконалення механізмів діяльності наглядової ради за результатами такої оцінки;

розгляд звіту правління та затвердження заходів за результатами розгляду звітів правління;

визначення аудиторської фірми для проведення зовнішнього аудиту, зокрема для проведення щорічної аудиторської перевірки фінансової звітності, затвердження умов договору, що укладається з аудиторською фірмою, встановлення розміру оплати послуг та обрання особи, уповноваженої на підписання такого договору з аудиторською фірмою;

розгляд висновків зовнішнього та внутрішнього аудиту і затвердження заходів за результатами їх розгляду;

контроль за усуненням недоліків, виявлених Національним банком та іншими державними органами, які в межах компетенції здійснюють нагляд за діяльністю Банку, підрозділом внутрішнього аудиту та аудиторською фірмою за результатами проведення зовнішнього аудиту;

8) інші питання, а саме:

прийняття рішення про утворення комітетів наглядової ради, обрання та припинення повноважень голів та членів таких комітетів;

контроль за своєчасністю надання (опублікування) Банком достовірної інформації про його діяльність відповідно до законодавства;

визначення ймовірності визнання Банку неплатоспроможним внаслідок прийняття ним на себе зобов'язань або їх виконання, у тому числі внаслідок виплати дивідендів або викупу акцій;

вирішення питань, віднесених законодавством до компетенції наглядової ради у разі злиття, приєднання, поділу, виділу або перетворення Банку;

вирішення інших питань, що належать до виключної компетенції наглядової ради, згідно із законом.

72. Питання, що належать до виключної компетенції наглядової ради, не можуть вирішуватися іншими органами управління Банку, крім винесення на розгляд вищого органу питань, передбачених законом.

73. До компетенції наглядової ради також належить розгляд інших питань, які в порядку, встановленому положенням про наглядову раду, виносяться на її розгляд за ініціативою комітету наглядової ради, правління, окремого члена наглядової ради, голови чи члена правління, головного ризик-менеджера, головного комплаєнс-менеджера, працівника Банку, відповідального за проведення фінансового моніторин-

гу в Банку, або керівника підрозділу внутрішнього аудиту, а також розгляд інших питань, визначених законом.

Під час розгляду винесеного на розгляд наглядової ради питання наглядова рада може прийняти інше рішення, ніж те, що було запропоноване ініціатором, або повернути питання для доопрацювання ініціатору. У разі коли на розгляд наглядової ради виносяться питання, що не належить до виключної компетенції наглядової ради, наглядова рада може повернути таке питання на розгляд відповідної особи чи органу.

74. Після визначення вищим органом основних (стратегічних) напрямів діяльності Банку наглядова рада повинна забезпечити розроблення стратегії розвитку Банку та затвердити і передати її Мінфіну для внесення на схвалення вищому органу відповідно до пункту 10 цього Статуту.

Стратегія розвитку Банку передбачає досягнення визначених вищим органом основних (стратегічних) напрямів діяльності Банку та містить очікувані показники результатів діяльності Банку. Стратегія розвитку Банку повинна бути спрямована на збільшення ринкової вартості Банку в довгостроковій перспективі з урахуванням ринкових умов.

Вищий орган відмовляє у схваленні стратегії розвитку Банку в разі невідповідності стратегії визначеним вищим органом основним (стратегічним) напрямам діяльності Банку або наявності суттєвих недоліків, що можуть перешкодити ефективному виконанню стратегії.

У разі неспхвалення стратегії розвитку Банку вищий орган повертає її наглядовій раді для доопрацювання із зазначенням конкретних зауважень та заперечень. У разі повторного неспхвалення стратегії розвитку Банку вищий орган має право припинити повноваження всього складу наглядової ради, при цьому підстави неспхвалення стратегії розвитку Банку повинні бути опубліковані вищим органом.

75. Наглядова рада складається з дев'яти членів, з яких шість членів є незалежними, а три члени — представниками держави.

76. Члени наглядової ради призначаються вищим органом у порядку, визначеному законодавством, цим Статутом та положенням про наглядову раду.

77. Строк повноважень наглядової ради становить три роки.

78. Члени наглядової ради вступають на посаду після їх погодження Національним банком. Першим днем здійснення повноважень на посаді члена наглядової ради вважається день, що настає за днем отримання Банком повідомлення Національного банку про погодження на посаду члена наглядової ради. У разі повторного призначення члена наглядової ради, який на момент такого повторного призначення займає посаду члена наглядової ради Банку та якого Національний банк раніше погодив на цю посаду, він набуває повноважень з дня його повторного призначення на посаду члена наглядової ради.

79. Особа не може займати посаду члена наглядової ради більше ніж два строки підряд.

80. Вимоги до членів наглядової ради визначаються законодавством та положенням про наглядову раду.

81. Права, обов'язки, повноваження членів наглядової ради визначаються законодавством, положенням про наглядову раду та цивільно-правовими договорами, що укладаються з кожним членом наглядової ради.

82. Цивільно-правові договори, що укладаються з кожним членом наглядової ради, підписуються від імені Банку особою, уповноваженою вищим органом на умовах, затверджених рішенням вищого органу.

83. Розмір винагороди незалежних членів наглядової ради, зокрема заохочувальних та компенсаційних виплат, встановлюється вищим органом з урахуванням позицій конкурсної комісії, поданих під час конкурсного відбору претендентів на посади незалежних членів наглядової ради. Розмір винагороди та порядок її виплати регулюється положенням про винагороду членів наглядової ради, яке затверджується вищим органом. Витрати на оплату роботи членів наглядової ради несе Банк.

84. Незалежні члени і представники держави у наглядовій раді мають рівні права та обов'язки, крім випадків, установлених статтею 7 Закону України «Про банки і банківську діяльність». Члени наглядової ради мають право під час виконання ними своїх функціональних обов'язків ознайомлюватися з будь-якими документами та інформацією з питань діяльності Банку, включаючи діяльність всіх підрозділів Банку незалежно від країни їх місцезнаходження та афілійованих осіб Банку (у тому числі інформацію, що становить банківську таємницю), з урахуванням положень Закону України «Про банки і банківську діяльність» щодо банківської таємниці та положення про наглядову раду.

85. Член наглядової ради повинен виконувати свої обов'язки особисто і не може передавати свої повноваження іншій особі.

86. Члени наглядової ради під час здійснення своїх прав та виконання обов'язків повинні діяти в інтересах Банку, здійснювати свої права і виконувати обов'язки добросовісно і розумно.

87. Члени наглядової ради є посадовими особами Банку і несуть відповідальність в межах своїх повноважень.

88. Повноваження члена наглядової ради можуть бути припинені достроково виключно з підстав, передбачених Законом України «Про банки і банківську діяльність».

З припиненням повноважень члена наглядової ради одночасно припиняється дія цивільно-правового договору, укладеного з ним.

89. Вищий орган має право у будь-який час тимчасово відсторонити на строк не більше шести місяців члена наглядової ради від здійснення його повноважень виключно з підстав, передбачених Законом України «Про банки і банківську діяльність».

90. Голова наглядової ради очолює та організовує роботу наглядової ради і несе відповідальність за її ефективну роботу.

91. Голова наглядової ради обирається членами наглядової ради з числа її незалежних членів простою більшістю голосів від кількісного складу наглядової ради, передбаченого пунктом 75 цього Статуту.

92. Голова наглядової ради може мати заступника, який обирається членами наглядової ради простою більшістю голосів від її кількісного складу, передбаченого пунктом 75 цього Статуту. У разі відсутності голови наглядової ради його повноваження і обов'язки (зокрема щодо підпису документів, скликання засідань наглядової ради та проведення заочного голосування (опитування) виконує заступник голови наглядової ради, а в разі відсутності заступника голови наглядової ради — один із членів наглядової ради, який обирається більшістю голосів членів наглядової ради, які беруть участь у засіданні.

93. Засідання наглядової ради проводяться у разі потреби, але не рідше ніж щокварталу.

94. Засідання наглядової ради проводяться у формі спільної присутності членів наглядової ради у визначеному місці для обговорення питань порядку денного та голосування. Спільна присутність передбачає можливість дистанційної участі членів наглядової ради у засіданні з використанням засобів електронного зв'язку (аудіо- чи відеоконференцій) за умови, що кожен член наглядової ради, який бере участь в такій конференції, може бачити і чути (або приймати чути) та спілкуватися з усіма іншими учасниками засідання наглядової ради, а також ідентифікувати результати голосування.

Порядок скликання і проведення засідань наглядової ради та оформлення прийнятих на її засіданнях рішень визначається положенням про наглядову раду.

95. Засідання наглядової ради є правоможним, якщо на ньому присутні не менше шести її членів.

96. На засіданні наглядової ради кожний член наглядової ради має один голос.

97. Рішення наглядової ради приймаються простою більшістю голосів членів наглядової ради, які беруть участь у засіданні та мають право голосу з відповідного питання, якщо для прийняття відповідного рішення законом чи цим Статутом не встановлена більша кількість голосів.

У разі рівного розподілу голосів «за» і «проти» вирішальним є голос голови наглядової ради.

98. Наглядова рада може приймати рішення шляхом проведення заочного голосування (опитування) у порядку, визначеному положенням про наглядову раду. У разі проведення заочного голосування (опитування) рішення наглядової ради приймаються простою більшістю голосів членів наглядової ради від її кількісного складу, встановленого пунктом 75 цього Статуту, якщо для прийняття відповідного рішення законом чи цим Статутом не встановлена більша кількість голосів, та за умови, що у заочному голосуванні (опитуванні) взяли участь не менше шести членів наглядової ради.

99. Секретарем наглядової ради є корпоративний секретар. У разі відсутності корпоративного секретаря функції секретаря наглядової ради виконує працівник Банку, який обирається наглядовою радою.

100. Наглядова рада може утворювати постійні чи тимчасові комітети з числа її членів для попереднього вивчення і підготовки до розгляду наглядовою радою питань, що належать до її компетенції. Перелік, порядок утворення, діяльності та функції таких комітетів визначаються законодавством, цим Статутом, положенням про наглядову раду, а також положеннями про відповідні комітети.

101. Наглядова рада обов'язково утворює такі комітети:

- з питань аудиту;
- з питань ризиків;
- з питань призначень та винагород посадовим особам.

Наглядова рада може утворювати також інші комітети.

102. Під час розгляду питання, що належить до предмета відання комітету наглядової ради, наглядова рада має право прийняти інше рішення з такого питання, ніж було запропоноване комітетом, повернути питання на доопрацювання комітету, а також прийняти рішення з такого питання в разі відсутності пропозицій комітету.

103. Питання формування, діяльності, прав і обов'язків наглядової ради, які не врегульовані цим Статутом, визначаються законодавством та положенням про наглядову раду.

Правління

104. Правління є колегіальним виконавчим органом Банку.

105. Правління здійснює поточне управління діяльністю Банку.

106. До компетенції правління належить вирішення всіх питань, пов'язаних з управлінням поточною діяльністю Банку, крім питань, що належать до виключної компетенції вищого органу та наглядової ради.

107. Правління підзвітне наглядовій раді та діє від імені Банку у межах, встановлених законодавством, цим Статутом та положенням про правління, а також іншими внутрішніми документами Банку та рішеннями наглядової ради.

108. До компетенції правління належить:

- 1) погодження та забезпечення підготовки для затвердження наглядовою радою проектів стратегії розвитку Банку та бізнес-плану розвитку Банку, затвердження оперативних планів роботи та контроль за їх виконанням;
- 2) погодження та забезпечення підготовки для затвердження наглядовою радою проектів бюджету Банку, зокрема щодо фінансування підрозділів з управління ризиками, контролю за дотриманням норм (комплаєнс) та внутрішнього аудиту;
- 3) реалізації стратегії та бізнес-плану розвитку Банку;
- 4) визначення форми та встановлення порядку моніторингу діяльності Банку;
- 5) реалізації стратегії та політики управління ризиками, затвердженої наглядовою радою, забезпечення впровадження процедур виявлення, оцінки, контролю та моніторингу ризиків, забезпечення підготовки та подання наглядовій раді пропозицій щодо необхідності внесення змін до стратегії та політики управління ризиками;
- 6) забезпечення підготовки та подання наглядовій раді управлінської звітності про ризики, на які наражається Банк, яка включає інформацію щодо нових видів продуктів чи значних змін у діяльності Банку;
- 7) забезпечення контролю за доведенням до відома відповідних структурних підрозділів і працівників Банку інформації про внесені зміни до стратегії та політики управління ризиками, інших внутрішніх документів Банку з питань управління ризиками;
- 8) розроблення плану заходів щодо оперативного усунення недоліків у функціонуванні системи управління ризиками, виконання рекомендацій та зауважень за результатами оцінки ризиків, проведення перевірок підрозділу внутрішнього аудиту, зовнішніх аудиторів;
- 9) затвердження значень лімітів щодо кожного виду ризиків згідно з визначеним наглядовою радою переліком лімітів (обмежень);
- 10) забезпечення розроблення та впровадження стратегії управління проблемними активами та оперативного плану її реалізації, здійснення контролю за їх виконанням, подання наглядовій раді управлінської звітності щодо їх реалізації та обґрунтованих пропозицій щодо необхідності внесення змін до них;
- 11) ухвалення рішень щодо врегулювання заборгованості боржників/контрагентів та управління стягнутим майном, включаючи його продаж, у межах повноважень, передбачених внутрішніми документами Банку або переданих (делегованих) наглядовою радою;
- 12) прийняття рішень про відкриття, реорганізацію та ліквідацію відокремлених підрозділів Банку на території України, затвердження положень про них;
- 13) вирішення питань щодо відкриття та закриття кореспондентських рахунків у Національному банку та інших банках в Україні та за її межами;
- 14) забезпечення безпеки інформаційних систем Банку і систем, що застосовуються для зберігання активів клієнтів, забезпечення впровадження та функціонування системи управління інформаційною безпекою відповідно до нормативно-правових актів Національного банку;
- 15) інформування наглядової ради про показники діяльності Банку, виявлені порушення вимог законодавства, внутрішніх документів Банку та про будь-яке погіршення фінансового стану Банку або про загрозу такого погіршення, про рівень ризиків, що виникають під час діяльності Банку;
- 16) складання річного звіту Банку, подання річного звіту Банку для попереднього схвалення наглядовій раді для його подання для затвердження вищому органу;
- 17) організація господарської діяльності Банку, фінансування, ведення обліку та складання звітності;
- 18) прийняття рішення про створення постійно діючих комітетів Банку, крім комітетів, прийняття рішення про утворення яких віднесено до компетенції наглядової ради, затвердження положень про них, визначення порядку їх діяльності, визначення їх персонального складу. Якщо такі комітети Банку входять до організаційної структури Банку, рішення приймається з урахуванням визначеної наглядовою радою організаційної структури Банку;
- 19) прийняття рішень щодо участі Банку в інших юридичних особах, що становить менше 10 відсотків їх статутного капіталу, здійснення прав, що випливають з володіння Банком корпоративними правами, в межах повноважень, визначених політикою управління корпоративними правами Банку в інших юридичних особах та рішеннями наглядової ради;
- 20) затвердження внутрішніх документів Банку, якими регулюється діяльність Банку, за винятком тих, які:
- віднесені до компетенції вищого органу законом чи Статутом;
- віднесені до компетенції наглядової ради законодавством та не можуть бути нею передані (делеговані);
- віднесені до компетенції наглядової ради Статутом чи рішенням наглядової ради;
- 21) розроблення внутрішніх документів, які відповідно до законодавства та цього Статуту затверджуються наглядовою радою, та забезпечення подання розроблених положень для затвердження наглядовою радою;
- 22) підготовка звітів правління для наглядової ради щодо виконання основних напрямів розвитку Банку, стратегії (стратегічного плану) розвитку Банку, бюджетів, бізнес-плану розвитку Банку, програм капіталізації, планів реструктуризації, капітальних вкладень та інших звітів;
- 23) формування визначеної наглядовою радою організаційної структури Банку;
- 24) затвердження внутрішніх положень про структурні підрозділи, крім внутрішніх положень про структурні підрозділи, які відповідно до законодавства та цього Статуту затверджуються наглядовою радою;
- 25) визначення системи оплати праці та матеріального стимулювання працівників Банку відповідно до політики винагороди в Банку;
- 26) встановлення розміру винагороди впливових осіб — працівників Банку (крім тих, винагорода яких встановлюється наглядовою радою відповідно до законодавства та цього Статуту). Правління може делегувати ці повноваження голові, членам правління чи іншим особам, які перебувають в їх безпосередньому підпорядкуванні;
- 27) загальне керівництво роботою структурних підрозділів Банку (крім тих, які безпосередньо підпорядковані наглядовій раді), забезпечення виконання покладених на них завдань, винесення необхідних рішень на розгляд наглядової ради;
- 28) прийняття рішення щодо пропозицій відповідального працівника Банку стосовно забезпечення виконання Банком вимог законодавства у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення;
- 29) прийняття рішення в межах встановленої наглядовою радою компетенції правління щодо списання за рахунок резерву для відшкодування можливих втрат за активними банківськими операціями заборгованості, а також іншої дебіторської заборгованості, що відповідно до законодавства є безнадійною;
- 30) визначення переліку відомостей, що становлять комерційну таємницю та конфіденційну інформацію про діяльність Банку, визначення порядку їх використання та охорони;
- 31) забезпечення виконання рішень вищого органу та наглядової ради, винесених необхідних питань на розгляд наглядової ради;
- 32) прийняття рішень щодо укладення Банком угод з пов'язаними з Банком особами у випадках та порядку, що передбачені законодавством;
- 33) прийняття рішень з питань продажу та встановлення рекомендованої (стартової) вартості для відчуження (продажу) об'єктів нерухомого майна Банку, за винятком тих, що належать до компетенції вищого органу чи наглядової ради, відповідно до порядку відчуження (продажу) майна Банку;
- 34) прийняття рішень про соціальне забезпечення і захист працівників Банку;
- 35) прийняття рішень про надання Банком благодійної допомоги, у тому числі шляхом дарування;
- 36) вирішення будь-яких інших питань діяльності Банку, за винятком тих, що належать до виключної компетенції вищого органу чи наглядової ради.

109. Наглядова рада може прийняти рішення про передачу (делегування) правління своїх повноважень, крім тих, що належать до виключної компетенції наглядової ради згідно із законом.

110. Правління може прийняти рішення про передачу (делегування) частини належних йому повноважень утвореним правлінням комітетам/радам/комісіям чи іншим робочим органам, голови чи членам правління, відповідно до розподілу сфер відповідальності за напрямками діяльності Банку (кураторство), встановленого наглядовою радою в організаційній структурі, а також керівникам структурних підрозділів.

111. Правління діє та приймає рішення у межах своїх повноважень та з урахуванням рішень, прийнятих наглядовою радою відповідно до закону.

112. Правління у порядку і строки, що визначені наглядовою радою, подає їй звіт про свою діяльність.

113. До складу правління входять голова правління та інші члени правління. Правління очолює голова правління.

114. Кількісний склад правління (загальна кількість посад у правлінні згідно з організаційною структурою Банку) визначається рішенням наглядової ради про затвердження організаційної структури Банку та не може становити менше п'яти осіб.

115. Голова правління та інші члени правління призначаються на посаду та звільняються з посади наглядовою радою за пропозицією комітету наглядової ради з питань призначень та винагород посадовим особам.

116. Комітет наглядової ради з питань призначень та винагород посадовим особам визначає кандидатів на посади голови та членів правління за результатами конкурсного відбору, який проводиться в порядку, визначеному наглядовою радою.

ДОКУМЕНТИ

117. Строк повноважень голови та кожного з членів правління визначається рішенням наглядової ради та не може перевищувати п'ять років із правом призначення на новий строк за результатами конкурсного відбору.

118. Членом правління може бути призначена фізична особа, яка має повну цивільну дієздатність та не є членом наглядової ради чи працівником служби внутрішнього аудиту.

119. Голова та члени правління повинні сумлінно виконувати покладені на них обов'язки, діяти в інтересах Банку та уникати конфлікту інтересів.

120. Національний банк погоджує на посади голову та членів правління. Голова правління вступає на посаду після його погодження Національним банком.

121. Права та обов'язки, умови оплати праці голови та членів правління визначаються законодавством, цим Статутом, положенням про правління, положенням про винагороду членів правління та трудовими договорами (контрактами), що укладаються з ними. Будь-які обмеження або виключення із зазначених прав та обов'язків, а також умов винагороди встановлюються виключно на підставі та в порядку, визначеному законодавством. Від імені Банку трудовий договір (контракт) з головою чи членом правління підписує голова наглядової ради або інша особа, уповноважена на це наглядовою радою.

122. Наглядова рада має право достроково припинити повноваження та звільнити голову чи будь-якого члена правління за пропозицією комітету наглядової ради з питань призначень та винагород посадовим особам з підстав, установлених законодавством та/або трудовим договором (контрактом).

123. Повноваження голови правління припиняються рішенням наглядової ради з одночасним прийняттям рішення про призначення нового голови правління або члена правління, який тимчасово здійснюватиме його повноваження.

124. Наглядова рада має право відсторонити голову чи члена правління від здійснення повноважень. У разі відсторонення голови правління наглядова рада одночасно призначає члена правління, який тимчасово здійснюватиме його повноваження.

125. Голова правління організовує роботу правління, скликає засідання, забезпечує ведення протоколів засідань.

126. Голова правління відповідає за ефективну діяльність правління і Банку в цілому, координацію діяльності правління із наглядовою радою та іншими колегіальними органами. Голова правління має право подавати пропозиції вищому органу та наглядовій раді за всіма напрямками діяльності Банку.

127. Голова правління представляє Банк у взаємовідносинах з третіми особами, діє від імені Банку без довіреності та видає від імені Банку довіреності на представництво.

Голова правління підписує Статут та зміни до нього, затверджені відповідними актами Кабінету Міністрів України як вищим органом, для проведення реєстраційних дій.

128. До компетенції голови правління належить:

1) вчинення від імені Банку правочинів та здійснення всіх юридично значущих дій, підписання документів;

2) видача від імені Банку довіреностей;

3) скликання і проведення засідань правління, визначення їх порядку денного та головування на них;

4) покладання обов'язків на працівників Банку з урахуванням організаційної структури Банку;

5) найм та звільнення працівників Банку, зокрема керівників філій, відділень, представництв та головних бухгалтерів філій (за наявності), притягнення до дисциплінарної відповідальності відповідно до закону;

6) видання в межах своєї компетенції наказів, розпоряджень і надання вказівок, обов'язкових для виконання всіма працівниками Банку, включаючи філії, представництва та відділення;

7) затвердження штатного розпису Банку, визначення розміру винагороди працівників Банку, включаючи основну та додаткову заробітну плату, інші заохочувальні та компенсаційні виплати, згідно з вимогами законодавства і політики винагороди та матеріального стимулювання працівників Банку;

8) підписання за рішенням вищого органу від імені Банку цивільно-правових договорів з головою та членами наглядової ради щодо виконання ними функцій голови (члена) наглядової ради на умовах, визначених рішенням вищого органу;

9) підписання колективного договору;

10) ініціювання скликання позачергових засідань наглядової ради та проведення наглядовою радою заочного голосування (опитування), участь в засіданнях наглядової ради з правом дорадчого голосу;

11) затвердження посадових інструкцій працівників Банку (крім працівників, підпорядкованих наглядовій раді);

12) розпорядження майном та коштами Банку відповідно до законодавства, цього Статуту та інших внутрішніх документів Банку;

13) підписання позовів та скарг, всіх документів, що стосуються судових розглядів позовів та скарг, представлення інтересів Банку в судах з усіма правами, наданими законом позивачу, відповідачу, третій особі в судовому процесі, а також повної або часткової відмови від позовних вимог, визнання позовів, зміни предмета позову, укладення мирової угоди, оскарження рішення суду, подання виконавчого документа до стягнення або видачі довіреності на вчинення відповідних дій іншої особи;

14) внесення в установленному порядку на розгляд правління, наглядової ради питань, пов'язаних з діяльністю Банку;

15) прийняття рішень про тимчасове зупинення діяльності відокремлених підрозділів Банку на строк не більше одного року та відновлення їх діяльності;

16) виконання інших функцій, необхідних для забезпечення поточної діяльності Банку.

129. Голова правління під час призначення осіб, які виконують управлінські функції, повинен погоджувати їх кандидатури з комітетом наглядової ради з питань винагород та призначень.

130. У разі тимчасової відсутності голови правління на період відпустки, відрадження, хвороби тощо його обов'язки (повноваження) виконує один із членів правління на підставі наказу голови правління, при цьому наглядова рада має право змінити члена правління, на якого покладасться виконання обов'язків (повноважень) голови правління, або призначити його (за відсутності відповідного наказу голови правління).

Член правління, на якого тимчасово покладасться обов'язки (повноваження) голови правління за його відсутності, на час виконання ним обов'язків голови правління має всі повноваження голови правління, передбачені законодавством, цим Статутом та положенням про правління, зокрема діє без довіреності від імені Банку та представляє його інтереси перед третіми особами.

131. Окремі компетенції, що закріплені цим Статутом за головою правління, крім визначених пунктом 134 цього Статуту, можуть здійснювати інші члени правління та керівники структурних підрозділів на підставі наказу голови правління та у межах, передбачених цим Статутом та положенням про правління.

132. Голова правління видає накази та розпорядження, обов'язкові для виконання всіма працівниками Банку. Накази та розпорядження голови правління зберігаються за місцезнаходженням Банку і можуть бути видані для ознайомлення Мінфіну за його вимогою.

133. Члени правління та інші особи мають право діяти від імені Банку на підставі довіреностей, які видає голова правління.

134. Виключно голова правління здійснює:

1) затвердження оцінки ефективності та/або досягнення встановлених ключових показників ефективності працівників Банку, підпорядкованих безпосередньо голові правління;

2) підписання від імені Банку цивільно-правових договорів з членами наглядової ради щодо виконання ними функцій члена наглядової ради на умовах, затверджених рішенням вищого органу;

3) підписання колективного договору.

135. Засідання правління проводяться у разі потреби, але не рідше одного разу на місяць і вважаються правомочними, якщо на них присутні не менш як половина кількісного складу правління, визначеного відповідно до пункту 114 цього Статуту.

136. Засідання правління проводяться у формі спільної присутності членів правління у визначеному місці для обговорення питань порядку денного та голосування. Спільна присутність передбачає можливість дистанційної участі членів правління у засіданні з використанням засобів електронного зв'язку (аудіо- чи відеоконференції) за умови, що кожен член правління, який бере участь в такій конференції, може бачити і чути (або принаймні чути) та спілкуватися з усіма іншими учасниками засідання правління, а також ідентифікувати результати голосування.

Порядок скликання і проведення засідань правління та оформлення його рішень визначається положенням про правління.

137. На засіданні правління кожний член правління має один голос. Рішення правління приймаються простою більшістю голосів від загальної кількості присутніх на засіданні членів правління. У разі рівного розподілу голосів «за» і «проти» вирішальним є голос голови правління.

138. Правління може приймати рішення шляхом проведення заочного голосування (опитування) у порядку, визначеному положенням про правління. У разі проведення заочного голосування (опитування) рішення правління приймаються простою більшістю голосів членів правління від його кількісного складу, визначеного відповідно до пункту 114 цього Статуту.

139. Питання формування, діяльності, прав і обов'язків правління, які не врегульовані цим Статутом, визначаються законодавством та положенням про правління.

Рамкова угода

140. Між Банком та Кабінетом Міністрів України може укладатися рамкова угода про взаємодію, якою врегульовуються питання взаємодії між Банком, Кабінетом Міністрів України та Мінфіном. Від імені Банку рамкову угоду про взаємодію підписують голова наглядової ради та голова правління. Рамкова угода про взаємодію підлягає опублікуванню на веб-сайтах Банку та Мінфіну.

141. Мінфін має право отримувати будь-яку інформацію про фінансово-господарську діяльність Банку, у тому числі інформацію, що становить банківську таємницю, необхідну для проведення моніторингу діяльності Банку та стану виконання стратегії розвитку Банку.

Система внутрішнього контролю

142. Банк створює комплексну, адекватну та ефективну систему внутрішнього контролю, що включає систему управління ризиками та внутрішній аудит, згідно з вимогами, установленими Національним банком.

143. Правління банку зобов'язане утворити такі постійно діючі комітети:

1) кредитний комітет;

2) комітет з питань управління активами та пасивами.

Кількісний та персональний склад зазначених комітетів та положення про них затверджуються правлінням.

Правління має право утворювати також інші комітети.

Одна і та сама особа не може одночасно виконувати функції голови кредитного комітету та головного ризик-менеджера або головного комплаєнс-менеджера.

144. Банк утворює постійно діючі підрозділ з управління ризиками та підрозділ контролю за дотриманням норм (комплаєнс) і забезпечує незалежне, об'єктивне та ефективне виконання такими підрозділами своїх обов'язків.

Підрозділ з управління ризиками та підрозділ контролю за дотриманням норм (комплаєнс) діють на підставі положень, що затверджуються наглядовою радою, і підпорядковуються головному ризик-менеджеру та головному комплаєнс-менеджеру відповідно. Головний ризик-менеджер та головний комплаєнс-менеджер підпорядковуються наглядовій раді та звітують перед нею.

145. Головний ризик-менеджер та головний комплаєнс-менеджер повинні відповідати кваліфікаційним вимогам до професійної придатності та ділової репутації, встановленим Національним банком. Головний ризик-менеджер та головний комплаєнс-менеджер вступають на посаду після погодження Національним банком.

Внутрішній аудит Банку

146. Банк утворює постійно діючий підрозділ внутрішнього аудиту. Підрозділ внутрішнього аудиту діє на підставі положення, яке затверджується наглядовою радою і яким визначаються його функції та порядок діяльності.

147. Керівник підрозділу внутрішнього аудиту є посадовою особою Банку, підпорядковується та звітує перед наглядовою радою.

148. Керівник підрозділу внутрішнього аудиту повинен відповідати кваліфікаційним вимогам до професійної придатності та ділової репутації, встановленим Національним банком, та вступає на посаду після погодження його кандидатури Національним банком.

Зовнішній аудит Банку

149. Банк зобов'язаний забезпечити проведення щорічної перевірки фінансової звітності, консолідованої фінансової звітності та іншої інформації про фінансово-господарську діяльність аудиторською фірмою відповідно до законодавства про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність.

150. Обрання аудиторської фірми для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Банку здійснюється відповідно до статті 29 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність». Відповідальність за проведення конкурсу з обрання аудиторської фірми покладасться на комітет наглядової ради з питань аудиту.

151. Право на проведення аудиторської перевірки Банку має аудиторська фірма, включена до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, що ведеється відповідно до законодавства про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність, до розділу суб'єктів аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес.

152. Банк керується законодавством про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність в частині обмежень щодо надання послуг, оцінки загроз незалежності та відповідності аудиторської фірми вимогам Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» під час проведення аудиторської перевірки Банку.

153. Посадові особи Банку зобов'язані забезпечити доступ аудиторської фірми до всіх документів, необхідних для перевірки результатів фінансово-господарської діяльності Банку.

Облік і звітність

154. Банк зобов'язаний вести бухгалтерський облік та складати фінансову звітність відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та міжнародних стандартів фінансової звітності.

155. Фінансовий рік Банку відповідає календарному року та починається 1 січня і закінчується 31 грудня.

156. Річний звіт Банку затверджується вищим органом в порядку, встановленому цим Статутом.

157. Банк зобов'язаний не пізніше 30 квітня наступного за звітним роком оприлюднювати річну фінансову звітність та річну консолідовану фінансову звітність разом з аудиторським звітом, а також інформацію в обсязі, визначеному Національним банком, шляхом їх розміщення на власному веб-сайті та в інший спосіб у випадках, визначених законодавством.

158. Відповідальність за організацію, стан і достовірність бухгалтерського обліку в Банку, своєчасне подання річної інформації і бухгалтерської звітності до відповідних органів, відомостей про діяльність Банку — акціонеру, кредиторам, а також за розкриття інформації про Банк як емітента цінних паперів несе голова правління. Голова правління та головний бухгалтер Банку несуть відповідальність, установлену законом, у разі оприлюднення недостовірної (неповної) фінансової звітності, а також недотримання порядку спростування такої звітності.

159. На Банк не поширюється обов'язок складати і виконувати річний фінансовий план відповідно до Господарського кодексу України.

Значні правочини

160. Правочин, вчинений Банком, є значним, якщо ринкова вартість предмета такого правочину становить 10 і більше відсотків вартості активів Банку за даними останньої річної фінансової звітності.

161. Ринкова вартість предмета значного правочину затверджується наглядовою радою в порядку, передбаченому Законом України «Про акціонерні товариства».

162. Якщо ринкова вартість предмета значного правочину становить від 10 до 25 відсотків вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності, рішення про вчинення значного правочину приймається наглядовою радою не менше ніж трьома чвертями голосів членів наглядової ради, які беруть участь у засіданні.

163. Наглядова рада має право винести питання про надання згоди на вчинення значного правочину, зазначеного у пункті 162 цього Статуту, на розгляд вищого органу. У такому разі рішення про вчинення такого значного правочину приймається вищим органом за поданням наглядової ради.

164. Якщо ринкова вартість предмета значного правочину перевищує 25 відсотків вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності, рішення про вчинення значного правочину приймається вищим органом за поданням наглядової ради.

165. Визначені цим розділом Статуту вимоги до порядку вчинення Банком значних правочинів застосовуються як додаткові до інших вимог щодо порядку вчинення правочинів, передбачених законодавством, іншими розділами Статуту та іншими внутрішніми документами Банку. Визначені Статутом вимоги до порядку вчинення Банком значних правочинів не застосовуються у разі:

1) вчинення правочинів за державними регульованими цінами і тарифами відповідно до законодавства;

2) вчинення правочинів у рамках провадження звичайної господарської діяльності Банку за умови їх вчинення на ринкових умовах;

3) викупу Банком розміщених ним цінних паперів, крім акцій власної емісії.

Правочини, щодо яких є заінтересованість

166. Правочин, щодо вчинення якого є заінтересованість (далі — правочин із заінтересованістю) — правочин, у вчиненні якого хоча б одна із зазначених у пункті 167 цього Статуту осіб має заінтересованість відповідно до пункту 168 цього Статуту.

167. Особою, заінтересованою у вчиненні Банком правочину, може бути:

1) посадова особа органу Банку або її афілійована особа;

2) юридична особа, в якій будь-яка із осіб, передбачених підпунктом 1 цього пункту, є посадовою особою або контролером такої юридичної особи;

3) афілійована особа Банку;

4) керівник підрозділу Банку, безпосередньо підпорядкований голові правління;

5) керівник підрозділу Банку, безпосередньо підпорядкований члену правління;

6) керівник підрозділу Банку, безпосередньо підпорядкований керівнику дирекції (крім регіонального управління), утворення якого передбачено організаційною структурою Банку.

168. Особа, визначена у пункті 167 цього Статуту, вважається заінтересованою у вчиненні Банком правочину, якщо вона:

1) є стороною такого правочину або членом виконавчого органу юридичної особи, яка є стороною правочину, або здійснює контроль над юридичною особою, яка є іншою стороною правочину;

2) отримує винагороду за вчинення такого правочину від Банку (посадових осіб Банку) або від особи, яка є стороною правочину;

3) відповідно до умов такого правочину набуває майно;

4) бере участь у правочині як представник або посередник (крім представництва Банку посадовими особами).

169. Рішення про вчинення правочину із заінтересованістю приймається наглядовою радою, якщо ринкова вартість предмета правочину із заінтересованістю не перевищує 10 відсотків вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності.

Якщо ринкова вартість предмета правочину із заінтересованістю перевищує 10 відсотків вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності (значний правочин із заінтересованістю), рішення про вчинення такого правочину приймається вищим органом за поданням наглядової ради.

Рішення про вчинення правочину із заінтересованістю приймається вищим органом якщо всі члени наглядової ради є особами, заінтересованими у вчиненні такого правочину.

170. Рішення про вчинення правочину із заінтересованістю може передбачати умови проекту правочину, які можуть змінюватися за рішенням правління під час вчинення такого правочину із заінтересованістю. У разі відсутності таких умов правочин має вчинятися відповідно до умов проекту правочину, поданого відповідно до пункту 171 цього Статуту.

171. Особа, заінтересована у вчиненні Банком правочину, зобов'язана завчасно поінформувати Банк про наявність у неї такої заінтересованості і подати Банку: інформацію про ознаки заінтересованості особи у вчиненні правочину; проект правочину.

Правління зобов'язане протягом п'яти робочих днів з дня отримання інформації, передбаченої цим пунктом, подати наглядовій раді проект правочину і пояснення щодо ознак заінтересованості.

172. Наглядова рада з метою проведення оцінки правочину із заінтересованістю на відповідність його умов звичайним ринковим умовам має право залучити незалежного суб'єкта аудиторської діяльності, суб'єкта оціночної діяльності або іншу особу, яка має відповідну кваліфікацію.

173. Якщо член наглядової ради є особою, заінтересованою у вчиненні правочину (представником особи, заінтересованої у вчиненні правочину), він не має права голосу з питання вчинення такого правочину.

174. Рішення про вчинення правочину із заінтересованістю приймається більшістю голосів присутніх на засіданні наглядової ради членів наглядової ради, які не є заінтересованими у вчиненні правочину (далі — незайнтересовані члени наглядової ради). Якщо на такому засіданні присутній лише один незайнтересований член наглядової ради, рішення про вчинення правочину із заінтересованістю приймається таким членом одноосібно.

175. Під час прийняття рішення з питання про вчинення правочину із заінтересованістю вимоги частини дванадцятої статті 107 Закону України «Про акціонерні товариства» не застосовуються. Таким чином, під час прийняття рішення про вчинення правочину із заінтересованістю, у вчиненні якого заінтересовані єдиний акціонер Банку, вищий орган має право приймати рішення з цього питання, крім випадків, передбачених цим Статутом та/або законом.

176. Вимоги до порядку вчинення Банком правочинів із заінтересованістю не застосовуються у разі:

1) вчинення правочину на суму менше 1 відсотка вартості активів Банку за даними останньої річної фінансової звітності;

2) вчинення правочину за державними регульованими цінами і тарифами відповідно до вимог законодавства;

3) вчинення правочинів, пов'язаних з наданням банківських та інших фінансових послуг, за умови дотримання положень статті 52 Закону України «Про банки і банківську діяльність»;

4) вчинення правочинів у рамках провадження звичайної господарської діяльності Банку за умови їх вчинення на ринкових умовах;

5) вчинення правочинів з метою реалізації положення про винагороду членів наглядової ради Банку.

Конфлікт інтересів

177. Керівники Банку зобов'язані запобігати виникненню конфліктів інтересів у Банку та сприяти їх врегулюванню. Керівники Банку зобов'язані утримуватися від вчинення дій та/або прийняття рішень, якщо це може призвести до виникнення конфлікту інтересів та/або перешкоджає належному виконанню такими особами своїх посадових обов'язків в інтересах Банку.

178. Керівники Банку зобов'язані відмовитися від участі у прийнятті рішень, якщо конфлікт інтересів не дає їм змоги повною мірою виконувати свої обов'язки в інтересах Банку, його вкладників та акціонера. У такому разі керівник Банку, який є членом колегіального органу, не має права голосу під час прийняття таким органом рішення та не враховується під час визначення кворуму відповідного колегіального органу.

Документи Банку. Інформація про Банк

179. Банк зобов'язаний зберігати за своїм місцезнаходженням або в іншому місці, визначеному правлінням, документи Банку, визначені законодавством.

180. Відповідальність за збереження документів Банку покладасться на голову правління та на головного бухгалтера — щодо документів фінансової звітності.

181. Банк зобов'язаний мати власний веб-сайт, на якому розміщується інформація, що підлягає оприлюдненню відповідно до законодавства.

182. Банк має право на комерційну таємницю та її захист.

183. Під комерційною таємницею розуміються відомості, пов'язані з виробництвом, технологічною інформацією, управлінням фінансами та іншою діяльністю Банку та афілійованих осіб Банку, розголошення (передача, втрата) яких не бажане для Банку, за винятком відомостей, які відповідно до закону не можуть бути віднесені до комерційної таємниці.

184. Працівники Банку зобов'язані зберігати сувору конфіденційність стосовно відомой їм інформації (науково-технічної, фінансово-кредитної, комерційної та іншої), що становить комерційну таємницю Банку, і зобов'язані вживати всіх заходів для збереження одержаної інформації від розголошення. У разі розголошення комерційної таємниці працівник несе відповідальність згідно із законом.

185. Порядок визначення переліку відомостей, що становлять комерційну таємницю Банку, їх складу та обсягу, порядок захисту визначаються правлінням з урахуванням вимог законодавства. Перелік відомостей, що не становлять комерційну таємницю, визначається законодавством.

186. Поняття конфіденційної інформації про діяльність Банку та порядок її використання і захисту визначаються правлінням.

Порядок внесення змін до Статуту

187. Внесення змін до Статуту є виключною компетенцією вищого органу.

188. Будь-які зміни до Статуту вносяться шляхом його затвердження в новій редакції. Національний банк погоджує нову редакцію Статуту в порядку, передбаченому законом.

189. Зміни до Статуту підлягають державній реєстрації відповідно до законодавства з питань державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань з урахуванням особливостей, установлених Законом України «Про банки і банківську діяльність».

190. Банк у випадках,

ДОКУМЕНТИ

2. Наглядова рада є колегіальним органом управління акціонерного товариства комерційний банк «ПриватБанк» (далі — Банк), що в межах своєї компетенції здійснює управління Банком, несе відповідальність за забезпечення стратегічного управління Банком, а також контролює та регулює діяльність правління Банку (далі — правління) з метою виконання стратегії розвитку Банку (далі — стратегія).

3. Наглядова рада, діючи в інтересах Банку відповідно до Закону України «Про банки і банківську діяльність», здійснює захист прав вкладників, інших кредиторів та акціонера Банку.

4. Наглядова рада не бере участі в поточному управлінні Банком.

5. Наглядова рада діє на підставі законодавства, Статуту Банку (далі — Статут), цього Положення та інших внутрішніх документів Банку.

6. Наглядова рада звітує перед вищим органом управління Банку (далі — вищий орган) про свою діяльність, загальний стан Банку, стан виконання стратегії та бізнес-плану розвитку Банку.

Компетенція та функції наглядової ради

7. Компетенція та повноваження наглядової ради, зокрема її виключна компетенція, визначаються законодавством та Статутом.

8. Питання, що належать до виключної компетенції наглядової ради, не можуть вирішуватися іншими органами управління Банку, крім випадків, установлених законом та Статутом.

9. Після визначення вищим органом основних (стратегічних) напрямів діяльності Банку наглядова рада повинна затвердити стратегію і передати її Мінфіну для внесення на схвалення вищому органу в порядку, встановленому Статутом.

Стратегія передбачає досягнення визначених вищим органом основних (стратегічних) напрямів діяльності Банку та містить очікувані показники результатів діяльності Банку. Стратегію має бути спрямовано на збільшення ринкової вартості Банку в довгостроковій перспективі з урахуванням ринкових умов.

Стратегія визначає наявне місце Банку на ринку банківських послуг (зокрема, інформацію про наявні банківські продукти Банку), а також містить дані про продукти, операції, ринки, регіони, сфери дії, у яких Банк планує досягти переваги над конкурентами в майбутньому, способи досягнення запланованого результату, а також потреби Банку щодо фінансових, операційно-технологічних і кадрових ресурсів.

10. Наглядова рада може встановлювати ліміти (граничні суми) правочинів (договорів, операцій), які можуть укладатися (здійснюватися) за рішенням правління без погодження з наглядовою радою, включаючи ліміти (граничні суми) щодо проведення активних операцій Банку, списання активів Банку та прийняття рішень щодо реалізації прав Банку як заставодержателя.

Наглядова рада має право вимагати від правління щомісячного, якщо інший строк не передбачено відповідним рішенням наглядової ради, звіту про дотримання лімітів (граничних сум) правочинів (договорів, операцій).

Встановлені ліміти (граничні суми) правочинів (договорів, операцій) у разі потреби переглядаються наглядовою радою на підставі подання правління, якщо інше не передбачено відповідним рішенням наглядової ради.

11. Наглядова рада несе відповідальність за:

- 1) безпеку та фінансову стійкість Банку;
- 2) відповідність діяльності Банку вимогам законодавства, стандартам професійних об'єднань, дія яких поширюється на Банк;
- 3) впровадження стратегії відповідно до основних напрямів діяльності, визначених вищим органом, та бізнес-плану розвитку Банку;
- 4) забезпечення ефективної організації корпоративного управління відповідно до принципів (кодексу) корпоративного управління Банку;
- 5) створення та функціонування комплексної, адекватної та ефективної системи внутрішнього контролю, у тому числі системи управління ризиками;
- 6) створення та забезпечення функціонування в Банку ефективного процесу управління проблемними активами.

12. Наглядова рада у разі потреби з установленою законодавством періодичністю переглядає та здійснює контроль за:

- 1) реалізацією стратегії та бізнес-плану розвитку Банку, політики винагороди;
- 2) здійсненням планів відновлення діяльності Банку, фінансування Банку в кризових ситуаціях, забезпечення безперервної діяльності Банку;
- 3) дотриманням кодексу поведінки (етики) Банку, механізму конфіденційного повідомлення про неприйнятну поведінку в Банку;
- 4) дотриманням бюджету і планових показників діяльності Банку;
- 5) дотриманням порядку здійснення операцій з пов'язаними з Банком особами;
- 6) реалізацією політики системи внутрішнього контролю в Банку;
- 7) дотриманням декларації схильності до ризиків, стратегії управління ризиками, реалізацією політики управління ризиками;
- 8) реалізацією політики запобігання, виявлення та управління конфліктами інтересів;
- 9) дотриманням порядку виявлення, оцінки та обрання кандидатів у члени правління;
- 10) дотриманням вимог внутрішніх положень щодо організації корпоративного управління в Банку;
- 11) дотриманням положень про комітети наглядової ради, про правління, про комітети правління, про підрозділи контролю;
- 12) дотриманням політики аутсорсингу;
- 13) виконанням порядку організації функцій управління ризиками, комплаєнсу та внутрішнього аудиту в Банку;
- 14) виконанням порядку оцінки ефективності діяльності наглядової ради та правління загалом і кожного члена наглядової ради та правління зокрема, комітетів наглядової ради, підрозділів контролю, оцінки відповідності членів наглядової ради та правління, керівників підрозділів контролю кваліфікаційним вимогам, оцінки колективної придатності наглядової ради та правління;
- 15) ефективністю організаційної структури Банку;
- 16) ефективністю комплексної та адекватної системи внутрішнього контролю, включаючи систему управління ризиками, внутрішнього аудиту;
- 17) виконанням стратегії управління проблемними активами та оперативного плану реалізації стратегії управління проблемними активами;
- 18) ефективністю форми і порядку подання управлінської звітності;
- 19) належним здійсненням Банком діяльності у якості професійного учасника ринків капіталу та організованих товарних ринків.

Права та обов'язки наглядової ради

13. Наглядова рада має право:

- 1) отримувати будь-яку інформацію і документи Банку та юридичних осіб, засновником чи учасником яких є Банк (у тому числі інформацію, що становить банківську таємницю, з урахуванням положень законодавства щодо банківської таємниці), копії таких документів (зазначена інформація та документи подаються наглядової раді (зокрема засобами електронного зв'язку) протягом п'яти робочих днів з дати отримання письмового запиту (зокрема засобами електронного зв'язку) головою правління, його заступником або корпоративним секретарем;
- 2) заслуховувати звіти правління, голови та окремих членів правління, головного ризик-менеджера, головного комплаєнс-менеджера, керівника підрозділу внутрішнього аудиту та інших посадових осіб Банку з окремих питань діяльності Банку;
- 3) залучати у визначеному нею порядку зовнішніх експертів та консультантів до аналізу окремих питань діяльності Банку, а також встановлювати розмір оплати їх послуг;
- 4) делегувати колегіальним органам Банку повноваження щодо погодження на здійснення операцій Банку, що призводять до перевищення лімітів ризиків (авторизаційних перевищень), зберігаючи за собою контроль за здійсненням таких повноважень.

14. Наглядова рада зобов'язана:
- 1) діяти з метою захисту інтересів вкладників, інших кредиторів Банку та держави як єдиного акціонера Банку;
- 2) визначати та контролювати дотримання корпоративних цінностей Банку, які базуються на веденні бізнесу на законних та етичних принципах, та постійно підтримувати високу культуру управління ризиками;
- 3) забезпечувати реалізацію корпоративної культури в Банку, орієнтованої на норми відповідальності та етичної поведінки;
- 4) вживати у визначеному нею порядку заходів для запобігання виникненню конфліктів інтересів у Банку та сприяти їх врегулюванню;
- 5) інформувати протягом трьох робочих днів з моменту виявлення Національний банк про:

- конфлікт (конфлікти) інтересів, що виникають у Банку;
- підтверджені в порядку, передбаченому принципами (кодексом) корпоративного управління та/або кодексом поведінки (етики) Банку, факти неприйнятної поведінки у Банку;
- виявлені за результатами щорічної оцінки недоліки в діяльності наглядової ради, правління, а також підрозділу з управління ризиками, підрозділу контролю за дотриманням норм (комплаєнс) та підрозділу внутрішнього аудиту;
- виявлені факти стосовно керівників Банку, головного ризик-менеджера, головного комплаєнс-менеджера, керівника підрозділу внутрішнього аудиту, які свідчать про їх невідповідність установленим Національним банком кваліфікаційним вимогам, а також про наявність інформації, яка може свідчити / свідчать про можливий негативний вплив на забезпечення виконання такими особами своїх функцій;
- 6) забезпечувати підтримання дієвих стосунків з Національним банком;
- 7) проводити оцінку ефективності організації корпоративного управління в Банку та визначати її відповідність розміру Банку, складності, обсягам, видам, характеру здійснюваних Банком операцій, організаційній структурі та профілю ризику Банку з урахуванням діяльності Банку як системно важливого та/або діяльності банківської групи, до складу якої входить Банк;

8) проводити щорічну оцінку ефективності діяльності наглядової ради загалом і кожного члена наглядової ради зокрема, комітетів наглядової ради, оцінку колективної придатності наглядової ради;

9) проводити щорічну оцінку ефективності діяльності правління загалом, кожного члена правління зокрема, оцінку відповідності членів правління кваліфікаційним вимогам, оцінку колективної придатності правління;

10) проводити щорічну оцінку ефективності діяльності підрозділів контролю, оцінку відповідності керівників цих підрозділів кваліфікаційним вимогам;

11) забезпечувати функціонування та контроль за ефективністю системи управління ризиками, приділяти достатню кількість часу, зусиль і ресурсів для участі в управлінні ризиками Банку та контролю за комплексністю, адекватністю та ефективністю системи управління ризиками;

12) створити та підтримувати на належному рівні організаційну структуру, інформаційну систему щодо управління ризиками та внутрішній контроль, що забезпечують ефективне управління ризиками;

13) відстежувати результати за всіма показниками, визначеними в стратегії управління проблемними активами та оперативному плані, аналізувати причини відхилень від запланованих показників і за потреби затверджувати додаткові заходи, необхідні для реалізації стратегії управління проблемними активами та виконання оперативного плану;

14) забезпечувати відповідність та сприяння ефективному управлінню ризиками політики винагороди в Банку, не стимулюючи прийняття надмірного рівня ризику;

15) здійснювати нагляд за процесом виявлення та контролю за операціями з пов'язаними з Банком особами;

16) визначати ймовірність визнання Банку неплатоспроможним внаслідок прийняття ним зобов'язань або їх виконання, своєчасно подавати вищому органу повну і точну інформацію про діяльність та фінансовий стан Банку;

17) сприяти створенню регулярних та прозорих механізмів комунікації в Банку;

18) готувати щороку звіт про свою роботу згідно з вимогами законодавства та цього Положення.

Права та обов'язки членів наглядової ради

15. Члени наглядової ради мають право:

- 1) під час виконання ними своїх функціональних обов'язків ознайомлюватися з будь-якими документами та інформацією з питань діяльності Банку, включаючи всі підрозділи Банку незалежно від країни їх місцезнаходження, та афілійованих осіб Банку (у тому числі інформацію, що становить банківську таємницю, з урахуванням положень законодавства щодо банківської таємниці), доступу до системи автоматизації банківських операцій; отримувати копії таких документів (зазначена інформація, документи та доступ надаються членом наглядової ради протягом п'яти робочих днів з дати отримання письмового запиту головою чи членом правління або корпоративним секретарем, зокрема засобами електронного зв'язку);
- 2) отримувати інформацію від керівників і працівників Банку з питань, що виникають у зв'язку з виконанням ними функціональних обов'язків;
- 3) отримувати у строки, передбачені цим Положенням, порядок денний та інформаційний пакет до засідань наглядової ради;
- 4) вимагати скликання позачергового засідання наглядової ради відповідно до вимог цього Положення;
- 5) вносити пропозиції щодо доповнень або змін до порядку денного засідань наглядової ради;
- 6) отримувати копії протоколів засідань наглядової ради, протоколів заочного голосування (опитування) та документів, що затверджені наглядовою радою, засвідчені в установленому порядку;
- 7) у разі незгоди надавати у письмовій формі зауваження до рішень наглядової ради та/або висловлювати окрему думку щодо їх змісту;
- 8) бути присутніми на засіданнях правління, отримувати копії протоколів правління, витяги з них та документи, що розглядаються на засіданнях правління;
- 9) отримувати винагороду за виконання функцій члена наглядової ради та компенсацію витрат, пов'язаних з виконанням функцій члена наглядової ради.

16. Члени наглядової ради зобов'язані:

- 1) виконувати свої обов'язки особисто і не передавати власні повноваження іншим особам;
- 2) керуватися у своїй діяльності законодавством, Статутом, цим Положенням, іншими внутрішніми документами Банку, принципами (кодексом) корпоративного управління Банку та цивільно-правовим договором між членом наглядової ради та Банком;
- 3) сумлінно виконувати покладені на них обов'язки, дотримуватися високих професійних і етичних стандартів під час виконання своїх обов'язків;
- 4) діяти в інтересах Банку та держави як єдиного акціонера Банку, добросовісно, розумно та не перевищувати своїх повноважень (обов'язок діяти добросовісно і розумно означає необхідність проявляти сумлінність, обачливість та належну обережність);
- 5) дотримуватися обов'язку дбайливого ставлення щодо Банку (обов'язок дбайливого ставлення означає, що член наглядової ради, зокрема, діє з усвідомленням своїх рішень і почуттям моральної відповідальності за свою поведінку, ставиться з відповідальністю до виконання своїх обов'язків, приймає рішення в межах компетенції та на підставі всебічної оцінки наявної (поданої) інформації);
- 6) дотримуватися обов'язку лояльності щодо Банку (обов'язок лояльності означає, що член наглядової ради, зокрема, не використовує своє службове становище у власних інтересах із шкодою для інтересів Банку та надає перевагу інтересам Банку, його вкладників і кредиторів, а не інтересам акціонера у процесі вирішення питань, щодо яких інтереси Банку та акціонера не збігаються);
- 7) діяти з розумним ступенем обачності, професійності та старанності (це означає обачність, професійність та старанність, з якими діяла б розумна особа, яка володіє таким рівнем знань, професійності та досвіду, який можна розумно очікувати від особи, яка виконує функції члена наглядової ради, і який повинен мати член наглядової ради);
- 8) діяти у такий спосіб, який, на їх добросовісне переконання, з найбільшою ймовірністю сприятиме досягненню успішних результатів діяльності Банку на користь акціонера;
- 9) уникати та вживати заходів до запобігання виникненню конфліктів інтересів у Банку та сприяти їх врегулюванню, зокрема уникати ситуацій, в яких у них існує або може виникнути прямиий чи опосередкований інтерес щодо використання майна, інформації або можливостей Банку, якщо такий інтерес суперечить або може суперечити інтересам Банку та якщо задоволення такого інтересу призводить чи може призвести до заподіяння шкоди Банку. Цей обов'язок не вважається порушенням, якщо: випадок не може розумно вважатися таким, що може спричинити конфлікт інтересів;

наглядовою радою надано погодження за умови, що засідання, на якому розглядається питання, проведено за наявності кворуму, під час визначення якого не враховується член наглядової ради, стосовно якого розглядається питання, або будь-який інший заінтересований член наглядової ради, та рішення з питання прийнято без урахування голосів таких членів наглядової ради, або мало бути прийнято навіть за умови неврахування таких голосів під час голосування;

10) дотримуватися встановлених у Банку правил та процедур щодо конфлікту інтересів, завчасно розкривати інформацію про реальні або потенційні конфлікти інтересів;

11) відмовитися від участі у прийнятті рішень, якщо конфлікт інтересів не дає їм змоги повною мірою виконувати свої обов'язки в інтересах Банку, його вкладників, інших кредиторів та акціонера;

12) самостійно і на власний розсуд приймати рішення щодо голосування з усіх питань, ухвалювати незалежні рішення (не вважається порушенням такого обов'язку, якщо член наглядової ради діє відповідно до законодавства, Статуту, на підставі цивільно-правового договору, укладеного з Банком, що обмежує можливість подальшого дискреційного розсуду);

13) виконувати рішення, прийняті наглядовою радою;

14) особисто брати участь у засіданнях наглядової ради та в роботі комітетів наглядової ради, голосувати з питань порядку денного;

15) завчасно (не пізніше дня, що передує дню проведення засідання) повідомляти голову та секретарю наглядової ради чи відповідного комітету наглядової ради про неможливість участі у засіданні наглядової ради чи її комітету із зазначенням причин відсутності;

16) утримуватися відповідно до частини дев'ятої статті 89 Закону України «Про акціонерні товариства» від прийняття винагороди (виплат, вигод, інших благ) від третіх осіб за виконання функцій і повноважень члена наглядової ради або за вчинення дій чи бездіяльності члена наглядової ради;

17) повідомляти Банку про заінтересованість у правочині відповідно до вимог законодавства та Статуту;

18) негайно повідомляти голову наглядової ради та корпоративному секретарю про обставини, що перешкоджають виконанню ними своїх посадових обов'язків;

19) повідомляти голову наглядової ради та головному комплаєнс-менеджеру про відомі їм конфлікти інтересів, що виникають у Банку, та виявлені в процесі їх діяльності порушення Банком пруденційних нормативів, вимог та обмежень, установлених Національним банком, вимог законодавства;

20) повідомляти голову наглядової ради та головному ризик-менеджеру про відомі їм факти, що можуть вплинути на ймовірність визнання Банку неплатоспроможним внаслідок прийняття ним на себе зобов'язань або їх виконання;

21) дотримуватися встановлених у Банку вимог до інформаційної безпеки;

22) крім випадків, передбачених законом, не розголошувати інформацію з обмеженим доступом, зокрема комерційну таємницю, конфіденційну інформацію та інформацію, що становить банківську таємницю, яка стала відомою у зв'язку з виконанням функцій члена наглядової ради (далі — інформація з обмеженим доступом), особам, які не мають доступу до такої інформації, а також не використовувати її у

своїх інтересах або в інтересах третіх осіб (перелік інформації з обмеженим доступом визначається актами внутрішнього регулювання Банку та доводиться до відома членів наглядової ради відповідними структурними підрозділами Банку);

23) надавати Банку документи, що підтверджують їх відповідність кваліфікаційним вимогам.

17. Незалежні члени наглядової ради зобов'язані утримуватися від дій, які можуть призвести до втрати їх незалежності. У разі втрати незалежності член наглядової ради зобов'язаний протягом двох робочих днів повідомити у письмовій формі про це наглядовій раді. У разі втрати незалежним членом наглядової ради незалежності наглядова рада приймає рішення про звернення до вищого органу з пропозицією щодо заміни такого члена наглядової ради.

Склад наглядової ради

18. Наглядова рада складається з дев'яти членів, з яких шість членів є незалежними, а три члени — представниками держави.

19. Члени наглядової ради призначаються вищим органом у порядку, визначеному законодавством, зокрема:

1) один представник держави у наглядовій раді призначається вищим органом за поданням Президента України, один — за поданням Кабінету Міністрів України та один — за поданням профільного Комітету Верховної Ради України, до предметів відання якого належать питання банківської діяльності;

2) незалежні члени наглядової ради призначаються вищим органом на підставі подання конкурсної комісії, утвореної Кабінетом Міністрів України.

20. Членом наглядової ради може бути лише фізична особа.

21. Члени наглядової ради не можуть виходити до складу правління чи займати посаду корпоративного секретаря, а також займати інші посади в Банку на умовах трудового договору (контракту) або надавати послуги Банку відповідно до цивільно-правового договору.

22. Членами наглядової ради не можуть бути:

1) особи, яким згідно із законодавством заборонено займати посади в органах управління господарських товариств;

2) особи, які мають не погашену або не зняту в установленому законодавством порядку судимість та/або які піддавалися адміністративному стягненню за вчинення правопорушення, пов'язаного з корупцією;

3) особи, визнані рішенням суду винними в порушенні вимог статті 89 Закону України «Про акціонерні товариства» (таке обмеження застосовується протягом трьох років з дати виконання такого рішення судом);

4) інші особи, призначення яких до складу наглядової ради не відповідає законодавству.

23. Члени наглядової ради повинні відповідати вимогам, установленим законодавством. Зокрема, члени наглядової ради повинні відповідати кваліфікаційним вимогам, а саме — вимогам щодо ділової репутації та професійної придатності, вимогам, визначеним статтею 7 Закону України «Про банки і банківську діяльність», а незалежні члени наглядової ради — також вимогам щодо незалежності.

24. Незалежним членом наглядової ради не може бути особа, яка:

1) є або протягом останніх п'яти років була керівником (крім незалежного члена наглядової ради) Банку та/або його філії, представництва та/або іншого відокремленого підрозділу чи юридичної особи, у якій Банк має істотну участь;

2) є або протягом останніх трьох років була працівником Банку та/або його філії, представництва та/або іншого відокремленого підрозділу чи юридичної особи, в якій Банк має істотну участь;

3) є пов'язаною особою (крім незалежного члена наглядової ради) Банку;

4) отримує або протягом останніх трьох років отримувала від Банку або юридичних осіб, у яких Банк має істотну участь, істотні доходи, крім доходів у вигляді винагороди за виконання функцій члена наглядової ради (при цьому істотними є доходи, що перевищують 5 відсотків сукупного річного доходу такої особи за відповідний рік);

5) є власником істотної участі, керівником, посадовою особою та/або членом ради чи іншого органу управління, працівником іншого банку, зареєстрованого в Україні, або особою, яка має можливість впливати на прийняття рішень з основних напрямів діяльності та/або здійснює значний вплив на управління та діяльність іншого банку, зареєстрованого в Україні;

6) є особою, уповноваженою на виконання функцій держави або місцевого самоврядування відповідно до законодавства про запобігання корупції;

7) є або протягом останніх двох років була службовою особою, яка займає відповідальне та особливо відповідальне становище відповідно до законодавства про запобігання корупції;

8) є зовнішнім аудитором Банку та/або його філії, представництва та/або іншого відокремленого підрозділу чи юридичної особи, у якій Банк має істотну участь, або була ним протягом будь-якого періоду за останні три роки, що передували її призначенню до наглядової ради;

9) бере участь у зовнішньому аудиті Банку та/або його філії, представництва та/або іншого відокремленого підрозділу чи юридичної особи, у якій Банк має істотну участь як аудитор, який працює у складі аудиторської організації, або брала участь у такому аудиті протягом будь-якого періоду за останні три роки, що передували її призначенню до наглядової ради;

10) має або мала протягом останнього року істотні господарські та/або цивільно-правові відносини з Банком або юридичною особою, у якій Банк має істотну участь, або є кінцевим (бенефіціарним) власником чи посадовою особою юридичної особи, яка має або мала такі відносини (при цьому істотними є господарські та/або цивільно-правові відносини, в результаті яких особа отримала або має право отримати доходи, кредит або позику в сумі, що перевищує 5 відсотків доходів такої особи за попередній звітний рік);

11) є членом виконавчого органу юридичної особи, членом наглядової ради якої є будь-який керівник Банку;

12) є близькою особою з особами, зазначеними у підпунктах 1—11 цього пункту, якщо призначення та перебування цієї особи на посаді члена наглядової ради призведе до конфлікту інтересів (термін «близька особа» вживається у значенні, наведеному в Законі України «Про запобігання корупції»).

25. Представником держави в наглядовій раді не може бути особа, яка:

1) є або протягом останніх п'яти років була керівником (крім члена наглядової ради) Банку або його дочірнього підприємства, філії, представництва та/або іншого відокремленого підрозділу;

2) зазначена у підпунктах 5, 6 і 8—11 пункту 24 цього Положення;

3) є близькою особою з особами, зазначеними у підпунктах 1 і 2 цього пункту, якщо призначення та перебування цієї особи на посаді члена наглядової ради призведе до конфлікту інтересів (термін «близька особа» вживається у значенні, наведеному в Законі України «Про запобігання корупції»);

4) є пов'язаною особою (крім члена наглядової ради представника держави) Банку;

5) є або протягом останніх трьох років була працівником Банку та/або його філії, представництва та/або іншого відокремленого підрозділу чи юридичної особи, у якій Банк має істотну участь;

6) отримує або протягом останніх трьох років отримувала від Банку або юридичних осіб, у яких Банк має істотну участь, істотні доходи, крім доходів у вигляді винагороди за виконання функцій члена наглядової ради (при цьому істотними є доходи, що перевищують 5 відсотків сукупного річного доходу такої особи за відповідний рік).

26. Не допускається призначення особи на посаду члена наглядової ради, якщо таке призначення може призвести до конфлікту інтересів.

Законодавство може встановлювати інші випадки, що унеможливають перебування особи на посаді члена наглядової ради.

27. Член наглядової ради (кандидат на цю посаду) повинен володіти знаннями у сферах корпоративного управління і банківської діяльності та їх регулювання в обов'язку, необхідному для ефективного виконання обов'язків у наглядовій раді. Не менше половини членів наглядової ради, включаючи голову наглядової ради, повинні мати досвід роботи у банківському та/або фінансовому секторі не менше трьох років.

28. Незалежні члени і представники держави у наглядовій раді мають рівні права та обов'язки, крім випадків, установлених статтею 7 Закону України «Про банки і банківську діяльність».

29. Члени наглядової ради протягом усього часу зайняття своїх посад повинні відповідати кваліфікаційним вимогам. Банк перевіряє відповідність членів наглядової ради кваліфікаційним вимогам та забезпечує контроль такої відповідності на постійній основі.

Строк повноважень наглядової ради

30. Строк повноважень наглядової ради становить три роки.

У разі призначення до складу наглядової ради менше дев'яти осіб дата завершення строку повноважень тих членів наглядової ради, що призначені до її складу пізніше, відповідає даті завершення строку повноважень усього складу наглядової ради.

31. Члени наглядової ради вступають на посаду після їх погодження Національним банком. Першим днем здійснення повноважень на посаді члена наглядової ради вважається день, що настає за днем отримання Банком повідомлення Національного банку про погодження на посаду члена наглядової ради. У разі повторного призначення члена наглядової ради, який на момент такого повторного призначення займає посаду члена наглядової ради Банку та якого Національний банк раніше погодив на цю посаду, він набуває повноважень з дня його повторного призначення на посаду члена наглядової ради.

32. Вищий орган зобов'язаний розпочати конкурсний відбір претендентів на посади незалежних членів наглядової ради не пізніше ніж за чотири місяці до закінчення строку повноважень наглядової ради. У разі коли після закінчення строку повноважень наглядової ради вищим органом не прийнято рішення про призначення нового

ДОКУМЕНТИ

складу наглядової ради, наглядова рада продовжує здійснювати свої повноваження до призначення її нового складу.

33. Повторне призначення особи на посаду незалежного члена наглядової ради не потребує проходження такою особою конкурсного відбору. Особа не може займати посаду члена наглядової ради більше ніж два строки підряд.

34. У разі повторного призначення члена наглядової ради, який на момент такого повторного призначення займає посаду голови або заступника голови наглядової ради, без припинення його повноважень він продовжує здійснювати повноваження голови або заступника голови наглядової ради до обрання нового голови або заступника голови наглядової ради.

35. Вищий орган може прийняти рішення про дострокове припинення повноважень усього складу наглядової ради виключно з таких підстав:

1) невиконання стратегії та/або бізнес-плану розвитку Банку, що підтверджується результатами щорічного оцінювання, яке проводиться в порядку, визначеному вищим органом;

2) повторне несхвалення вищим органом стратегії, затвердженої наглядовою радою.

36. Вищий орган може прийняти рішення про дострокове припинення повноважень окремого члена наглядової ради виключно з таких підстав:

1) встановлення факту невідповідності члена наглядової ради вимогам, установленим частиною тринадцяттю або чотирнадцяттю статті 7 Закону України «Про банки і банківську діяльність»;

2) на вимогу не менше ніж п'яти членів наглядової ради або Національного банку в разі, коли член наглядової ради неналежним чином виконує свої посадові обов'язки або не відповідає кваліфікаційним вимогам.

37. Без рішення вищого органу повноваження члена наглядової ради припиняються з таких підстав:

1) подання членом наглядової ради особою письмової заяви про припинення повноважень за власним бажанням за умови, що така заява подається не пізніше ніж за два тижні до припинення повноважень;

2) подання членом наглядової ради особою письмової заяви про припинення повноважень у зв'язку з неможливістю здійснювати свої повноваження за станом здоров'я;

3) набрання законної сили вироком або рішенням суду, яким члена наглядової ради засуджено до покарання, що включає можливість виконання обов'язків члена наглядової ради;

4) набрання щодо члена наглядової ради законної сили судовим рішенням про притягнення до адміністративної відповідальності за вчинення правопорушення, пов'язаного з корупцією;

5) смерть члена наглядової ради, визнання його недієздатним, обмежено дієздатним, безвісно відсутнім або оголошення померлим;

6) запровадження Фондом гарантування вкладів фізичних осіб тимчасової адміністрації в Банку або початок процедури ліквідації Банку;

7) відкликання Президентом України представника держави у наглядовій раді, призначеного за його поданням, відкликання Кабінетом Міністрів України представника держави у наглядовій раді, призначеного за його поданням, та відкликання профільним Комітетом Верховної Ради України, до предметів відання якого належать питання банківської діяльності, представника держави у наглядовій раді, призначеного за його поданням.

38. У разі відкликання Президентом України представника держави у наглядовій раді, призначеного за його поданням, Кабінетом Міністрів України — представника держави у наглядовій раді, призначеного за його поданням, або профільним Комітетом Верховної Ради України, до предметів відання якого належать питання банківської діяльності, — представника держави у наглядовій раді, призначеного за його поданням, повноваження такого члена наглядової ради припиняються з дня отримання Банком письмового повідомлення про таке відкликання.

39. З припинення повноважень члена наглядової ради одночасно припиняється дія цивільно-правового договору, укладеного з ним.

40. Припинення повноважень окремого члена (членів) наглядової ради не впливає на дієздатність наглядової ради, якщо кількість її членів, повноваження яких дійсні, становить шість або більше. Якщо кількість членів наглядової ради, повноваження яких дійсні, становитиме менше шести, наглядова рада не може приймати рішення.

41. Вищий орган має право у будь-який час тимчасово відсторонити на строк не більше шести місяців члена наглядової ради від виконання його повноважень виключно з таких підстав:

1) на вимогу не менше ніж п'яти членів наглядової ради у разі, коли член наглядової ради неналежним чином виконує свої посадові обов'язки або в разі виникнення об'єктивної підозри щодо невідповідності вимогам, установленим частиною тринадцяттю або чотирнадцяттю статті 7 Закону України «Про банки і банківську діяльність»;

2) вручення члену наглядової ради повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення;

3) на вимогу Президента України про відсторонення від виконання повноважень представника держави у наглядовій раді, призначеного за його поданням, на вимогу Кабінету Міністрів України про відсторонення від здійснення повноважень представника держави у наглядовій раді, призначеного за його поданням, або на вимогу профільного Комітету Верховної Ради України, до предметів відання якого належать питання банківської діяльності, про відсторонення від здійснення повноважень представника держави у наглядовій раді, призначеного за його поданням.

Голова наглядової ради

42. Голова наглядової ради очолює та організовує роботу наглядової ради та відповідає за її ефективну роботу.

43. Голова наглядової ради обирається членами наглядової ради з числа її незалежних членів простою більшістю голосів від кількісного складу наглядової ради.

44. Голова наглядової ради:

1) здійснює контроль за реалізацією плану роботи, затвердженого наглядовою радою;

2) скликає та проводить засідання наглядової ради та головує на них, затверджує порядок денний засідань, забезпечує дотримання порядку денного засідань та регламенту проведення засідань (у разі його встановлення), приймає рішення про проведення заочного голосування (опитування);

3) забезпечує пріоритетність стратегічних питань Банку під час обговорення на засіданні наглядової ради;

4) заохочує та сприяє відкритому та критичному обговоренню питань на засіданні наглядової ради, а також забезпечує, щоб кожна окрема думка була висловлена та обговорена до прийняття остаточного рішення;

5) забезпечує прийняття рішень наглядової ради на підставі документів та інформації, які члени наглядової ради отримують завчасно, щоб мати змогу вивчити питання (провести всебічну оцінку поданої інформації) та прийняти щодо нього виважене рішення;

6) забезпечує організацію ведення протоколів засідань наглядової ради і протоколів заочного голосування (опитування) та їх зберігання;

7) організовує роботу зі створення комітетів наглядової ради, висування членів наглядової ради до складу комітетів, а також координує діяльність, зв'язки комітетів між собою та з іншими органами та посадовими особами Банку;

8) забезпечує підготовку звіту та звіту перед вищим органом про діяльність наглядової ради, загальний стан Банку, стан виконання стратегії та бізнес-плану розвитку Банку;

9) забезпечує проведення оцінки роботи наглядової ради;

10) підтримує постійні контакти з іншими органами та посадовими особами Банку.

45. Голова наглядової ради забезпечує чіткий розподіл обов'язків між членами наглядової ради та ефективний обмін інформацією між ними. Персональний розподіл обов'язків членів наглядової ради затверджується наглядовою радою.

46. Наглядова рада має право в будь-який час обрати нового голову наглядової ради.

47. Наглядова рада може обрати заступника голови наглядової ради з числа її членів. Заступник голови наглядової ради обирається простою більшістю голосів від кількісного складу наглядової ради.

48. У разі відсутності голови наглядової ради його повноваження і обов'язки (зокрема щодо підпису документів, скликання засідань наглядової ради, проведення заочного голосування (опитування) виконує заступник голови наглядової ради, а в разі відсутності заступника голови наглядової ради — один із членів наглядової ради, який обирається більшістю голосів членів наглядової ради, які беруть участь у засіданні.

Забезпечення діяльності наглядової ради

49. Функціонування і підтримку діяльності наглядової ради та окремих членів наглядової ради забезпечує секретар наглядової ради. Секретарем наглядової ради є корпоративний секретар. У разі відсутності корпоративного секретаря функції секретаря наглядової ради виконує працівник Банку, який обирається наглядовою радою.

50. До функцій секретаря наглядової ради належить:

1) забезпечення підготовки та проведення у порядку, передбаченому законодавством, Статутом та цим Положенням, засідань наглядової ради та прийняття нею рішень, зокрема шляхом заочного голосування (опитування);

2) організація засідань наглядової ради (розсилання повідомлень про засідання та їх порядок денний; координація підготовки та розсилання документів, пов'язаних з роботою наглядової ради) та прийняття рішень наглядовою радою шляхом заочного голосування (опитування);

3) забезпечення розроблення і затвердження наглядовою радою річного плану засідань наглядової ради;

4) забезпечення підготовки документів, пов'язаних з порядком денним засідань наглядової ради, та у разі потреби їх експертизи на відповідність вимогам законодавства, Статуту та внутрішнім положенням Банку;

5) участь у розробленні проектів рішень наглядової ради;

6) виконання функцій секретаря засідань наглядової ради;

7) забезпечення складення протоколів засідань наглядової ради та протоколів заочного голосування (опитування), підготовка витягів з них, забезпечення їх належного обліку та зберігання;

8) забезпечення внесення до Мінфіну рішення наглядової ради, що потребує прийняття рішення вищого органу;

9) забезпечення подання Мінфіну інформації про діяльність Банку;

10) подання наглядовій раді інформації про виконання або невиконання прийнятих нею рішень, а також про виявлені порушення, допущені під час виконання.

51. Наглядова рада може призначити працівника Банку або обрати члена наглядової ради, який тимчасово виконує обов'язки секретаря наглядової ради у разі його тимчасової відсутності (відрадження, відпустки, тимчасова непрацездатність тощо) або відсторонення.

Засідання наглядової ради

52. Засідання наглядової ради проводиться у формі спільної присутності членів наглядової ради у визначеному місці для обговорення питань порядку денного та голосування. Засідання проводяться, як правило, за місцезнаходженням Банку.

53. Засідання наглядової ради можуть бути черговими та позачерговими. Чергові засідання наглядової ради проводяться у разі потреби, але не рідше ніж щокварталу.

54. Засідання наглядової ради може проводитися з використанням засобів електронного зв'язку (аудіо- чи відеоконференції) за умови, що кожен член наглядової ради, який бере участь у такій конференції, може бачити і чути (або чути) та спілкуватися з усіма іншими учасниками засідання наглядової ради та ідентифікувати результати голосування.

Порядок скликання засідання

55. Чергові засідання наглядової ради скликаються за ініціативою голови наглядової ради.

56. Позачергові засідання наглядової ради скликаються за ініціативою голови наглядової ради або на вимогу:

члена наглядової ради;

комітету наглядової ради;

правління чи його члена;

аудитора Банку;

головного ризик-менеджера, головного комплаєнс-менеджера, керівника підрозділу внутрішнього аудиту, керівника підрозділу фінансового моніторингу;

інших осіб, визначених законодавством.

57. Вимога про скликання позачергового засідання наглядової ради складається у письмовій формі (зокрема в електронній формі) і надсилається (поштою, кур'єром, електронною поштою тощо) на ім'я голови наглядової ради. Копія такої вимоги надсилається секретарю наглядової ради. Вимога про скликання позачергового засідання наглядової ради повинна містити підпис або іншим чином ідентифікувати її автора (зокрема шляхом використання ним своєї корпоративної електронної пошти або електронної пошти, що використовується ним як засіб комунікації з Банком згідно з цим Положенням).

Особи та органи, зазначені у пункті 56 цього Положення, можуть також подати вимогу про включення питання до порядку денного засідання наглядової ради у порядку та з дотриманням вимог, що передбачені для подання вимоги про скликання позачергового засідання наглядової ради.

58. Вимога про скликання позачергового засідання наглядової ради повинна містити:

1) прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), найменування посади особи, що її вносить;

2) підстави для скликання позачергового засідання наглядової ради;

3) формулювання питань порядку денного, які пропонуються до розгляду;

4) пояснення та обґрунтування щодо запропонованих питань порядку денного разом із супровідними матеріалами (за наявності);

5) проекти рішень з питань порядку денного, які пропонуються до розгляду;

6) прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), найменування посади доповідача з кожного питання порядку денного, яке пропонується до розгляду;

7) у разі потреби перелік осіб, запрошених на розгляд кожного питання порядку денного, яке пропонується до розгляду;

8) інші відомості у разі потреби.

У разі скликання позачергового засідання наглядової ради на вимогу члена чи комітету наглядової ради вимога про скликання складається у довільній формі.

Вимога про скликання позачергового засідання наглядової ради та всі додатки до неї повинні бути викладені українською та англійською мовами.

Додаткові матеріали (за наявності) подаються наглядовій раді у форматах PDF, DOC(X), PPT(X), XLS(X) або інших форматах, визначених наглядовою радою. У разі коли додаткові матеріали надсилаються електронною поштою, їх назва повинна відображати зміст документа або назву питання порядку денного, якого вони стосуються. Наглядова рада може встановлювати вимоги до кодифікації матеріалів, які подаються на розгляд наглядової ради та її комітетів.

У разі коли вимога про скликання позачергового засідання наглядової ради не відповідає наведеним вимогам, голова наглядової ради має право відхилити таку вимогу.

59. Після отримання вимоги про скликання позачергового засідання наглядової ради та/або включення питань до порядку денного наступного засідання наглядової ради голова наглядової ради приймає рішення про:

1) скликання позачергового засідання наглядової ради та включення всіх чи окремих питань, зазначених у вимозі, до порядку денного засідання;

2) включення всіх чи окремих питань, зазначених у вимозі, до порядку денного наступного чергового чи позачергового засідання наглядової ради;

3) проведення заочного голосування (опитування) з питань, зазначених у вимозі;

4) вмотивовану відмову у скликанні позачергового засідання наглядової ради та/або включенні всіх або окремих питань до порядку денного засідання наглядової ради.

Рішення про скликання або відмову у скликанні позачергового засідання наглядової ради та про включення або відмову у включенні питання до порядку денного засідання наглядової ради приймаються на розсуд голови наглядової ради. Голова наглядової ради повідомляє ініціатору вимоги про прийняття рішення шляхом надсилання відповідного електронного повідомлення (особисто або через секретаря наглядової ради).

60. Голова наглядової ради приймає рішення про дату проведення засідання наглядової ради, затверджує порядок денний засідання та повідомляє членам наглядової ради та особам, які мають право бути присутніми на такому засіданні, про дату засідання шляхом надсилання відповідного електронного повідомлення (особисто або через секретаря наглядової ради).

Секретар наглядової ради повідомляє особам, які вимагали скликання позачергового засідання наглядової ради або включення питань до порядку денного засідання наглядової ради, про проведення засідання у порядку, передбаченому цим пунктом. Зазначені особи мають право брати участь у такому засіданні під час розгляду відповідних питань порядку денного.

61. Повідомлення про проведення засідання наглядової ради має містити інформацію про дату, час, місце проведення засідання, його порядок денний та проекти рішень з питань порядку денного.

До повідомлення про проведення засідання наглядової ради також може додаватися інформаційний пакет, що включає матеріали стосовно питань порядку денного, які необхідні членам наглядової ради для підготовки до засідання.

62. Матеріали, які необхідні членам наглядової ради для підготовки до засідання, надсилаються або завантажуються на спеціально призначений для цього онлайн-ресурс завчасно у строк, узгоджений з головою наглядової ради або встановлений рішенням наглядової ради.

63. Засідання наглядової ради може відбутися без дотримання установлених цим Положенням вимог щодо порядку його скликання та повідомлень, якщо цього вимагає ситуація і жоден з членів наглядової ради не заперечує проти цього (відсутність заперечень має бути підтверджена письмово або в електронній формі, зокрема засобами електронної пошти, що використовується членом наглядової ради як засіб його комунікації із Банком згідно з цим Положенням).

Порядок проведення засідання

64. Засідання наглядової ради є правоможним, якщо на ньому присутні не менше шести її членів.

65. Члени наглядової ради беруть участь у засіданнях наглядової ради особисто. Передача права на участь у засіданнях наглядової ради іншим особам, зокрема шляхом видачі довіреності, не допускається.

66. Голова правління має право брати участь у засіданнях наглядової ради з правом дорадчого голосу.

67. У разі потреби на засіданні наглядової ради можуть бути присутні запрошені особи, зокрема представник акціонера, голова та члени правління, керівники структурних підрозділів Банку та представник зовнішнього аудитора (аудиторської фірми), а також інші особи на розсуд голови наглядової ради або за рішенням наглядової ради.

68. Засідання наглядової ради, на якому повинен бути обраний голова наглядової ради, відкриває найстарший за віком член наглядової ради. Першим питанням порядку денного такого засідання є обрання головуючого на засіданні. В інших випадках головуючим на засіданні є голова наглядової ради, а в разі його відсутності заступник голови наглядової ради, а в разі відсутності голови і заступника голови на-

глядової ради — інший член наглядової ради, обраний простою більшістю присутніх на засіданні членів.

69. Головуючий на засіданні може встановлювати регламент для проведення засідання та обговорення питань з порядку денного та забезпечувати його дотримання.

70. Наглядова рада може розглянути питання, не включене до порядку денного засідання, якщо присутні на засіданні члени наглядової ради одногослосно погодилися розглянути таке питання, а відсутні члени наглядової ради письмово або в електронній формі (зокрема засобами електронної пошти, що використовується членом наглядової ради як засіб його комунікації із Банком згідно з цим Положенням) погодилися на розгляд такого питання за їх відсутності.

71. На засіданні наглядової ради з питань порядку денного доповідають голова, член наглядової ради або інша особа, запрошена на засідання.

72. Кожен присутній на засіданні член наглядової ради має право висловити свою думку з обговорюваних питань та пропозиції до проекту рішення наглядової ради з питання порядку денного, які фіксуються у протоколі засідання.

73. За рішенням наглядової ради або головуючого на засіданні, засідання наглядової ради або розгляд окремого питання може фіксуватися технічними засобами.

74. Обговорення та прийняття рішення щодо окремих питань може відбуватися на закритому засіданні наглядової ради (засіданні, на якому можуть бути присутні виключно члени наглядової ради та особи, запрошені ними, з урахуванням вимог законодавства).

75. Під час засідання наглядової ради може бути оголошено перерву, зокрема до наступного дня. Кількість перерв до наступного дня під час засідання наглядової ради не може перевищувати трьох.

Порядок прийняття рішень на засіданні наглядової ради

76. Рішення наглядової ради приймаються шляхом відкритого голосування на засіданні. Кожен член наглядової ради має один голос.

77. Рішення приймаються простою більшістю голосів членів наглядової ради, які беруть участь у засіданні та мають право голосу з відповідного питання, якщо для прийняття відповідного рішення законом чи Статутом не встановлена більша кількість голосів.

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови наглядової ради.

78. Член наглядової ради повинен письмово повідомити голові та секретарю наглядової ради про засоби комунікації (зокрема номери мобільних телефонів та електронну пошту), які можуть використовуватися для надсилання повідомлень про проведення засідань наглядової ради, матеріалів для підготовки до засідань наглядової ради та їх обговорення. Зазначене повідомлення може бути здійснене шляхом зазначення відповідних засобів комунікації у цивільно-правовому договорі, що укладається згідно з пунктом 117 цього Положення.

79. Рішення наглядової ради вважається прийнятим з моменту оголошення головуючим на засіданні підсумків голосування щодо цього рішення, відповідно до яких таке рішення набрало необхідну кількість голосів «за» для його прийняття. Рішення наглядової ради набирає чинності з моменту його прийняття, якщо інше не визначено таким рішенням.

Порядок прийняття рішень шляхом заочного голосування (опитування)

80. Наглядова рада може приймати рішення без проведення засідання шляхом проведення заочного голосування (опитування) (далі — заочне голосування). Рішення про проведення заочного голосування приймається головою наглядової ради.

81. Повідомлення про проведення заочного голосування надсилається членам наглядової ради головою або секретарем наглядової ради засобами електронної пошти та повинне містити:

1) перелік питань, що виносяться на заочне голосування;

2) супровідні матеріали (за наявності), якщо їх не завантажено на спеціально призначений для цього онлайн-ресурс;

3) бюлетені для заочного голосування або проекти рішень з питань, що виносяться на голосування;

4) інформацію про спосіб голосування та строк прийому бюлетенів для заочного голосування або інших письмових (зокрема електронних) доказів волевиявлення.

82. Член наглядової ради може висловити вмотивоване заперечення щодо проведення заочного голосування, надіславши електронне повідомлення голові та секретарю наглядової ради протягом одного робочого дня з моменту отримання повідомлення про проведення заочного голосування або зміну строку його проведення.

83. Під час проведення заочного голосування члени наглядової ради висловлюють свою думку та голосують одним з таких способів:

1) шляхом заповнення та підписання бюлетенів для заочного голосування, які вручаються особисто або сканована копія яких надсилається електронною поштою секретарю наглядової ради;

2) шляхом голосування щодо запропонованого проекту рішення через внутрішню електронну систему (програмно-технічний комплекс) Банку або через іншу електронну систему з використанням кваліфікованого електронного підпису;

3) шляхом голосування щодо запропонованого проекту рішення електронним листом на адресу секретаря наглядової ради, зміст якого дає змогу чітко зрозуміти волевиявлення члена наглядової ради;

4) шляхом голосування щодо запропонованого проекту рішення іншим способом, що дає змогу ідентифікувати члена наглядової ради та його рішення щодо відповідного питання.

84. Кожен член наглядової ради, який має право голосу з відповідного питання, зобов'язаний висловити свою думку та проголосувати щодо запропонованого проекту рішення шляхом голосування у спосіб та строк, що зазначені у повідомленні про проведення заочного голосування. Такий строк не може становити менше одного робочого дня з дати надсилання бюлетенів для заочного голосування або проектів рішень. Якщо член наглядової ради не проголосував з питання, винесеного на заочне голосування, у визначений строк та в належній формі, він вважається таким, що не взяв участь у голосуванні з відповідного питання.

Голова наглядової ради в будь-який момент після початку заочного голосування (але до моменту його закінчення) має право прийняти рішення про продовження строку проведення заочного голосування та забезпечити повідомлення про це членам наглядової ради (повідомлення здійснюється зазначеним у пункті 81 цього Положення шляхом). В такому разі голосування здійснюється у строк, що зазначений у цьому повідомленні.

85. Член наглядової ради повинен письмово повідомити голові та секретарю наглядової ради адресу електронної пошти, яка може використовуватися для заочного голосування. Таке повідомлення може бути здійснене шляхом зазначення відповідної адреси електронної пошти у цивільно-правовому договорі, що укладається згідно з пунктом 117 цього Положення. Голос члена наглядової ради, надісланий з адреси електронної пошти, яка не була письмово повідомлена згідно з вимогами цього пункту, не вважається дійсним.

86. У разі проведення заочного голосування рішенням наглядової ради приймаються простою більшістю голосів членів наглядової ради від її кількісного складу, встановленого Статутом, якщо для прийняття відповідного рішення законом чи Статутом не встановлена більша кількість голосів, та за умови, що у заочному голосуванні взяли участь не менше шести членів наглядової ради.

87. Рішення, прийняте шляхом заочного голосування вважається прийнятим з моменту отримання голосів всіх членів наглядової ради або закінчення зазначеного для заочного голосування або інших письмових (зокрема електронних) доказів волевиявлення членів наглядової ради (залежно від того, що настало раніше) і набирає чинності з моменту його прийняття, якщо інше не визначено таким рішенням.

88. Заочне голосування може відбутися без дотримання вимог, установлених цим Положенням, щодо порядку його проведення, якщо в такому заочному голосуванні взяли участь всі члени наглядової ради та жоден з них не заперечує щодо цього (відсутність заперечень має бути підтверджена письмово або в електронній формі, зокрема засобами електронної пошти, що використовується членом наглядової ради як засіб його комунікації із Банком згідно з цим Положенням).

Конфлікт інтересів під час прийняття рішення наглядової ради

89. У разі прийняття наглядовою радою рішення, щодо якого у члена наглядової ради є конфлікт інтересів

ДОКУМЕНТИ

13) інформація про відмову членів наглядової ради від участі в прийнятті рішення внаслідок реального або потенційного конфлікту інтересів або з інших причин;

14) результати голосування — одностого або із зазначенням членів наглядової ради, які голосували «за», «проти», утрималися або не взяли участі у голосуванні з кожного питання.

91. Протокол засідання наглядової ради оформляється не пізніше п'яти робочих днів після проведення засідання та надсилається членам наглядової ради.

92. Члени наглядової ради, які брали участь у засіданні, можуть протягом трьох робочих днів після надсилання їм протоколу висловити свої зауваження до протоколу у письмовій формі і надіслати їх головуючому на засіданні, членам наглядової ради та секретарю засідання. Якщо член наглядової ради не надав своїх зауважень до протоколу засідання у визначений строк, вважається, що він не має зауважень до протоколу.

93. Після закінчення строку для надання зауважень протокол засідання наглядової ради підписується головуючим на засіданні та секретарем засідання і може бути підписаний членами наглядової ради, що брали участь у засіданні (зокрема кваліфікованим електронним підписом).

94. Член наглядової ради, який не згоден з текстом протоколу засідання наглядової ради, може підписати його із зауваженнями.

95. У разі виявлення в тексті протоколу засідання наглядової ради технічних помилок або описок, які не впливають на зміст прийнятих на такому засіданні рішень, секретар засідання має право виправити такі помилки шляхом виправлення їх від руки (з проставленням напису «виправленому вірити» і підпису) або викладення відповідної частини протоколу у виправлений редакції окремим додатком до протоколу. Такий додаток підписується головуючим на засіданні і секретарем засідання та є невід'ємною частиною протоколу наглядової ради.

96. За результатами проведення заочного голосування протокол складається не пізніше п'яти робочих днів з дати закінчення прийому бюлетенів для заочного голосування чи інших доказів волевиявлення членів наглядової ради. Протокол заочного голосування підписується головою та секретарем наглядової ради і може бути підписаний іншими членами наглядової ради (зокрема кваліфікованим електронним підписом).

97. У протоколі заочного голосування зазначаються:

- 1) повне найменування Банку;
- 2) дата підбиття підсумків заочного голосування;
- 3) номер протоколу;
- 4) строк приймання заповнених бюлетенів або інших письмових (зокрема електронних) доказів волевиявлення;
- 5) кількість бюлетенів або інших письмових (зокрема електронних) доказів волевиявлення, отриманих до закінчення строку їх приймання;
- 6) питання, винесені на заочне голосування;
- 7) результати голосування — одностого або із зазначенням членів наглядової ради, які голосували «за», «проти», утрималися або не взяли участі у голосуванні з кожного питання;
- 8) зміст прийнятих рішень.

98. Якщо протокол опитування не підписаний всіма членами наглядової ради, бюлетені для голосування (або їх скановані копії, якщо вони надавалися членами наглядової ради лише електронною поштою) або інші письмові (зокрема електронні) докази волевиявлення членів наглядової ради додаються до протоколу заочного голосування і є його невід'ємною частиною.

99. Протоколи засідань наглядової ради та протоколи заочного голосування (далі — протоколи) викладаються одночасно українською та англійською мовами. Ведення та зберігання протоколів забезпечується головою та секретарем наглядової ради.

100. Секретар наглядової ради надсилає електронною поштою або іншим способом (у тому числі шляхом завантаження на спеціально призначений для цього онлайн-ресурс) скановані копії протоколів усім членам наглядової ради протягом п'яти робочих днів з дня підписання протоколу. Секретар наглядової ради у разі потреби також доводить рішення наглядової ради з окремих питань до відома інших заінтересованих осіб.

101. Член наглядової ради, який не згоден з рішеннями наглядової ради, може протягом двох робочих днів з дати отримання протоколу викласти у письмовій формі і надати свої зауваження голові та секретарю наглядової ради. Зауваження членів наглядової ради додаються до протоколу.

102. Рішення, прийняті наглядовою радою, є обов'язковими для виконання членами наглядової ради, головою та іншими членами правління, правлінням, структурними і відокремленими підрозділами Банку, працівниками Банку.

103. Контроль за виконанням рішень, прийнятих наглядовою радою, забезпечує голова наглядової ради.

104. Для надання відповідей на запити акціонера, державних органів або третіх осіб, що мають право вимагати надання відповідної інформації, голова та секретар наглядової ради мають право виготовляти та надавати витяги з протоколів у паперовій та електронній формі. Такі витяги підписуються головою чи секретарем наглядової ради (зокрема кваліфікованим електронним підписом). Голова та секретар наглядової ради несуть відповідальність за достовірність відомостей, зазначених у підписах ними витягах з протоколів.

Голова та секретар наглядової ради також мають право надавати копії протоколів, засвідчені їх підписом.

105. Для внутрішньобанківських цілей, не пов'язаних із необхідністю пред'явлення рішення наглядової ради третім особам (не працівникам Банку), використовуються скановані копії протоколів та витяги з них, а також інформація про прийняті наглядовою радою рішення, що надсилаються електронною поштою або розміщуються на спеціально призначеному для цього онлайн-ресурсі. Доступ до такого ресурсу можуть мати голова та члени наглядової ради, голова та члени правління, секретар наглядової ради, головний ризик-менеджер, головний комплаєнс-менеджер, керівник підрозділу внутрішнього аудиту. За рішенням голови наглядової ради доступ до зазначеного ресурсу може бути наданий також іншим особам.

Інші посадові особи та працівники Банку, які не мають безпосереднього доступу до протоколів та які потребують ознайомлення з рішеннями наглядової ради для виконання їх посадових обов'язків, отримують запитувану інформацію про прийняте наглядовою радою рішення через голову чи члена правління, відповідального за відповідний напрям, головного ризик-менеджера, головного комплаєнс-менеджера, керівника підрозділу внутрішнього аудиту, секретаря наглядової ради або уповноважених ними працівників (якщо запитувана інформація стосується їх посадових обов'язків).

Представники Національного банку, які потребують ознайомлення з рішеннями наглядової ради під час проведення перевірок Банку, а також зовнішні аудитори під час аудиторських перевірок отримують доступ до протоколів та витягів з них в межах законодавства через головного ризик-менеджера, головного комплаєнс-менеджера, керівника підрозділу внутрішнього аудиту, секретаря наглядової ради або уповноважених ними осіб.

Працівники Банку, які ознайомлюють інших осіб з рішеннями наглядової ради, повинні забезпечити конфіденційність інформації з обмеженим доступом технічними засобами (наприклад, надання обмеженого доступу перегляду документів без права роздрукування) або шляхом забезпечення фізичного контролю за наданими матеріалами та знищення їх копій після ознайомлення, якщо інше не встановлено законодавством.

Працівники Банку, які мають доступ до протоколів та документів наглядової ради, несуть відповідальність за розголошення банківської таємниці та іншої інформації з обмеженим доступом. Перелік інформації з обмеженим доступом визначається актами внутрішнього регулювання Банку.

Комітети наглядової ради

106. Наглядова рада може утворювати з числа членів наглядової ради постійні чи тимчасові комітети, які надають наглядовій раді допомогу у здійсненні її повноважень через попереднє вивчення та підготовку до розгляду питань, що належать до компетенції наглядової ради. Перелік, порядок утворення, діяльності та функції таких комітетів визначаються законодавством, Статутом, цим Положенням, а також положеннями про відповідні комітети, які затверджуються наглядовою радою.

107. Наглядова рада обов'язково утворює такі постійні комітети:

- 1) з питань аудиту;
- 2) з питань ризиків;
- 3) з питань призначень та винагород посадовим особам.

Наглядова рада має право утворювати інші комітети.

108. До складу комітету наглядової ради входить не менше трьох членів наглядової ради. Комітет наглядової ради не може складатися з тієї самої групи членів, які входять до іншого комітету наглядової ради.

109. Комітети наглядової ради з питань ризиків та з питань призначень та винагород посадовим особам очолюють незалежні члени наглядової ради. Більшість членів зазначених комітетів повинні становити незалежні члени наглядової ради.

Комітет наглядової ради з питань аудиту складається виключно з незалежних членів наглядової ради.

Голова наглядової ради не може бути головою комітету з питань аудиту і комітету з питань ризиків.

Голова одного комітету не може бути одночасно головою іншого комітету.

110. Рішення про утворення комітету та про перелік питань, що належать до предмету відання комітету, приймаються наглядовою радою.

111. Комітети наглядової ради виконують обов'язки відповідно до свого предмету відання та у визначеному наглядовою радою порядку доповідають їй про результати своєї діяльності відповідно до законодавства та положень про комітети наглядової ради.

112. Порядок утворення, діяльності, функції та повноваження постійних та тимчасових комітетів, їх структура, порядок залучення інших осіб до роботи комітету, а

також інші питання, пов'язані з діяльністю комітетів, визначаються наглядовою радою у положенні про відповідний комітет, що затверджується наглядовою радою.

113. За результатами розгляду комітетом наглядової ради питань у порядку, передбаченому положенням про відповідний комітет наглядової ради, оформлюються рішення (протоколи).

Висновки та пропозиції комітетів наглядової ради розглядаються наглядовою радою у порядку, передбаченому для прийняття нею рішень.

114. Під час розгляду питання, що належить до предмета відання комітету наглядової ради, наглядова рада має право прийняти інше рішення з такого питання, ніж було запропоноване комітетом, повернути питання на доопрацювання комітету, а також прийняти рішення з такого питання в разі відсутності пропозиції комітету.

115. Функціонування комітету наглядової ради забезпечує секретар комітету, який обирається серед працівників Банку рішенням комітету наглядової ради за пропозицією його голови. Секретар комітету, зокрема:

- 1) відповідає за організаційне забезпечення підготовки та проведення засідань комітету наглядової ради;
- 2) виконує функції секретаря засідань комітету наглядової ради, забезпечує підготовку, ведення і зберігання протоколів засідань комітету наглядової ради, готує витяги з цих протоколів та підписує їх;
- 3) забезпечує ведення листування з питань діяльності комітету наглядової ради та доведення рішень комітету наглядової ради до заінтересованих органів і осіб.

Права та обов'язки секретаря комітету визначаються у положенні про відповідний комітет наглядової ради. Одна особа може бути секретарем більше ніж одного комітету наглядової ради.

116. Фінансування діяльності комітетів наглядової ради, зокрема залучення для фахових консультацій юристів, фінансових та інших експертів, здійснюється Банком у порядку, визначеному наглядовою радою.

Договори з членами наглядової ради

117. Банк укладає з кожним членом наглядової ради цивільно-правовий договір на умовах, затверджених вищим органом, в якому визначаються, зокрема, права, обов'язки, умови роботи та розмір винагороди члена наглядової ради, у тому числі заохочувальних та компенсаційних виплат.

На підставі зазначених умов та цього Положення уповноважена вищим органом особа підписує цивільно-правові договори від імені Банку, зокрема конкретизуючи та доповнюючи їх умови в межах, що не суперечать умовам, затвердженим вищим органом, цьому Положенню та положенню про винагороду членів наглядової ради.

Цивільно-правовий договір з членом наглядової ради, який є нерезидентом, складається українською та англійською мовами. У разі наявності розбіжностей у положеннях такого договору, викладених українською та англійською мовами, текст українською мовою має переважну силу.

118. Строк дії цивільно-правового договору повинен відповідати строку здійснення членом наглядової ради своїх обов'язків. Окремі положення такого договору можуть зберігати чинність після припинення повноважень члена наглядової ради.

Відповідальність членів наглядової ради

119. Члени наглядової ради є посадовими особами Банку та несуть відповідальність в межах своїх повноважень.

120. У разі невиконання чи неналежного виконання членом наглядової ради своїх обов'язків, що підтверджується в порядку, передбаченому принципами (кодексом) корпоративного управління Банку, голова або заступник голови наглядової ради уповноважений інформувати про це вищий орган.

121. Члени наглядової ради несуть відповідальність перед Банком за збитки, завдані Банку своїми діями (бездіяльністю), згідно із законодавством.

122. Члени наглядової ради, які голосували «проти», утрималися або не брали участі у голосуванні щодо рішення, яке завдало збитків Банку, не несуть відповідальності за таке рішення.

123. Члени наглядової ради мають забезпечувати збереження банківської таємниці та інформації з обмеженим доступом, яка стала їй відомою у зв'язку з членством в наглядовій раді, зокрема обмежуючи доступ до технічних засобів, які використовуються ними для виконання обов'язків, і несуть відповідальність, передбачену законодавством, за розголошення такої інформації.

124. Відповідальність членів наглядової ради може бути застрахована на підставі та відповідно до рішення наглядової ради.

125. Додатково за рішенням наглядової ради можуть бути застраховані ризики, пов'язані з виконанням членом наглядової ради повноважень, обов'язків та функцій члена наглядової ради, що визначені законодавством, Статутом, внутрішніми документами Банку та цивільно-правовим договором.

Оцінка діяльності та звітність наглядової ради

126. Наглядова рада самостійно або із залученням зовнішніх експертів проводить щорічну оцінку ефективності діяльності наглядової ради загалом та кожного члена наглядової ради зокрема, комітетів наглядової ради, оцінку відповідності колективної придатності наглядової ради розміру Банку, складності, обсягам, видам, характеру здійснюваних Банком операцій, організаційній структурі та профілю ризику Банку з урахуванням особливостей діяльності Банку як системно важливого та/або діяльності банківської групи, до складу якої входить Банк (далі — оцінка).

Оцінка проводиться додатково до та незалежно і окремо від щорічного оцінювання ефективності діяльності наглядової ради, що проводиться в порядку, визначеному вищим органом, відповідно до статті 7 Закону України «Про банки і банківську діяльність».

127. Оцінка за відповідний календарний рік проводиться не пізніше 30 квітня року, що настає за звітним.

128. Оцінка повинна включати такі питання:

- 1) склад, структура та діяльність наглядової ради як колегіального органу;
- 2) відповідність складу наглядової ради та її комітетів, їх структури та повноважень вимогам законодавства, а також розміру Банку, складності, обсягам, видам, характеру здійснюваних Банком операцій, організаційній структурі та профілю ризику Банку з урахуванням особливостей діяльності Банку як системно важливого та/або діяльності банківської групи, до складу якої входить Банк;
- 3) колективна придатність наглядової ради з урахуванням розміру Банку, складності, обсягів, видів, характеру здійснюваних Банком операцій, організаційної структури та профілю ризику Банку, а також особливостей діяльності Банку як системно важливого та/або діяльності банківської групи, до складу якої входить Банк;
- 4) компетентність та ефективність кожного члена наглядової ради, зокрема інформація про його діяльність як посадової особи інших юридичних осіб або іншу діяльність оплачувану і безоплатну;
- 5) ділова репутація членів наглядової ради;
- 6) професійна придатність членів наглядової ради з урахуванням ефективності їх роботи в наглядовій раді, а також дотримання ними обов'язків лояльності та дбайливого ставлення;
- 7) незалежність кожного з незалежних членів наглядової ради;
- 8) компетентність та ефективність кожного з комітетів наглядової ради, зокрема інформація про перелік та персональний склад комітетів, їх функціональні повноваження, кількість проведених засідань та опис основних питань, які розглядали комітети; при цьому комітет наглядової ради з питань аудиту окремо має зазначати інформацію про оцінку незалежності аудиторської фірми, яка надає послуги обов'язкового аудиту;
- 9) ефективність методів і процедур роботи наглядової ради, комітетів наглядової ради, зокрема взаємодія з правлінням та підрозділами контролю; якість взаємодії між членами наглядової ради під час засідань наглядової ради і якості виконання прийнятих наглядовою радою рішень;
- 10) досягнення наглядовою радою поставлених цілей, зокрема щодо виконання Банком стратегії та/або бізнес-плану розвитку Банку.

129. Наглядова рада для визначення своєї колективної придатності розробляє матрицю профілю наглядової ради з урахуванням необхідних спеціальних знань у сферах управління ризиками, контролю за дотриманням норм (комплаєнс), внутрішнього аудиту, фінансового обліку та звітності, інформаційних технологій і безпеки, бізнесу Банку (відвіди діяльності), стратегічного планування, управління Банком.

Матриця профілю наглядової ради має включати кваліфікаційні вимоги Національного банку, а також додаткові критерії, яким повинен відповідати член наглядової ради, з урахуванням розміру Банку, складності, обсягів, видів, характеру здійснюваних Банком операцій, організаційної структури та профілю ризику Банку, а також особливостей діяльності Банку як системно важливого та/або діяльності банківської групи, до складу якої входить Банк.

130. Результати оцінки голова наглядової ради представляє на засіданні наглядової ради для їх розгляду та затвердження у формі звіту про оцінку діяльності наглядової ради, що є складовою частиною звіту наглядової ради, та представляє для затвердження план заходів щодо вдосконалення діяльності наглядової ради за результатами такої оцінки.

131. Наглядова рада щороку складає звіт про свою роботу (звіт наглядової ради), який є окремою складовою частиною річного звіту Банку та підлягає оприлюдненню відповідно до вимог законодавства.

132. Звіт наглядової ради має містити інформацію про внутрішню структуру наглядової ради, процедури, що застосовуються під час прийняття нею рішень, зокрема із зазначенням того, яким чином діяльність наглядової ради зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності Банку. У звіті наглядової ради відображаються результати оцінки її діяльності.

133. Наглядова рада забезпечує надсилання до Національного банку протягом десяти робочих днів після їх затвердження звіту наглядової ради та плану заходів щодо вдосконалення діяльності наглядової ради. Такі заходи можуть включати заміну членів наглядової ради (у разі потреби), обрання нового члена наглядової ради для підтримання колективної придатності наглядової ради.

134. Наглядова рада забезпечує завчасне отримання вищим органом звіту наглядової ради, плану заходів щодо вдосконалення діяльності наглядової ради та витягу з протоколу засідання наглядової ради щодо розгляду і схвалення результатів оцінки та заходів, яких вжити та які повинні бути вжиті з метою вдосконалення діяльності наглядової ради, її членів і комітетів, для проведення всебічного аналізу отриманої інформації / документів та прийняття виважених рішень вищим органом.

135. Наглядова рада за результатами оцінки впроваджує необхідні зміни, передбачені планом заходів, з метою вдосконалення своєї діяльності. У разі коли впровадження таких змін віднесено до повноважень інших органів управління Банку, наглядова рада звертається до таких органів із рекомендаціями та пропозиціями щодо їх впровадження в порядку, визначеному законодавством, Статутом та внутрішніми документами Банку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 лютого 2025 р. № 170
Київ

Про визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2015 р. № 624 і від 26 квітня 2017 р. № 293

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Визнати такими, що втратили чинність: постанову Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2015 р. № 624 «Про затвердження Порядку і правил проведення обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності приватного нотаріуса» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 70, ст. 2304); постанову Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2017 р. № 293 «Про внесення змін до Порядку і правил проведення обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності приватного нотаріуса» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 38, ст. 1203).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 лютого 2025 р. № 171
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2011 р. № 234

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2011 р. № 234 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки у безпечному стані блоків та об'єкта «Укриття» та заходи щодо зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 18, ст. 771; 2012 р., № 13, ст. 480; 2015 р., № 76, ст. 2513; 2016 р., № 23, ст. 915; 2018 р., № 17, ст. 575; 2021 р., № 26, ст. 1279; 2022 р., № 25, ст. 1336; 2024 р., № 16, ст. 1037; 2025 р., № 5, ст. 388) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 18 лютого 2025 р. № 171

ЗМІНИ.

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2011 р. № 234

1. Постановляючу частину постанови викласти в такій редакції:
«1. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки у безпечному стані блоків та об'єкта «Укриття» та заходи щодо зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС, що додається.
2. Установити, що вимоги пункту 9 Порядку складання, розгляду, затвердження та основні вимоги до виконання кошторисів бюджетних установ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 р. № 228 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 9, ст. 414), щодо критеріїв визначення одержувача бюджетних коштів не застосовуються під час визначення одержувачів бюджетних коштів за бюджетною програмою «Підтримка у безпечному стані блоків та об'єкта «Укриття» та заходи щодо зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС».
3. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки у безпечному стані блоків та об'єкта «Укриття» та заходи щодо зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС, затвердженому зазначеною постановою:
1) у пункті 1 слова «за програмою» замінити словами «за бюджетною програмою»;
- 2) у пункті 3: абзац п'ятий викласти в такій редакції:
«погашення кредиторської заборгованості за бюджетними зобов'язаннями минулих років, зареєстрованими в органах Казначейства, що здійснюється в установленному законодавством порядку»;
- в абзаці одинадцятому цифри «2024» замінити цифрами «2025»;
- 3) у пункті 9 слова «відкриття рахунків» замінити словами «відкриття та закриття рахунків», а слова «облік зобов'язань» — словами «облік бюджетних зобов'язань»;
- 4) додаток до Порядку викласти в такій редакції:

«Додаток до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 18 лютого 2025 р. № 171)

ПЛАН ЗАХОДІВ

щодо зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта «Укриття» на екологічно безпечну систему на 2025 рік

Найменування заходу	Орієнтовний обсяг фінансування, тис. гривень
1. Підтримка в безпечному стані першого, другого, третього блоків Чорнобильської АЕС, існуючого сховища відпрацьованого ядерного палива (СВЯП-1) та існуючих сховищ радіоактивних відходів і відшкодування фактичних витрат Пенсійного фонду України на виплату доставки пенсій, призначених на пільгових умовах	775 449,2
2. Введення з експлуатації та частковий демонтаж окремих систем і елементів блоків	265 110
3. Здійснення організаційно-технічних заходів з управління, експлуатації, технічного обслуговування, ремонту систем, що працюватимуть у подальшому, та забезпечення контролю за безпекою Усього	476 830
	1 517 389,2».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 лютого 2025 р. № 172
Київ

Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 18 січня 2003 р. № 93

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 18 січня 2003 р. № 93 «Про справляння плати за виконання митних формальностей митними органами поза місцем розташування митних органів або поза робочим часом, установленим для митних органів» (Офіційний вісник України, 2003 р., № 4, ст. 139; 2012 р., № 40, ст. 1517; 2014 р., № 65, ст. 1798) абзац другий замінити абзацами такого змісту:
«плата за виконання митних формальностей митними органами поза місцем розташування митних органів або поза робочим часом, установленим для них (далі — плата), справляється із заінтересованих осіб в порядку, визначеному Міністерством фінансів, на підставі:
письмового звернення декларанта до митного органу — за виконання митних формальностей поза місцем розташування митного органу та/або поза робочим часом, установленим для нього;
акта огляду (переогляду) товарів, транспортних засобів, ручної поклажі та багажу, підписаного представником декларанта і посадовою особою митного органу, — за виконання форм митного контролю, визначених із застосуванням системи управління ризиками, поза місцем розташування митного органу».

У зв'язку з цим абзаци третій і четвертий вважати відповідно абзацами п'ятим і шостим.

2. Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України від 22 серпня 2024 р. 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу», але не раніше дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 лютого 2025 р. №173
Київ

Про внесення змін до порядків,
затверджених постановами
Кабінету Міністрів України
від 18 квітня 2018 р. № 338
і від 12 червня 2019 р. № 638

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення загальнодержавних заходів у сферах культури та мистецтв, охорони культурної спадщини, вивезення, ввезення і повернення культурних цінностей, державної мовної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 р. № 338 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 39, ст. 1373; 2020 р., № 39, ст.1277; 2024 р.,№ 21, ст. 1357), і Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті Українському інституту книги для підтримки книговидавничої справи та популяризації української літератури у світі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 червня 2019 р. № 638 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 59, ст. 2023; 2020 р., № 39, ст. 1277), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 18 лютого 2025 р. № 173

ЗМІНИ,
що вносяться до порядків,затверджених постановами
Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 р. № 338 і
від 12 червня 2019 р. № 638

- У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення загальнодержавних заходів у сферах культури та мистецтв, охорони культурної спадщини, вивезення, ввезення і повернення культурних цінностей, державної мовної політики, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 р. № 338:
- у пункті 1 слова «за програмою» замінити словами «за бюджетною програмою»;
- у пункті 9 слова «, у разі їх відповідності паспорту бюджетної програми» виключити;
- у пункті 14 слова «відкриття рахунків» замінити словами «відкриття та закриття рахунків»;
- у тексті Порядку слово «МКІП» замінити словом «МКСК».
- У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті Українському інституту книги для підтримки книговидавничої справи та популяризації української літератури у світі, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12 червня 2019 р. № 638:
- у пункті 1 слова «запрограмою» замінити словами «за бюджетною програмою»;
- у пункті 10 слова «, у разі їх відповідності паспорту бюджетної програми» виключити;
- у тексті Порядку слово «МКІП» замінити словом «МКСК».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 лютого 2025 р. № 174
Київ

Про затвердження Порядку використання
коштів, передбачених у державному
бюджеті для розвитку мережі та утримання
автомобільних доріг загального
користування у 2025 році

Відповідно до частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку мережі та утримання автомобільних доріг загального користування у 2025 році, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 18 лютого 2025 р. № 174

ПОРЯДОК
використання коштів, передбачених у державному бюджеті
для розвитку мережі та утримання автомобільних доріг
загального користування у 2025 році

- Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за бюджетною програмою 3111020 «Розвиток мережі та утримання автомобільних доріг загального користування» (далі — бюджетні кошти).
- Цілями використання бюджетних коштів є збереження та розвиток мережі автомобільних доріг загального користування, забезпечення розвитку та функціонування пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення. Завданнями головного розпорядника бюджетних коштів є: організація нового будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування за встановленими для них будівельними нормами та державними стандартами; забезпечення інноваційного розвитку дорожнього господарства; забезпечення розвитку, будівництва, ремонту, облаштування, модернізації та утримання пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення.
- Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Агентство відновлення.
- Розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня за напрямом, визначеним підпунктом 3 пункту 5 цього Порядку, є обласні держадміністрації (військові адміністрації), структурні підрозділи обласних держадміністрацій (військових адміністрацій). Розпорядником бюджетних коштів нижчого рівня за напрямом, визначеним підпунктом 5 пункту 5 цього Порядку, є бюджетна установа «Інформаційно-аналітичний центр дорожнього господарства».
- Одержувачами бюджетних коштів є державні підприємства, установи та організації, які виконують функції замовника робіт (товарів, послуг) з: нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, поточного ремонту та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування державного значення (за напрямками, визначеними підпунктами 1, 2, 7 пункту 5цього Порядку); поточного ремонту та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загально-го користування місцевого значення (за напрямом, визначеним підпунктом 3 пункту 5 цього Порядку); розвитку, будівництва, ремонту, облаштування, модернізації та утримання пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення (за напрямками, визначеними підпунктами 7, 8 пункту 5 цього Порядку).
- Одержувачі бюджетних коштів визначаються з урахуванням критеріїв, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 р. № 228 «Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 9, ст. 414). Використання бюджетних коштів за напрямками, передбаченими підпунктами 4—7 пункту 5 цього Порядку, здійснюється головним розпорядником бюджетних коштів.
- Напрямами використання бюджетних коштів є:
 - нове будівництво, реконструкція та капітальний ремонт автомобільних доріг загального користування державного значення;
 - поточний ремонт та експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування державного значення;
 - поточний ремонт та експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення;
 - виконання науково-дослідних робіт;
 - функціонування інформаційно-аналітичної системи дорожнього господарства, у тому числі утримання відповідних бюджетних установ, що забезпечують її функціонування;
 - проведення конкурсів і підготовка договорів щодо виконання робіт з будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користу-

вання за рахунок коштів міжнародних фінансових організацій, інших кредиторів та інвесторів, співфінансування зазначених робіт згідно з відповідними договорами, здійснення контролю за їх виконанням і прийняття доріг в експлуатацію;

- співфінансування проектів із розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF) та об'єктів, які реалізуються із залученням державних запозичень згідно із порядком використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку, розбудови, відновлення та забезпечення сталих транспортних зв'язків дорожньої інфраструктури;
- розвиток, будівництво, ремонт, облаштування, модернізація та утримання пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення.
- Спрямування бюджетних коштів за напрямками використання бюджетних коштів, зазначеними у пункті 5 цього Порядку, здійснюється згідно з додатком 1.
- Бюджетні кошти, які спрямовуються за напрямом, визначеним підпунктом 1 пункту 5 цього Порядку, використовуються відповідно до переліку об'єктів нового будівництва, реконструкції та капітального ремонту автомобільних доріг загального користування державного значення та обсягів їх фінансування за рахунок коштів державного бюджету, передбачених для розвитку мережі та утримання автомобільних доріг загального користування у 2025 році, згідно з додатком 2.
- Бюджетні кошти, які спрямовуються за напрямом, визначеним підпунктом 2 пункту 5 цього Порядку, використовуються згідно з розподілом видатків між одержувачами бюджетних коштів, який затверджується головним розпорядником бюджетних коштів з урахуванням протяжності автомобільних доріг загального користування державного значення у відповідній області, за виключенням ділянок доріг, які розташовані на територіях, на яких органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження, відповідно до Методики визначення обсягу фінансування будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг, затвердженої наказом Мінінфраструктури та Мінфіну від 21 вересня 2012р. № 573/1019 (далі — Методика).
- Бюджетні кошти, які спрямовуються за напрямом, визначеним підпунктом 3 пункту 5 цього Порядку, використовуються згідно з розподілом видатків між розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня, який затверджується головним розпорядником бюджетних коштів з урахуванням такого:
 - Донецький, Запорізький, Миколаївський, Сумський, Харківський та Сумський областям передбачається обсяг фінансування в розмірі 25 відсотків мінімальної потреби, розрахованої згідно з Методикою;
 - Дніпропетровський, Полтавський, Чернігівський областям передбачається обсяг фінансування в розмірі 10 відсотків мінімальної потреби, розрахованої згідно з Методикою;
 - решта коштів розподіляється між іншими областями пропорційно мінімальній потребі, розрахованій згідно з Методикою для відповідних областей.
- Розподіл видатків, які спрямовуються у відповідній області за напрямом, визначеним підпунктом 3 пункту 5 цього Порядку, між заходами з поточного ремонту та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення затверджується розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня за погодженням з головним розпорядником бюджетних коштів.
- Бюджетні кошти, які спрямовуються за напрямом, визначеним підпунктом 7 пункту 5 цього Порядку, використовуються відповідно до переліку заходів і заходів щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF) та об'єктів, які реалізуються із залученням державних запозичень згідно із порядком використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку, розбудови, відновлення та забезпечення сталих транспортних зв'язків дорожньої інфраструктури, та обсягів їх співфінансування за рахунок коштів державного бюджету у 2025 році згідно з додатком 3.
- Бюджетні кошти, які спрямовуються за напрямом, визначеним підпунктом 8 пункту 5 цього Порядку, використовуються відповідно до переліку заходів з розвитку, будівництва, ремонту, облаштування, модернізації та утримання пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення та обсягів бюджетних коштів для їх фінансування за рахунок коштів державного бюджету, передбачених для розвитку мережі та утримання автомобільних доріг загального користування у 2025 році, згідно з додатком 4.
- Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів здійснюється в установленому законом порядку.
- Попередня оплата товарів, робіт і послуг здійснюється в установленому законодавством порядку.
- Видатки, пов'язані з фінансуванням об'єкта будівництва, здійснюються відповідно до Порядку державного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374), Порядку затвердження титулів об'єктів, будівництво яких здійснюється із залученням бюджетних коштів, коштів державних підприємств, установ та організацій, а також кредитів, наданих під державні гарантії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 1997 р. № 995 (Офіційний вісник України, 1997 р., число 37, с. 17; 2015 р., № 97, ст. 3320), Загальних умов укладення та виконання договорів підряду в капітальному будівництві, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2005 р. № 668 (Офіційний вісник України, 2005 р., № 31, ст. 1867).
- Розроблення та затвердження проектної документації на будівництво об'єктів і проведення її експертизи здійснюється відповідно до Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674).
- Прийняття об'єкта будівництва в експлуатацію здійснюється відповідно до Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів та Порядку внесення плати за видачу сертифіката, який видається у разі прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об'єкта, та її розміру, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 «Питання прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2599).
- Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) обороти і необоротні активи, а також відкриття та закриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних з використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.
- Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх ціловим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.
- Розпорядники бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачі бюджетних коштів подають щомісяця до 5 числа Агентству відновлення інформацію про використання бюджетних коштів в розрізі об'єктів, заходів, включаючи заходи в розрізі переліку робіт з поточного ремонту та експлуатаційного утримання, визначених в ДСТУ 8747:2017 «Автомобільні дороги. Види та переліки робіт з ремонту та експлуатаційного утримання», за формою, встановленою головним розпорядником бюджетних коштів.

Додаток 1
до Порядку

РОЗПОДІЛ
за напрямками використання коштів, передбачених
у державному бюджеті для розвитку мережі та утримання
автомобільних доріг загального користування у 2025 році

Напрями використання коштів	Обсяг видатків на 2025 рік, тис. гривень
1. Нове будівництво, реконструкція, капітальний ремонт автомобільних доріг загального користування державного значення	1 000 000
2. Поточний ремонт та експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування державного значення	7 116 713,4
3. Поточний ремонт та експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення	1 779 178,3
4. Виконання науково-дослідних робіт	29 300
5. Функціонування інформаційно-аналітичної системи дорожнього господарства, у тому числі утримання відповідних бюджетних установ, що забезпечують її функціонування	87 150,7
6. Проведення конкурсів і підготовка договорів щодо виконання робіт з будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування за рахунок коштів міжнародних фінансових організацій, інших кредиторів та інвесторів, співфінансування зазначених робіт згідно з відповідними договорами, здійснення контролю за їх виконанням і прийняття доріг в експлуатацію	932 760,12
7. Співфінансування проектів із розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF) та об'єктів, які реалізуються із залученням державних запозичень згідно із порядком використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку, розбудови, відновлення та забезпечення сталих транспортних зв'язків дорожньої інфраструктури	829 687,98
8. Розвиток, будівництво, ремонт, облаштування, модернізація та утримання пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення	825 209,5
Разом	12 600 000

Додаток 2
до Порядку

ПЕРЕЛІК
об'єктів нового будівництва, реконструкції та капітального ремонту автомобільних доріг загального користування державного значення та обсяги їх фінансування за рахунок коштів державного бюджету, передбачених для розвитку мережі та утримання автомобільних доріг загального користування у 2025 році

Найменування об'єкта та його місцезнаходження	Обсяг фінансування, тис. гривень	Введення в експлуатацію	
		дороги, кілометрів	мосту, пог. метрів
Івано-Франківська область			
Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг			
Будівництво мостового переходу на км 16 + 391 автомобільної дороги державного значення Р-24 Татарів — Косів — Коломия — Борщів — Кам'янець-Подільський	3 898,1	0,185	18,5
Разом за підрозділом «Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг»	3 898,1	0,185	18,5
Київська область			
Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг			
Будівництвотранспортної розв'язки врізних рівнях на км 21 + 847автомобільної дороги загального користуваннядержавного значенняМ-05 Київ — Одеса	231462,9		
Разом за підрозділом «Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг»	231 462,9		
Одеська область			
Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг			
Т-16-07 Ізмаїл — Кілія — Вилкове, міст на км 37 + 985	181 817,1	0,8553	33,78
Разом за підрозділом «Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	181 817,1	0,8553	33,78
Тернопільська область			
Об'єкти реконструкції автомобільних доріг			
Міст на км 354 + 255 автомобільної дороги загального користування державного значення М-19 Доманове (на м. Брест) — Ковель — Чернівці — Терлебче (на м. Бухарест)	22 433,6	0,7	48,7
Разом за підрозділом «Об'єкти реконструкції автомобільних доріг»	22 433,6	0,7	48,7
Харківська область			
Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг			
Міст на км 85 + 580 автомобільної дороги Р78 Харків — Зміїв — Балаклія — Гориховатка	47 400		48,65
Міст на км 47 + 012 автомобільної дороги Т21-10 Шевченкове — Балаклія — Первомайський — Кегичівка	143 000		199,84
Міст на км 10 + 840 автомобільної дороги Т21-11 Чугуїв — Печениги — Великий Бурлук	18 400		48,6
Міст на км 130 + 870 автомобільної дороги Р79 /М-18/ — Сахновщина — Ізюм — Куп'янськ — контрольно-пропускний пункт «Піски»	64 000		33,78
Разом за підрозділом «Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	272 800		330,87
Разом за розділом «Харківська область»	272 800		330,87
Чернігівська область			
Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг			
Міст через суходіл на км 23 + 465 автомобільної дороги державного значення Р56 Чернігів — Пакуль — контрольно-пропускний пункт «Славутич» — Чорнобиль (з під'їздом до м. Славутича)	14807,3	0,02	19,3
Міст через суходіл на км 25 + 009 автомобільної дороги державного значення Р56 Чернігів — Пакуль — контрольно-пропускний пункт «Славутич» — Чорнобиль (з під'їздом до м. Славутича)	16641,2	0,0401	19,3
Міст через суходіл на км 33 + 456 автомобільної дороги державного значення Р56 Чернігів — Пакуль — контрольно-пропускний пункт «Славутич» — Чорнобиль (з під'їздом до м. Славутича)	18715,2	0,0808	19,3
Міст через р. Десна на км 80 + 650 автомобільної дороги загального користування державного значення Р-65 контрольно-пропускний пункт «Миколаївка» — Семенівка — Новгород-Сіверський — Глухів — контрольно-пропускний пункт «Катеринівка»	237 424,6	0,65476	382,985
Разом за підрозділом «Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	287588,3	0,79566	440,885
Разом за розділом «Чернігівська область»	287588,3	0,79566	440,885
Усього за розділом «Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг»	235361	0,185	18,5
Усього за розділом «Об'єкти реконструкції автомобільних доріг»	22 433,6	0,7	48,7
Усього за розділом «Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	742 205,4	1,65096	805,535
Усього за розділами	1 000 000	2,53596	872,735

Додаток 3
до Порядку

ПЕРЕЛІК
об'єктів і заходів щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF) та об'єктів, які реалізуються із залученням державних запозичень згідно із порядком використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку, розбудови, відновлення та забезпечення сталих транспортних зв'язків дорожньої інфраструктури, та обсяги їх співфінансування за рахунок коштів державного бюджету у 2025 році

Найменування об'єкта/заходу	Обсяг співфінансування, тис. гривень
Волинська область	
Об'єкти і заходи щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF)	
Капітальний ремонт автомобільної дороги М-07 Київ — Ковель — Ягодин (на м.Люблін) щодо об'єкта «Капітальний ремонт автомобільної дороги загального користування державного значення М-07 Під'їзд до автотерміналу на контрольно-пропускному пункті «Ягодин» № 2 та Під'їзд до автотерміналу на контрольно- пропускному пункті «Ягодин» №3»: під'їзд до міжнародного пункту пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення «Ягодин» № 2; під'їзд до міжнародного пункту пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення «Ягодин» № 3	128 779,79
Будівництво стоянок для влаштування додаткових місць паркування вантажного транспорту у пункті пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення «Ягодин»	735,75
Разом за підрозділом «Об'єкти і заходи щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF)»	129515,54
Разом за розділом «Волинська область»	129515,54

ДОКУМЕНТИ

Закарпатська область	
Об’єкти і заходи щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF)	
Реконструкція міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Лужанка». Коригування (I, II черга)	189 299,15
Разом за підрозділом «Об’єкти і заходи щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF)»	189 299,15
Київська область	
Об’єкти, які реалізуються із залученням державних запозичень згідно із Порядком використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку, розбудови, відновлення та забезпечення сталих транспортних зв’язків дорожньої інфраструктури	
Капітальний ремонт шляхопроводу на км 54 + 863 автомобільної дороги загального користування державного значення Т-10-19 Феневичі— Бородянка — Макарів —Бишів	71 597,32
Капітальний ремонт мостового переходу через канал на км 29 +110 автомобільної дороги загального користування державного значення Р-69 Київ — Вишгород — Десна — Чернігів	36 478,05
Капітальний ремонт мостового переходу через р. Тетерів на км 37 + 210 автомобільної дороги загального користування державного значення Т-10-05 Іванків — /М07/	87 491,18
Капітальний ремонт мостового переходу через р. Трубіж на км 22 + 830 автомобільної дороги загального користування державного значення Н-07 Київ — Суми —Юнаківка (на м. Курськ)	36
Разом за підрозділом «Об’єкти, які реалізуються із залученням державних запозичень згідно із Порядком використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку, розбудови, відновлення та забезпечення сталих транспортних зв’язків дорожньої інфраструктури»	195 602,55
Разом за розділом «Київська область»	195 602,55
Львівська область	
Об’єкти і заходи щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF)	
Розроблення проектної документації, експертиза проектної документації на об’єкт «Капітальний ремонт автомобільної дороги загального користування державного значення М-09 Тернопіль — Львів — Рава-Руська — влаштування майданчиків для стоянки вантажного транспорту на км 183+260 (справа) та на км 189+500 (справа)»	7 184,45
Розроблення проектної документації, експертиза проектної документації на об’єкт«Капітальний ремонт автомобільної дороги загального користування державного значення М-10 Львів — Краковець — влаштування майданчиків для стоянки вантажного транспорту на км 63+500 (справа) та на км 63+700 (зліва)»	6 891,33
Разом за підрозділом «Об’єкти і заходи щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF)»	14075,78
Разом за розділом «Львівська область»	14075,78
Одеська область	
Об’єкти і заходи щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF)	
Капітальний ремонт автомобільної дороги загального користування державного значення М-15 Одеса — Рені (на м. Бухарест). Влаштування майданчика для стоянки транспортних засобів і відпочинку учасників дорожнього руху на км 307+070 (зліва)	168 295,46
Разом за підрозділом «Об’єкти і заходи щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF)»	168 295,46
Разом за розділом «Одеська область»	168 295,46
Чернівецька область	
Об’єкти і заходи щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF)	
Перебудова, модернізація та розвиток дорожньої інфраструктури міжнародного автомобільного пункту пропуску «Порубне—Сірет» на українсько-румунському державному кордоні	125 071,37
Разом за підрозділом «Об’єкти і заходи щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF)»	125 071,37
Разом за розділом «Чернівецька область»	125 071,37
Місто Київ (Агентство відновлення)	
Об’єкти і заходи щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF)	
Консультаційні послуги із впровадження проектів у рамках Грантових угод за програмою ЄС «Механізм сполучення Європи» (CEF)	7 828,13
Разом за підрозділом «Об’єкти і заходи щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF)»	7 828,13
Разом за розділом «Місто Київ (Агентство відновлення)»	7 828,13
Усього за розділом «Об’єкти і заходи щодо розбудови пунктів пропуску через державний кордон за програмою Європейського Союзу «Механізм сполучення Європи» (CEF)»	634 085,43
Усього за розділом «Об’єкти, які реалізуються із залученням державних запозичень згідно із Порядком використання коштів, передбачених у державному бюджеті для розвитку, розбудови, відновлення та забезпечення сталих транспортних зв’язків дорожньої інфраструктури»	195 602,55
Усього за розділами	829 687,98
Додаток 4 до Порядку	

ПЕРЕЛІК заходів з розвитку, будівництва, ремонту, облаштування, модернізації та утримання пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення та обсяги бюджетних коштів для їх фінансування за рахунок коштів державного бюджету, передбачених для розвитку мережі та утримання автомобільних доріг загального користування у 2025 році	
Найменування об’єкта/заходу	Обсяг фінансування, тис. гривень
Вінницька область	
Заходи з утримання пунктів пропуску через державний кордон «Могилів-Подільський — Отач»	8 000
«Бронниця — Унгурь»	1 800
Разом за підрозділом «Заходи з утримання пунктів пропуску через державний кордон»	9 800
Поточний ремонт пунктів пропуску через державний кордон «Могилів-Подільський — Отач»	10 000
Разом за підрозділом «Поточний ремонт пунктів пропуску через державний кордон»	10 000
Об’єкти нового будівництва пунктів пропуску через державний кордон Нове будівництво пункту пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення «Бронниця — Унгурь»	60 000
Разом за підрозділом «Об’єкти нового будівництва пунктів пропуску через державний кордон»	60 000
Разом за розділом «Вінницька область»	79 800
Волинська область	
Заходи з утримання пунктів пропуску через державний кордон «Ягодин — Дорогуськ»	31 172,1
«Устилуг — Зосин»	6 708,6
Разом за підрозділом «Заходи з утримання пунктів пропуску через державний кордон»	37 880,7

Поточний ремонт пунктів пропуску через державний кордон «Ягодин — Дорогуськ»	15 000
«Устилуг— Зосин»	2 000
Разом за підрозділом «Заходи з утримання пунктів пропуску через державний кордон»	17 000
Об’єкти реконструкції пунктів пропуску через державний кордон	
Реконструкція міжнародного автомобільного пункту пропуску «Устилуг» (коригування)	126 568
Разом за підрозділом «Об’єкти реконструкції пунктів пропуску через державний кордон»	126 568
Разом за розділом «Волинська область»	181 448,7
Закарпатська область	
Заходи з утримання пунктів пропуску через державний кордон «Косино — Барабаш»	3 110,9
«Малий Березний — Убля»	5 830,1
«Дзвінкове — Лонья»	2 458,1
«Солотвино — СігетуМармаціей»	6 024,5
«Чоп (Тиса) — Захонь»	15 006,8
«Лужанка — Берегшурань»	5 641,5
«Вилок — Тисабеч»	3 809
«Ужгород — Вишне-Немецьке»	12 658,9
Разом за підрозділом «Заходи з утримання пунктів пропуску через державний кордон»	54 539,8
Поточний ремонт пунктів пропуску через державний кордон «Косино — Барабаш»	700
«Малий Березний — Убля»	1 012
«Дзвінкове — Лонья»	700
«Солотвино — СігетуМармаціей»	739,9
«Чоп (Тиса) — Захонь»	6 500
«Лужанка — Берегшурань»	5 800
«Вилок — Тисабеч»	700
«Ужгород — Вишне-Немецьке»	7 300
Разом за підрозділом «Поточний ремонт пунктів пропуску через державний кордон»	23 451,9
Об’єкти нового будівництва пунктів пропуску через державний кордон Будівництво сервісних зон перед пунктом пропуску «Ужгород»	20 000
Будівництво пункту пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення «Дийда — Берегдароц» та сервісної зони перед пунктом пропуску, Закарпатська область	21 850
Будівництво контрольного пункту в’їзду-виїзду для відкриття пункту пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення «Велика Паладь — Надьгодош» з розміщенням комплексу споруд, призначених для обслуговування населення, та приєднанням (підключенням) до інженерних мереж	4 500
Будівництво пункту пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення «Велика Паладь — Надьгодош» та сервісної зони перед пунктом пропуску, Закарпатська область	81 860
Будівництво міжнародного пункту пропуску на українсько-румунському державному кордоні між населеними пунктами Біла Церква (Україна) та Сігету Мармаціей (Румунія) з під’їзними шляхами до автодорожнього прикордонного мосту у Закарпатській області	20 000
Разом за підрозділом «Об’єкти нового будівництва пунктів пропуску через державний кордон»	148 210
Об’єкти реконструкції пунктів пропуску через державний кордон Реконструкція пункту пропуску для автомобільного сполучення «Дзвінкове — Лонья» (будівництво нових об’єктів інфраструктури та сервісної зони перед пунктом пропуску), Закарпатська область	1 492
Реконструкція пункту пропуску для автомобільного сполучення «Косино — Барабаш» (будівництво нових об’єктів інфраструктури та сервісної зони перед пунктом пропуску), Закарпатська область	24 000
Реконструкція існуючих та будівництво нових об’єктів інфраструктури пункту пропуску «Ужгород» II черга (пасажирський напрямок) та влаштування стику доріг (ув’язка) пункту пропуску «Ужгород» із словачською стороною (коригування)	23 500
Разом за підрозділом «Об’єкти капітального ремонту пунктів пропуску через державний кордон»	48 992
Об’єкти капітального ремонту пунктів пропуску через державний кордон Капітальний ремонт об’єктів інфраструктури пункту пропуску на державному кордоні для автомобільного сполучення «Малий Березний — Убля», у тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації	39 450
Капітальний ремонт об’єктів інфраструктури пункту пропуску на державному кордоні для автомобільного сполучення «Солотвино — Сігету Мармаціей», у тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації	10 550
Капітальний ремонт об’єктів інфраструктури пункту пропуску на державному кордоні для автомобільного сполучення «Чоп — Захонь», у тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації	23 000
Разом за підрозділом «Об’єкти капітального ремонту пунктів пропуску через державний кордон»	73 000
Разом за розділом «Закарпатська область»	348 193,7
Одеська область	
Заходи з утримання пунктів пропуску через державний кордон «Рені — Джорджолешть»	9 798,2
«Долинське — Чишмікой»	2 540,4
«Виноградівка — Вулкенешть»	4 111,2
«Табаки — Мирне»	8 781,6
«Нові Трояни — Чадир-Лунга»	2 978,4
«Малоярославець 1 —Чадир-Лунга»	2 323,4
«Серпнєве 1 — Басараб’яска»	2 590,3
«Лісне — Сеїць»	2 311,8
«Старокозаче — Тудора»	8 984,2
Разом за підрозділом «Заходи з утримання пунктів пропуску через державний кордон»	44 419,5
Поточний ремонт пунктів пропуску через державний кордон «Табаки — Мирне»	8 185,6
Разом за підрозділом «Поточний ремонт пунктів пропуску через державний кордон»	8 185,6
Об’єкти нового будівництва пунктів пропуску через державний кордон Нове будівництво пункту пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення «Виноградівка — Вулкенешть»	7 930
Разом за підрозділом «Об’єкти нового будівництва пунктів пропуску через державний кордон»	7 930
Разом за розділом «Одеська область»	60 535,1
Чернівецька область	
Заходи з утримання пунктів пропуску через державний кордон «Порубне — Сірет»	44 102
«Мамалига — Крива»	17 480
«Россошани — Брічень»	23 500
«Кельменці — Ларга»	5 000
«Сокиряни — Окниця»	13 500
«Вашківці — Гріменкеуць»	2 100
Разом за підрозділом «Заходи з утримання пунктів пропуску через державний кордон»	105 682
Поточний ремонт пунктів пропуску через державний кордон «Порубне — Сірет»	6 000
«Мамалига — Крива»	1 500
«Россошани — Брічень»	3 000
«Кельменці — Ларга»	2 500
«Сокиряни — Окниця»	1 100
«Вашківці — Гріменкеуць»	150
Разом за підрозділом «Поточний ремонт пунктів пропуску через державний кордон»	14 250
Об’єкти нового будівництва пунктів пропуску через державний кордон Будівництво міжнародного автомобільного пункту пропуску через державний кордон «Кельменці — Ларга»	7 100

Будівництво міжнародного автомобільного пункту пропуску через державний кордон «Вашківці — Гріменкеуць»	3 500
Разом за підрозділом «Об’єкти нового будівництва пунктів пропуску через державний кордон»	10 600
Об’єкти реконструкції пунктів пропуску через державний кордон Реконструкція міжнародного автомобільного пункту пропуску через державний кордон «Порубне — Сірет»	17 500
Реконструкція міжнародного автомобільного пункту пропуску через державний кордон «Мамалига — Крива»	2 500
Реконструкція міжнародного автомобільного пункту пропуску через державний кордон «Россошани — Брічень»	2 500
Реконструкція міжнародного автомобільного пункту пропуску через державний кордон «Сокиряни — Окниця»	2 200
Разом за підрозділом «Об’єкти реконструкції пунктів пропуску через державний кордон»	24 700
Разом за розділом «Чернівецька область»	155 232
Усього за розділом «Заходи з утримання пунктів пропуску через державний кордон»	252 322
Усього за розділом «Поточний ремонт пунктів пропуску через державний кордон»	72 887,5
Усього за розділом «Об’єкти нового будівництва пунктів пропуску через державний кордон»	226 740
Усього за розділом «Об’єкти реконструкції пунктів пропуску через державний кордон»	200 260
Усього за розділом «Об’єкти капітального ремонту пунктів пропуску через державний кордон»	73 000
Усього за розділами	825 209,5



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 11 лютого 2025 р. № 107-р

Київ

Про внесення змін до розпоряджень Кабінету Міністрів України від 3 березня 2023 р. № 190 і від 15 березня 2024 р. № 243

Внести до розпоряджень Кабінету Міністрів України від 3 березня 2023 р. № 190 «Про схвалення Стратегії розвитку читання на період до 2032 року «Читання як життя» та затвердження операційного плану її реалізації на 2023—2025 роки» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 28, ст. 1574) і від 15 березня 2024 р. № 243 «Про затвердження Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 29, ст. 1896) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядженням Кабінету Міністрів України

від 11 лютого 2025 р. № 107-р

ЗМІНИ,

що вносяться до розпоряджень Кабінету Міністрів України від 3 березня 2023 р. № 190 і від 15 березня 2024 р. № 243

- У розпорядженні Кабінету Міністрів України від 3 березня 2023 р. № 190:
 - у абзаці першому пункту 3 та абзаці третьому пункту 4 розпорядження слова «Міністерству культури та інформаційної політики» замінити словами «Міністерству культури та стратегічних комунікацій»;
 - у тексті розділу «Порядок проведення моніторингу, оцінки результатів реалізації Стратегії та звітування» Стратегії розвитку читання на період до 2032 року «Читання як життя» стратегія», схваленої зазначеним розпорядженням, слово «МКІП» замінити словом «МКСК»;
 - у операційному плані реалізації у 2023—2025 роках Стратегії розвитку читання на період до 2032 року «Читання як життя» стратегія», затвердженому зазначеним розпорядженням:
 - у графі «Відповідальні за виконання»:
 - у підпункті 1 пункту 1, пункті 2, підпунктах 1, 2 пункту 4, пункті 6, підпунктах 1, 2 пункту 8, підпункті 1 пункту 11, пункті 12, підпункті 1 пункту 13, пунктах 15, 16 слово «МКІП» замінити словами «МКСК, державна установа «Український інститут книги» (за згодою);
 - у підпункті 2 пункту 1, пункті 3, підпункті 1 пункту 7, підпункті 4 пункту 8, підпунктах 3, 4 пункту 9, підпунктах 1, 3 пункту 10, пункті 17 слово «МКІП» замінити словом «МКСК»;
 - у графі «Строк виконання»:
 - у підпункті 1 пункту 3 цифри і слово «2023—2024 роки» замінити цифрами і словом «2023—2025 роки»;
 - у підпункті 1 пункту 8 та підпункті 1 пункту 10 цифри і слово «2023 рік» замінити цифрами і словом «2025 рік»;
 - у підпункті 1 пункту 8 у графі «Очікувані результати» слово «МКІП» замінити словом «МКСК».
 - У розпорядженні Кабінету Міністрів України від 15 березня 2024 р. № 243:
 - у пункті 2 розпорядження слова «Міністерству культури та інформаційної політики» замінити словами «Міністерству культури та стратегічних комунікацій»;
 - у Державній цільовій національно-культурній програмі забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року, затвердженій зазначеним розпорядженням:
 - в абзаці двадцять шостому розділу «Шляхи і способи розв’язання проблеми» слово «МКІП» замінити словом «МКСК»;
 - у додатках до Програми:
 - у додатку 1:
 - у пунктах 3 та 5 слово «МКІП» замінити словом «МКСК»;
 - у пункті 4 слова «Міністр культури та інформаційної політики» замінити словами «Міністр культури та стратегічних комунікацій»;
 - у додатку 2 у тексті графі «Відповідальні за виконання» слово «МКІП» замінити словом «МКСК».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 12 лютого 2025 р. № 110-р

Київ

Про призначення Кислиці С. О. першим заступником Міністра закордонних справ України

Призначити Кислицю Сергія Олеговича першим заступником Міністра закордонних справ України.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 14 лютого 2025 р. № 112-р

Київ

Про звільнення Мироненка Ю. М. з посади заступника Міністра цифрової трансформації України

Звільнити Мироненка Юрія Миколайовича з посади заступника Міністра цифрової трансформації України у зв’язку з переходом на іншу роботу.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «БЕРЕЗОВСЬКИЙ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF BEREZOVSKYY v. UKRAINE)

(Заява № 2083/24)

Стислий виклад рішення від 23 січня 2025 року

У цій справі заявник зазнав тілесних ушкоджень внаслідок дорожньо-транспортної пригоди. Кримінальні провадження неодноразово закривали та відновлювали, повертали справу на додаткове розслідування внаслідок невжиття слідчими необхідних заходів.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник скаржився за пунктом 1 статті 2 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція), на непроведення ефективного розслідування дорожньо-транспортної пригоди, яка становила загрозу життю, до якої не були причетні представники держави.

Розглянувши скаргу заявника, Європейський суд наголосив, що не кожне розслідування обов'язково має бути успішним або діяти висновку, який співпадає з викладом подій скаржника, проте воно, у принципі, має бути здатним призвести до встановлення фактів справи, а якщо твердження виявляться правдивими — до встановлення та покарання винних осіб.

Європейський суд зазначив, що у цій справі розслідування характеризувалися різними недоліками, які підірвали здатність органів досудового розслідування встановити обставини дорожньо-транспортної пригоди, яка становила загрозу життю, а також відповідальних осіб, якщо такі були.

Посилаючись на свою попередню практику у справах проти України, Європейський суд дійшов висновку, що у цій справі розслідування не відповідало критерію ефективності та констатував порушення процесуального аспекту статті 2 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Оголошує* заяву прийнятною;

2. *Постановляє*, що ця заява свідчить про порушення пункту 1 статті 2 Конвенції у зв'язку з непроведенням ефективного розслідування дорожньо-транспортної пригоди, яка становила загрозу життю, до якої не були причетні представники держави;

3. *Постановляє*, що:

(а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявнику суми, зазначені в таблиці у додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

СПРАВА КОПТЕЛОВ ТА ІНШІ ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF KORTUELOV AND OTHERS v. UKRAINE)

(Заява № 30406/17 та 7 інших заяв)

Стислий виклад рішення від 23 січня 2025 року

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за пунктом 1 статті 6 та статтею 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція), що тривалість відповідних цивільних проваджень була не сумісною з вимогою «розумного строку» та у них не було ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цим. У заяві № 11163/22 заявник також подав інші скарги за положеннями Конвенції.

Розглянувши скарги заявників, Європейський суд вкотре звернув увагу на те, що розумність тривалості провадження повинна оцінюватися у контексті обставин справи та з урахуванням таких критеріїв: складність справи, поведінка заявників і відповідних органів державної влади, а також важливість предмету спору для заявників.

Європейський суд дійшов висновку, що у цій справі тривалість проваджень була надмірною та не відповідала вимозі «розумного строку» і що заявники не мали у своєму розпорядженні ефективного засобу юридичного захисту у зв'язку з цими скаргами, та констатував порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції.

Європейський суд відхилив інші скарги у заяві № 11163/22 на підставі пункту 4 статті 35 Конвенції як такі, що не відповідають критеріям прийнятності, або не виявляють жодних ознак порушення прав і свобод, гарантованих Конвенцією або протоколами до неї.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

1. *Вирішує* об'єднати заяви;

2. *Оголошує* заяви прийнятними скарги на надмірну тривалість цивільних проваджень та відсутність у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту, а решту скарг у заяві № 11163/22 — неприйнятними;

3. *Постановляє*, що ці заяви свідчать про порушення пункту 1 статті 6 та статті 13 Конвенції у зв'язку з надмірною тривалістю цивільних проваджень та відсутністю у національному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту;

4. *Постановляє*, що:

(а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, зазначені в таблиці у додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(б) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

Інформацію надано Урядовим уповноваженим у справах Європейського суду з прав людини

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ ОБВИНУВАЧЕНОГО АЛЬМУХАМБЕТОВА В. В.

Громадянин Російської Федерації — Альмухамбетов Вадим Володимирович, 15.09.1991 року народження, останнє відоме місце проживання: Російська Федерація, Самарська область, Кінель-Черкаський район, с. Садгород, вул. Шкільна, буд. 2, кв. 16, повідомляється про те, що йому необхідно з'явитися 04.03.2025 о 10 год. 00 хв. до Бобровицького районного суду Чернігівської області, за адресою: вул. Незалежності, 47, м. Бобровиця Ніжинського району Чернігівської області, для участі у підготовчому судовому засіданні з розгляду справи за його обвинуваченням, за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України (справа № 1-кп/729/66/25, *суддя Демченко Л. М.*)

Ваша явка до суду як обвинуваченого є обов'язковою.

У разі неможливості прибути до суду за викликом у зазначений у повістці час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик повідомити неможливо.

Повну інформацію можливо знайти на офіційному сайті Бобровицького районного суду Чернігівської області — <https://bb.cn.court.gov.ua/>.

ПОВЕСТКА О ВЪЗЛОВЕ В СУД ОБВИНЯЕМОГО АЛЬМУХАМБЕТОВА В. В.

Гражданин Российской Федерации — Альмухамбетов Вадим Владимирович, 15.09.1991 года рождения, последнее известное место жительства: Российская Федерация, Самарская область, Кинель-Черкацкий район, с. Садгород, ул. Школьная, дом 2, к. 16, уведомляется о том, что ему необходимо явиться 04.03.2025 в 10 час. 00 мин. в Бобровицкий районный суд Черниговской области, по адресу: ул. Независимости, 47, г. Бобровица Нежинского района Черниговской области, для участия в подготовительном судебном заседании о рассмотрении дела по его обвинению в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины (дело № 1-кп/729/66/25, *судья Демченко Л. Н.*)

Ваша явка в суд в качестве обвиняемого обязательна.

В случае невозможности прибыть в суд по вызову в указанное в повестке время вы обязаны заранее сообщить о невозможности появления. Уважительные причины и последствия неприбытия человека по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

Полную информацию можно найти на официальном сайте Бобровицкого районного суда Черниговской области — <https://bb.cn.court.gov.ua/>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДЗРУ

Відповідно до ст. ст. 42, 111, 112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 03.12.2024 у кримінальному провадженні № 22024050000001805 від 19.06.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Ольмезов Михайло Светославович, 23.03.1984 року народження, об'єднано підозрюється у колабораційній діяльності, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Ольмезов Михайло Светославович, 23.03.1984 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. на 24.02.2025, 25.02.2025 та 26.02.2025 до Волноваської окружної прокуратури Донецької області до будівлі за адресою: м. Дніпро вул. Щепкіна 35, для вручення письмового повідомлення про підозру, участі у допиті в процесуальному статусі підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024050000001805 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19.06.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

З моменту опублікування оголошення у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора підозруваний вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Здравкова Сергія Георгійовича, 20.05.1975 року народження як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у судове засідання по кримінальному провадженні № 22022050000006917 від 06.12.2022, яке відбудеться 26.02.2025 о 15 годині 00 хвилин.

Справа буде розглядатись в приміщенні Ленінського районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: за адресою: м. Дніпро, вул. Коробова, 6, каб. 204, *під головуванням судді Калініченка Г. П.*

Розгляд справи буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження, на підставі ухвали суду від 16.01.2024 №201/936/23 1-кп/205/590/24.

При цьому Здравкову С. Г. роз'ясняється про можливість взяти участь у судових засіданнях в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду за допомогою системи EASYCON.

Наслідки неприбуття обвинуваченого у судове засідання, передбачені ст. ст. 139, 324 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Артьомека Артьома Олександровича, 30.10.1982 р.н., уродження м. Генічеськ, Генічеського району, Херсонської області, проживає за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Интеркультурна, буд. 331, громадянина України, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Судові засідання відбудуться о 15 годині 00 хвилин 27 лютого 2025 року та о 15 годині 00 хвилин 17 березня 2025 року, у Комунарському районному суді м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Європейська, 7, кабінет № 24.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Артьомека Артьома Олександровича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Тучков С. С.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Крук Юлію Володимирівну, 16.12.1982 р.н., громадянку України, уродженку с. Обтове, Кривецького району, Сумської області, останнє місце проживання за адресою: с. Обтове, вул. Першотравнева, буд. 14, Котопольського району, Сумської області, як обвинувачену в кримінальному провадженні № 22024260000000103 від 30.05.2024 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 27 лютого 2025 року на 09-45 год. за адресою: м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет 5.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Крук Юлії Володимирівни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином ознайомлена з її змістом.

Суддя О. Г. Літвінова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Кирилова Євгена Івановича, 12.08.1959 року народження, уродженець м. Лугачов Саратовської області, РФ, який зареєстрований та фактично проживає за адресою: Херсонська область, с. Широке, вул. Каштанова, 72-А, громадянина України, як обвинуваченого в кримінальному провадженні №12022230000004118 від 06.10.2022 року, за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання відбудеться 12.03.2025 року на 15:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №20.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Кирилова Євгена Івановича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Чебан В. М.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ ПРИ ЗДІЙСНЕННІ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Обвинувачена Губарева Катерина Юріївна, яка народилась 05.07.1983 року та проживає за адресою: Донецька область, м. Донецька, вул. Велика Північна, 3/30, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, які відбудуться 21.02.2025 року о 10 годині 00 хвилин, 28.02.2025 року о 13 годині 00 хвилин, 04.03.2025 о 10 годині 00 хвилин, 14.03.2025 о 10 годині 00 хвилин в залі судових засідань Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченої.

Суддя Крижановський О. В.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК НА СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ № 22016130000000212

Відповідно до судової повістки від 17.02.2025 слідчого судді Печерського районного суду м. Києва Новак Р.В. у судовій справі № 757/6647/25-к підозрюваний Медведчук Віктор Володимирович викликається на судові засідання на 11 год. 00 хв. 21 лютого 2025 року до Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 15, зал судового засідання 336, для участі у розгляді слідчим суддею клопотання старшого слідчого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Ковези І. А. про встановлення строку ознайомлення з матеріалами досудового розслідування кримінального провадження № 22016130000000212 від 19.09.2016.

Телефони відділу оголошень та обов'язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в підготовче судове засідання, призначене на 26.02.2025 року о 12 год. 30 хв. Винника Івана Васильовича, 11.01.1992 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Зарічна, 48, с. Великоцьк, Старобільський район, Луганська область.

Судом роз’яснюється, що згідно з ч. 3 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів та трьох присяжних.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду м. Кіровограда за адресою: вул. Габдрахманова, 7, зал № 12а, м. Кропивницький. Явка до суду є обов’язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об’єктивно унеможливають з’явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість з’явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ірина АНТИПОВА

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в підготовче судове засідання, призначене на 26.02.2025 року о 12 год. 00 хв. Кризького Євгена Олександровича, 10.09.1984 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Кірова, 13, с.Половинкине, Старобільський район, Луганська область.

Судом роз’яснюється, що згідно з ч. 3 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів та трьох присяжних.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду м. Кіровограда за адресою: вул. Габдрахманова, 7, зал № 12а, м. Кропивницький. Явка до суду є обов’язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об’єктивно унеможливають з’явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість з’явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ірина АНТИПОВА

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в підготовче судове засідання, призначене на 26.02.2025 року о 12 год. 05 хв. Солодкого Володимира Вікторовича, 09.11.1981 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Квартал Південний, 3, кв. 9, м. Старобільськ, Старобільський район, Луганська область.

Судом роз’яснюється, що згідно з ч. 3 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів та трьох присяжних.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду м. Кіровограда за адресою: вул. Габдрахманова, 7, зал № 12а, м. Кропивницький. Явка до суду є обов’язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об’єктивно унеможливають з’явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість з’явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ірина АНТИПОВА

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в судове засідання, призначене на 26.02.2025 року о 10:00 год. Лободіна Володимира Олександровича, 08.10.1976 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання: Луганська область, Старобільський (колишній Міловський) район, с. Травневе, вул. Молодіжна, 4. Згідно ч. 4 ст. 315 КПК України під час підготовчого судового засідання суд роз’яснює обвинуваченому у вчиненні злочину, за який передбачено покарання у вигляді позбавлення волі на строк більше десяти років, право заявити клопотання про розгляд кримінального провадження стосовно нього колегіально судом у складі трьох суддів. В іншому випадку розгляд справи здійснюватиметься судом одноосово. Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду м. Кіровограда за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є обов’язковою.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість з’явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Р.В. Бурко

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в підготовче судове засідання, призначене на 14 год. 00 хв. 25.02.2025 р. Літвінчука Володимира Сергійовича, 21.09.1981 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання: м. Донецьк, Донецька область. Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду м. Кіровограда за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.В. Куценко

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в підготовче судове засідання, призначене на 14 год. 30 хв. 25.02.2025 р. Рубана Євгенія Володимировича, 28.11.1983 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Міловська, 27, с. Мілове, Міловського р-н Луганської області. Судове засідання відбудеться в приміщенні Кіровського районного суду м. Кіровограда за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.В. Куценко

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕО СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 14.02.2025 (судова справа № 201/1890/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000515 від 28.06.2023 стосовно підозрюваного Белова Сергія Олександровича, 17.08.1983 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв’язку із ухваленням 14.02.2025 слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000515 від 28.06.2023 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Белов Сергій Олександрович, 17.08.1983 р.н., громадянин України, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, квартал Шевченко, буд. 20, кв. 33, викликається до слідчого 1 відділення слідчого 3-го управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Михайлюка Андрія Сергійовича, у приміщення слідчого відділу 3 управління у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, що знаходиться за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, на 10 годину 00 хв. 24.02.2025, 25.02.2025, 26.02.2025 у кримінальному провадженні № 22023130000000515 від 28.06.2023 для допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Крім того, відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянин України Белов Сергій Олександрович, 17.08.1983 р.н., повідомляється про те, що планується завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000515 від 28.06.2023 в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України. У зв’язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути об 11 годині 00 хв. 27.02.2025, 28.02.2025 до слідчого 1 відділення слідчого відділу 3-го управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Михайлюка Андрія Сергійовича, у приміщення слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, що знаходиться за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні та початку ознайомлення з ними і, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Поштова скринька для зв’язку: lug.prok.office@gmail.com. Телефон 0668468154.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Єфименка Сергія Юрійовича, 11.05.1982 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання по справі №191/2137/24 (провадження №1-кп/191/220/24), яке відбудеться 24.02.2025 о 09:00 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України. *Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Круликівську Тамару Анатоліївну, 08.03.1974 року народження, як обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022050000000164 від 05.04.2022 року, у судове засідання, яке відбудеться о 14:00 години 26.02.2025 року у приміщенні Ленінського районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Коробова, 6. *Головуючий суддя Калініченко Г.П.*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Новомосковський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Пивоварову Анастасію Андріївну, 21.08.1986 року народження, проживає за адресою: Луганська обл. м. Сіверськодонецьк, вул. Енергетиків, 30, кв. 23, як обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у судове засідання, яке відбудеться 26 лютого 2025 року о 14:00 години.

Справа розглядатиметься у приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який розташований по вул. Велика Ковалівка, 10Б, м. Новомосковськ, Дніпропетровська область *під головуванням судді Гузоватого О.І.*

З моменту опублікування повістки про виклик в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачення(а) вважається належним чином ознайомленим(-ою) з її змістом.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138, 139 КПК України. *Суддя ГУЗОВАТИЙ О.І.*

ОГОЛОШЕННЯ

Міняйло Оксана Володимирівна
Херсонська область, смт Білозерка, вул. Пушкінська, 110
Вироком Херсонського міського суду Херсонської області від 05.02.2025 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 16.06.2022 під 42022232240000047 Міняйло Оксану Володимирівну, 04.05.1973 року народження, визнано винуватою у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ст. 111-2 КК України та призначено покарання у вигляді 12 (дванадцяти) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та державного управління, місцевого самоврядування, а також посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, наданням публічних послуг на строк 15 (п'ятнадцять) років з конфіскацією всього належного їй на праві власності майна.
Вирок може бути оскаржено до Херсонського апеляційного суду через Херсонський міський суд Херсонської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення. З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним номером справи №766/1607/24.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІДОМЛЕННЯ
для Ковальова Юрія Івановича

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що 20.01.2025 р. надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні ЄУН №766/2934/24, н/п 1-кп/766/484/25, внесеному до ЄРДР №42023230000000297 від 22.06.2023 р. за обвинуваченням Ковальова Юрія Івановича, 23.11.1979 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

З текстом ухвали можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК У ПІДГОТОВЧЕ СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ
ЗА ОБВИНУВАЧЕННЯМ ЧЕПІНОГО ОЛЕНИ ПАВЛІВНИ 08.06.1957 Р.Н.

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Чепіного Олену Павлівну, 08.06.1957 р.н. зареєстровану за адресою: Херсонська обл., Скадовський р-н, м. Скадовськ, вул. Мангубінська (Пролетарська) 24, кв. 74, у якості обвинуваченої на 24.02.2025 року о 08:45 год., за обвинуваченням Чепіного О.П. за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документи,що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ
ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО
СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 28.01.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР за № 22024230000000118 від 05.03.2024 за обвинуваченням Чижі Сергія Олександровича 24.02.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого.

Судове засідання призначено 24.02.2025 о 09:30 год. у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29 зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Чижі Сергія Олександровича 24.02.1986 року народження, для участі у розгляді кримінального провадження №766/9003/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Тестедова Р.С., 01.03.1982 р. н., у кримінальному провадженні №2202300000000348, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 11.04.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10:30 годині 24.02.2025 та о 10:00 годині 10.03.2025 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 301

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Левандовська Тетяна Володимирівна
м. Херсон, вул. Чорноморська, буд. 30 кв. 98
Херсонська обл.

Оголошення

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовче судове засідання обвинувачену Левандовську Т. В., 19.08.1969 р.н., у кримінальному провадженні №12024231020001138, внесеному до ЄРДР 06.12.2024, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10:50 годині 24.02.2025 року, о 12:30 годині 28.02.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 704

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

Повістка про виклик на судовий розгляд справи за відсутністю
обвинуваченого у порядку спеціального судового провадження

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 01.10.2024 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР за №22022230000000188 від 04.06.2022 року за обвинуваченням Телегіна Ігоря Євгеновича, 04.04.2064 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого (in absentia).

Судові засідання призначено 24.02.2025 року о 15:00, 04.03.2025 року о 10:00 та 13.03.2025 року — 13:00 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29 зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Телегіна Ігоря Євгеновича, 04.04.2064 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, проспект Адмірала Сенявіна, буд. 144, корп. 3, кв. 17, для участі у розгляді кримінального провадження №766/2553/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

Косарева Олена Олексіївна
м. Єнакієве, вул. Межлаука, буд. 19
Донецька обл.

Оголошення

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовче судове засідання обвинувачену Косареву О. О., 16.01.1985 р.н., у кримінальному провадженні №22023000000000825, внесеному до ЄРДР 16.08.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться об 11:40 годині 24.02.2025 року, о 09.30 годині 28.02.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 704.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

Комар Олександр Олександрович
с. Великі Копані, вул. Радянська, буд. 15
Херсонського району Херсонської обл.

Оголошення

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовче судове засідання обвинуваченого Комара О. О., 22.12.1988 р.н., у кримінальному провадженні №22023000000000823, внесеному до ЄРДР 16.08.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться об 11:30 годині 24.02.2025 року, о 09.10 годині 28.02.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 704.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Черевко Сергія Миколайовича, 11.08.1975 р.н., проживає за адресою: м. Херсон, вул. Хірурга Вороного, 31-а, у якості обвинуваченого 24.02.2025 року об 11:15 год. та 19.03.2025 року о 13:00 год та 02.04.2025 року об 11:00 год. у судове засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Черевко С.М. за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Шелестенко Олену Володимирівну, 20.04.1977р.н., адреса: м. Херсон , вул. Газова 10, кв. 6, у якості обвинуваченої для участі у судовому засіданні, у якості обвинуваченого на 24.02.2025 о 13:00 год., 17.03.2025 об 11:00год. та 31.03.2025 р. о 13:30год. з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Шелестенко О.В. ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

Оголошення

Херсонський міський суд повідомляє, що 03.12.2024 року була прийнята ухвала про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №12024231020000810 за обвинуваченням Семенчева Андрія Ігоровича, 15.07.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

О 14 годині 00 хвилин 24.02.2025 відбудеться підготовче судове засідання у спеціальному судовому провадженні з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 26.08.2024 року за №12024231020000810 за обвинуваченням Семенчева Андрія Ігоровича, 15.07.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України, останнє відоме зареєстроване місце проживання: м. Херсон, вул. Старообряденська, буд. 4-Б. У зв'язку з чим Семенчеву Андрію Ігоровичу необхідно з'явитися на вказані дату та час.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. В. Арчаков

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ
ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО
СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 04.09.2024 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР за №22023230000000487 від 02.11.2023 року за обвинуваченням Щербини Оксани Сергіївни, 12.11.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого (in absentia).

Судові засідання призначено на 24.02.2025 року — 10:40, 03.03.2025 року — 14:00 та 13.03.2025 року — 11:20 у приміщенні Херсонського міського суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29 зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст.134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Щербину Оксану Сергіївну, 12.11.1981 року народження, для участі у розгляді кримінального провадження №766/3412/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 38-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

Оголошення

Херсонський міський суд повідомляє, що 27.01.2025 року було прийнято ухвалу про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №22024230000000227 за обвинуваченням Яремко Анастасії Станіславівни, 19.04.1999 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

О 15 годині 15 хвилин 24.02.2025 року відбудеться підготовче судове засідання у спеціальному судовому провадженні з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 25.06.2024 року №220242300000000227 за обвинуваченням Яремко Анастасії Станіславівни, 19.04.1999 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Генічеський р-н, м. Генічеськ, вул. Слов'янська, буд. 27А. У зв'язку з чим Яремко Анастасії Станіславівні необхідно з'явитися на вказані дату та час.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. В. Арчаков

Нікітенко Владислав Вікторович

м. Херсон, вул. Дорофєєва, 10, кв. 239

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Нікітенко Владислава Вікторовича, 01.06.1977 р.н., у кримінальному провадженні №22024230000000217, внесеному до ЄРДР 16.05.2024, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 09:00 годині 24.02.2025 та о 09:15 годині 05.03.2025 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Савіну Ніну Нариманівну, 26.08.1954 року народження, зареєстровану за адресою: м. Херсон, вул. Лавренєва, 21, кв. 96, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судове засідання у кримінальному провадженні ЄУН 766/8136/23, н/п 1-кп/766/675/24, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022230000000326 від 18.08.2022 року, яке відбудеться 25.02.2025 року о 10:00 год., 13.03.2025 року о 13:00 год., 26.03.2025 року о 10:00 год. в порядку спеціального судового провадження в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зала судових засідань 307.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, ч. 3 ст. 323 КПК України. У разі неможливості явки в судове засідання, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого (ої) у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

Суддя С. І. Майдан

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Овчаренка Володимира Антоновича, 24.11.1939 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Херсон, смт Антонівка вул. 4 Виноградна, 4, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судове засідання у кримінальному провадженні ЄУН 766/1362/23, н/п 1-кп/766/659/24, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №202232010000288 від 16.09.2022 року, яке відбудеться 25.02.2025 року об 11.00 год., 20.03.2025 року о 14:00 год., в порядку спеціального судового провадження в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зала судових засідань 307.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, ч. 3 ст. 323 КПК України. У разі неможливості явки в судове засідання, особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого (ої) у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

Суддя С. І. Майдан

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ
ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО
СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 19.06.2024 року було постановлено: призначити судовий розгляд у відкритому судовому засіданні, одноособово, в спеціальному судовому провадженні, на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 20.09.2023 року за №22023230000000434 за обвинуваченням Квартника Пилипа Олександровича, 27.11.1985 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Судове засідання призначено: 25.02.2025 — 14:00 год у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29 зал №510.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Квартника Пилипа Олександровича, 27.11.1985 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Севастополь АРК Крим, для участі у розгляді кримінального провадження №766/9711/23, у якості обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 16.01.2025 року було призначено обвинувальний акт у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР № 22024230000000104 від 26.02.2024 року за обвинуваченням Кулик Ольги Миколаївни 01.05.1960 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, до підготовчого судового засідання.

Підготовчі судові засідання призначено: 25.02.2025 року об 11:40 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29 зал №510.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст.134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Кулик Ольгу Миколаївну 20.05.1960 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Генічеський район, м. Генічеськ, вул. Слов'янська, 27а, для участі у розгляді кримінального провадження №766/8014/24, у якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 10 годині 00 хвилин 25.02.2025 року відбудеться підготовче судове засідання з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 25.07.2024 року за №22022300000000267 за обвинуваченням Нестеренка Олександра Володимировича, 21.02.1972 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, останнє відоме зареєстроване місце проживання: Херсонська область, м. Херсон, провулок Білозерський, 21. У зв'язку з чим Нестеренку Олександру Володимировичу необхідно з'явитися на вказані дату та час.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. В. Арчаков

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 15 годині 30 хвилин 25.02.2025 року відбудеться підготовче судове засідання з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 24.11.2024 року за № 120222300000005989 за обвинуваченням Родікова Михайла Леонідовича, 26.01.1958 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2 КК України, останнє відоме місце проживання: рф, м. домодедово, мікрорайон західний, вул. текстильщиків, буд. 41, корпус 4, кв. 30. У зв'язку з чим Родікову Михайлу Леонідовичу необхідно з'явитися на вказані дату та час.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. В. Арчаков

Санін Юрій Вікторович

м. Херсон, вул. 200-річчя Херсона, 22, кв. 307

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Белого Є.В. Ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва 13.02.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 2202230000000249, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.07.2022 відносно громадянина України Белого Євгена Вікторовича, 17.11.1979 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Херсон, вул. Стрітенська, буд. 15-Б, кв. 63, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України. Повний текст ухвали слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляємо, що 13.02.2025 <i>слідчим суддею Шевченківського районного суду м. Києва Голуб О.А.</i> надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування відносно Селівьорстова Володимира Вячеславовича, 01.08.1973 року народження, у кримінальному провадженні № 2202200000000613 від 11.11.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, який переховується від слідства та суду. УВЕДОМЛЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ Согласно ч. 6 ст. 297-4 УПК Украины сообщаем, что 13.02.2025 следственным судьей Шевченковского районного суда г. Киева Голуб О.А. предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в отношении Селиверстова Владимира Вячеславовича, 01.08.1973 года рождения, в уголовном производстве № 2202200000000613 от 11.11.2022 в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 УК Украины, который скрывается от следствия и суда.	ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Самари І.М. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрювана Самара Ірина Миколаївна, 03.10.1975 року народження, уродженка м. Зимогір'я Слов'янoserbського району Луганської області, громадянка України, зареєстрована за адресою: Луганська область, Луганський район, с. Катеринівка, кв-л Запорожченко, 9, кв. 64, проживаюча на тимчасово окупованій території України, а саме за адресою: Луганська область, Луганський район, с. Катеринівка, кв-л Запорожченко, 9, кв. 64, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 24.02.2025 на 10:00 до слідчого в ОВС СВ УСБУ в Черкаській області Берези Є.В., р.т. (0472) 398-503, за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 2203250000000273 від 18.07.2023, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені у статтях 138-139 КПК України.	Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судові засідання у якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 220241300000000059 від 18.01.2024 Банник Марину Олександрівну, 24.09.1975 року народження, громадян-ку України, уродженку м. Іваново російської федерації, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, місто Лисичанськ, вулиця Севастопольська, будинок 8, кв. 29, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 України. Підготовче судові засідання призначено на 09 години 15 хвилин 25 лютого 2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74А. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Головуючий суддя Місюра К.В.</i>
ОГОЛОШЕННЯ про виклик до суду обвинуваченого Могильного С.О. Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 05.03.2025 о 13 годині 00 хвилин в приміщенні Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, відбудеться судові засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Могильного Степана Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа №191/3036/23). У судові засідання викликається обвинувачений Могильний Степан Олександрович, 10.08.1999 р.н. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст. 138 КПК України, наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик викладені у ст. 139, 323 КПК України. Відповідно до ст. 135 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. <i>Головуюча суддя Альона ТВЕРДОХЛІБ</i>	Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Руденку Олену Миколаївну, 07 березня 1968 року народження, уродженку смт Лозно-Олександрівка Луганської області, зареєстровану за адресою: Луганська область, Сєверодонецький район, м. Рубіжне, проспект Московський, буд. 23, кв.16, громадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судові засідання по кримінальному провадженню за №22023130000000045 від 16.01.2023, яке відбудеться 26 лютого 2025 року о 09:30 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135 (<i>головуючий суддя Тимченко С.О.</i>). Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Комунарський районний суд міста Запоріжжя викликає Балицького Євгена Віталійовича, 10.12.1969 року народження, який проживає за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Героїв Крут, буд.1, Тицького Антона Робертовича, 12.02.1990 р.н., який зареєстрований за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, пр-т Генерала Острякова, буд. № 108, кв. № 102, Клименко Юлію Олександрівну, 30.01.2004 р.н., яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, просп. 50-річчя Перемоги, буд. № 38, кв. № 33, які є обвинуваченими у кримінальному провадженні № 12023080000000238 від 17.05.2023 (справа № 333/7938/24) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2, ч. 6 ст. 111-1 КК України, у судові засідання, які відбудуться о 12 годині 00 хвилин 26 лютого 2025 року, о 12 годині 00 хвилин 12 березня 2025 року, о 14 годині 00 хвилин 24 березня 2025 року до Комунарського районного суду міста Запоріжжя за адресою: вулиця Європейська, 7, місто Запоріжжя, Запорізька область. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неприбуття обвинуваченого згідно зі ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. <i>Суддя Наумова І.Й.</i>	Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваченого Кравченка Юрія Володимировича, 05.02.1985 року народження (останнє відомє місце проживання: Донецька область, Волноваський район, селище Новотроїцьке, вул. Шевцової, 16) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України у судові засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 10 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою!!! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Луцького міськрайонного суду Волинської області за адресою: 43605, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, в складі <i>головуючого судді Покидюка В.М., суддів Калькової О.А., Данелюк О.М.</i> Ухвалу про здійснення спеціального судового провадження від 28.01.2025 та інші документи, що підлягають врученню обвинуваченому, відповідно до п. 6 ч. 3 ст. 323 КПК України, вручено захиснику, а також розміщено на вебсторінці Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклик». Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Соснівський районний суд м. Черкаси, відповідно до статей 134, 297-5, 323 та глави 11 КПК України, викликає Колесника Сергія Анатолійовича, 25.09.1977 р.н., зареєстрованого за адресою: Донецька область, Горлівський район, м. Жданівка, квартал 28/33, будинок 1а, квартира 97, проживаючого на тимчасово окупованій території України, як обвинуваченого у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 111 КК України, судова справа № 712/2975/24. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судові засідання відбудеться об 11 годині 00 хвилин 25 лютого 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 229. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Колесника С.А. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Судді: Гоменюк О.Ю., Марцішєвська О.М., Токова С.Є.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ Соснівський районний суд м. Черкаси, відповідно до статей 134, 297-5, 323 та глави 11 КПК України, викликає Нехаєнко Олену Кімівну, 30.05.1955 р.н., зареєстровану за адресою: м. Донецьк, вул. Привільна, 49, проживаючу на тимчасово окупованій території України, як обвинувачену у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 114-2 КК України, судова справа № 712/14453/24. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судові засідання відбудеться о 10 годині 20 хвилин 26 лютого 2025 року у приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 229. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Нехаєнко О.К. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Олександра ГОМЕНЮК</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Соснівський районний суд м. Черкаси, відповідно до статей 134, 297-5, 323 та глави 11 КПК України, викликає Руського Сергія Миколайовича, 12.08.1987 р.н., зареєстрованого за адресою: Одеська область, Ізмайльський район, с. Приморське, вул. Приморська, 9, проживаючого у нестановленому місці на території рф, як обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 114-2 КК України, судова справа № 712/5475/24. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судові засідання відбудеться об 11 годині 00 хвилин 27 лютого 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Руського С.М. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Башченко С.М.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Соснівський районний суд м. Черкаси, відповідно до статей 134, 297-5, 323 та глави 11 КПК України, викликає Швеця Максима Миколайовича, 05.09.1993 р.н., зареєстрованого та проживаючого за адресою: м. Донецьк, вул. Байдукова, 80, як обвинуваченого у вчиненні злочинів, передбачених ч. ч. 5, 6 ст. 111-1 КК України, судова справа № 712/12912/23. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судові засідання відбудеться о 10 годині 00 хвилин 28 лютого 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 229. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Швеця М. М. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Гоменюк О.Ю.</i>
Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваченого Бородая Василя Борисовича, 18.06.1985 року народження (останнє відомє місце проживання: Донецька область, Маріупольський район, с. Дем'янівка, вул. Гагаріна, 1) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судові засідання, яке відбудеться 27 лютого 2025 року о 15 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Луцького міськрайонного суду Волинської області за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, <i>під головуванням судді Ясельського І.В.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Кузь Катерину Андріївну, 14.05.2002 р.н., Донецька область, м. Маріуполь, вул. Переможна, 5, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судові засідання по справі № 161/4499/24, яке відбудеться 06 березня 2025 року о 10 год. Явка до суду є обов'язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Луцького міськрайонного суду Волинської області за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, <i>під головуванням судді Сівчука А.Є.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням.	Обвинувачений Пашкевич Сергій Сергійович, 28.01.1988 року народження, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Олешки (Цюрупінськ), пров. Комсомольський, буд. 24. Вам необхідно з'явитися на 13 год. 40 хв. 24.02.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (<i>головуючий суддя Придачук О.А.</i>) за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22024070000000167, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.	Обвинувачений Пашкевич Сергій Сергійович, 28.01.1988 року народження, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Олешки (Цюрупінськ), пров. Комсомольський, буд. 24. Вам необхідно з'явитися на 13 год. 40 хв. 24.02.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (<i>головуючий суддя Придачук О.А.</i>) за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22024070000000167, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ САГАЙДАК Є.М. Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Сагайдак Євгенію Михайлівну, 11.01.1990 року народження, зареєстровану та проживаючу за адресою: Луганська область, Сватівський район, смт Троїцьке, провул. Шкільний, буд. 27, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №191/4907/23 (провадження 1-кп/191/386/23) в судові засідання, яке відбудеться 27 лютого 2025 року о 15.40 годині, https://reyestr.court.gov.ua/Review/119116235 в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул.Троїцька,1, <i>головуюча суддя Костеленко Яна Юрївна.</i> Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.	Обвинувачений Бекєньов Андрій Володимирович, 06 липня 1988 року народження, громадянин України, уродженець смт Михайлівка, Василівського району, Запорізької області, який проживає за адресою: Запорізька область, Василівський район, смт Михайлівка, вул. Садова, буд. 46 А, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися на 15 год. 00 хв. 05.03.2025 (<i>судді Деметрадзе Т.Р., Дергачова Н.В., Дегтяренко К.С.</i>) за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 42023070000000012 від 25.01.2023, за ознаками складу кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та ч. 4 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.	Повідомлення про виклик на підготовче судові засідання в кримінальному провадженні Нововоронцовський районний суд повідомляє про виклик 24.02.2025 о 10:00 год. обвинуваченого за ч. 1 ст. 111-2 КК України Князева Олександра Володимировича, 01.01.1964 року народження, прож. вул. Новоселів, с. Тавричанка, Херсонська обл., Каховський район, на підготовчє судові засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/954/53/24, до Нововоронцовського районного суду Херсонської області за адресою: смт Нововоронцовка, вул. 128-ї гірськоштурмової бригади, 2/А, зал судового засідання № 1, <i>суддя Канєвський В.О.</i> Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язковість заздалегідь повідомляти про неможливість з'явлення до суду. У разі неявки у судові засідання без поважних причин або не повідомлення про причини неприбуття, справа може бути розглянута у Вашу відсутність.	

ОГОЛОШЕННЯ

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачених Аксенова Сергія Валерійовича, 26.11.1972 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Героїв Сталінграду, 35, кв. 231); Константинова Володимира Андрійовича, 19.11.1959 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Безпалога, 154); Поклонську Наталію Володимирівну, 18.03.1980 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, пр. Кірова, 66/1/7, кв.62); Дойникова Юрія Васильовича, 21.02.1960 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Громова, 60, кв. 76); Абісова Сергія Вадимовича, 27.11.1967 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Металістів, 10); Мельниченка Віктора Івановича, 02.10.1971 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Федотова, 27, в/ч); Темиргалієва Рустама Ільмировича, 15.08.1976 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Нижня, 31), кожного, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 109, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 110, ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 255 КК України; Зиму Петра Анатолійовича, 18.01.1970 року народження (останнє відоме місце проживання: Донецька обл., м. Донецьк, вул. Шапошнікова, 1, кв. 25) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 109, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 110 КК України у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 10 год. 00 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної калини, 5-В, зал №5, **під головуванням судді Тарасенко Н.В.**

У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Муратова Кемала Серверовича, 16.12.1993 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, просп. Перемоги, 64, кв. 52), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 року об 11 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зала судових засідань № 6, **під головуванням судді Шмигельського Д.І.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Нанарова Олексія Олександровича, 16.09.1984 року народження, громадянина України, уродженця м. Одеса, останнє відоме місце проживання (реєстрації): АР Крим, м. Сімферополь, вул. Воровського, буд. 63, кв. 53 на розгляд кримінального провадження про обвинувачення Нанарова О. О. за ч. 1 ст. 438 КК України у судове засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 09 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал 1, **під головуванням судді Бабайлової Л. М.**

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Подольську Любов Василівну, 19.04.1975 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, смт Новоозерне, вул. Кантура, 7, кв. 20), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України у судове засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 14 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Спеціальне судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб. 46, **під головуванням судді Вінтоняк Р.Я.**

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Сацик Оксану Іванівну, 28.01.1971 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, Красногвардійський район, с. Петрівка, вул. Паркова, буд. 14), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у судове засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 12 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Спеціальне судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб. 46, **під головуванням судді Вінтоняк Р.Я.**

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Селімова Сергія Серверовича, 27.11.1985 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, вул. Фрунзе, 25, кв. 1), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 10 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зала судових засідань № 6, **під головуванням судді Шмигельського Д.І.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Рум'янцев Микита Геннадійович, 27.04.1988 р.н., громадянин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судове засідання на 14 год. 15 хв. 26 лютого 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 409, **головуючий суддя Марцинкевич С.А.**, конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022214000000112 від 05.05.2022 по обвинуваченню Рум'янцева М. Г. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Румянцев Никита Геннадиевич, 27.04.1988 г.р., гражданин Российской Федерации, в соответствии с ст. ст. 134,135 УПК Украины вызывается в судебное заседание на 14 час. 15 мин. 26 февраля 2025 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 409) **председательствующий судья Марцинкевич С.А.**, конт.тел. (0382) 65-74-43) для проведения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве № 220222140000000112 от 05.05.2022 по обвинению Румянцева Н.Г. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Самокіш Володимир Ігорович, 20.09.1975 р.н., громадянин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судове засідання на 09 год. 30 хв. 26 лютого 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, 409 каб.) **головуючий суддя Марцинкевич С.А.**, конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000118 від 05.05.2022 по обвинуваченню Самокіша В.І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Самокиш Владимир Игоревич, 20.09.1975 г.р., гражданин Российской Федерации, в соответствии с ст. ст. 134,135 УПК Украины вызывается в судебное заседание на 09 час. 30 мин. 26 февраля 2025 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 409) **председательствующий судья Марцинкевич С.А.**, конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведения подготовительного судебного заседания в уголовном производстве № 22022240000000118 от 05.05.2022 по обвинению Самокиша В.И. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Шутя Сергія Івановича, 04.05.1969 р. н., зареєстрованого: вул. Центральна, 194/25, смт Біловодськ, Старобільського району, Луганської області в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/20/25 по ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 09 год. 00 хв., в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити на E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Суддя Кривошея С.С.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Пономарьов Аркадій Миколайович, 16.05.1956 р.н., громадянин Російської Федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається в судове засідання 09 год. 30 хв. 27 лютого 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 409), **головуючий суддя Марцинкевич С.А.**, конт. тел. (0382) 65-74-43) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000099 від 05.05.2022 по обвинуваченню Пономарьова А.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Обвиняемый Пономарев Аркадий Николаевич, 16.05.1956 г.р., гражданин Российской Федерации, в соответствии с ст. ст. 134,135 УПК Украины вызывается в судебное заседание на 09 час. 30 мин. 27 февраля 2025 года в Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области (Украина, г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. 409) **председательствующий судья Марцинкевич С.А.**, конт.тел. (0382) 65-74-43) для проведения судебного заседания в уголовном производстве № 22022240000000099 от 05.05.2022 по обвинению Пономарева А.М. в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110 УК Украины.

Уважительные причины и последствия неявки по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139, 140 УПК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Вироком Хмельницького міськрайонного суду від 11.02.2025 року Василькову Марію Вікторівну визнано винуватою у пред'явленому обвинуваченні за ч. 3 ст. 110 КК України та призначено їй покарання у вигляді позбавлення волі строком на 15 (п'ятнадцять років) з конфіскацією усього належного їй майна.

Строк відбування основного покарання Васильковою Марією Вікторівною обраховувати з дня її затримання на виконання вироку.

Запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, застосований до Василькової Марії Вікторівни в порядку ч. 6 ст. 193 КПК України, залишено без змін до моменту її затримання на виконання вироку суду.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Учасники судового провадження мають право оскаржити вирок протягом 30 днів з моменту його проголошення (отримання) до Хмельницького апеляційного суду через Хмельницький міськрайонний суд, а також отримати копію вироку в суді.

Суддя Інна Порозова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Гладкіх Борис Михайлович, 16.02.1983 року народження, громадянин російської федерації, відповідно до ст. ст. 134, 135 КПК України викликається на 14:00 25 лютого 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Кам'янецька, 117, 2 поверх, каб. № 2, **головуючий суддя Басв С.М.** , тел. +380977364707) для проведення судового засідання по кримінальному провадженню № 22022240000000095 за обвинуваченням Гладкіх Бориса Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Шмідта Володимира Едуардовича, 1994 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/2071/24, 1-кп/296/519/24 за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, **під головуванням судді Л.С. Шимон**, в судове засідання, що відбудеться 26 лютого 2025 року о 10 год. 30 хв. та 14 квітня 2025 року о 09 год 30 хв. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал судових засідань №5-к.

Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова!

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Аксонова Олександра Олеговича, 22.08.1986 р.н. як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/6040/24 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, під головуванням судді Дідоренко А.Е. у судове засідання, що призначено на 25.02.2025 року на 10.00 год, та на 19.03.2025 року на 11.00 год. та на 01.04.2025 року на 10.00 год в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал № 224-1.

Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова!

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повістка про виклик

Обвинувачена Разворотнева Світлана Вікторівна, 25.03.1968 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 16 год. 00 хв. 26 лютого 2025 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 311, **головуючий суддя Порозова І.Ю.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000111 від 05.05.2022 року про обвинувачення Разворотневої С.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 20.09.2023 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62022050030000120 від 12.03.2022 за обвинуваченням Асланова Руслана Геннадійовича, 09.07.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає громадянина України Асланова Руслана Геннадійовича уродженця селища Мангуш, Донецької обл., фактично проживаючого за адресою: Донецька обл., Маріупольський р-н, смт Мангуш, вул. Чкалова, 31, кв. 9, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 62022050030000120 від 12.03.2022, в судове засідання **під головуванням судді Константінової К.Е.**, яке призначено на 25 лютого 2025 року об 11 год. 00 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Пономарьову Світлану Олександрівну (останні відомі місця проживання: м. Донецьк, вул. Цусимська, буд. 91А, кв. 19) у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст. 258-5, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 209 КК України в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 14 год. 30 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 326, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Стренюк Наталію Григорівну (останні відомі місця проживання: м. Макіївка, вул. Гагаріна, буд. 7/10, кв. 12) у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст. 258-5, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 209 КК України в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 14 год. 30 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 326, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Геруса Дмитра Вадимовича (останні відомі місця проживання: м. Донецьк, вул. Щетиніна, буд. 4а, кв. 56) у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст. 258-5, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 209 КК України в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 14 год. 30 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 326, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Півня Артема Миколайовича, 10.01.1978 р.н. (останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський р-н, смт Мангуш, пр. Миру, буд. 40, кв. 11) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 10-20 год. Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 328, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 27.01.2025 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 12023000000000175 від 02.02.2023 за обвинуваченням Терстух Світлани Іванівни, 01.07.1973 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Терстух Світлану Іванівну, 01.07.1973 р.н., уродженку смт Мангуш, Першотравневого району, Донецької області, остання відома адреса проживання: Донецька область, Маріупольський район, смт Мангуш, вул. Маріупольська, 42, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 12023000000000175 від 02.02.2023 в судовє засідання **під головуванням судді Константінової К.Е.**, яке призначено на 25 лютого 2025 року об 11 год. 30 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрювану БОЧКА-РЬОВУ ІРИНУ АДОЛЬФІВНУ для участі у судовому засіданні, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 22024011000000048 від 14.02.2024, за підозрою Бочкарьової Ірини Адольфівни, 28.03.1961 року народження, та повідомляє, що судове засідання відбудеться 25 лютого 2025 року о 12 год 00 хв в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд судової справи буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку, передбаченому ч. 6 ст. 193 КПК України.

Суддя Левко В.Б.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрювану Бурову Ольгу Василівну, 29.08.1972 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України на 10 год. 10 хв. 25 лютого 2025 року для розгляду клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 113.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою буде здійснюватися за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Федосєєв С.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрюваного Данилова Юрія Михайловича, 01.08.1950 року народження у вчиненні злочину передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 437 КК України на 10 год. 50 хв. 25.02.2025 року для розгляду клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 113.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою буде здійснюватися за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Федосєєв С.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає, Китай-Гору Івана Валерійовича, як підозрюваного на 25 лютого 2025 року на 14 годині 00 хвилин для розгляду клопотання слідчого в ОВС — криміналіста 3 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим Водяного Д.М., про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Китай – Горі Івану Валерійовичу, у кримінальному провадженні № 22024011000000049 від 14 лютого 2024 року, у рамках кримінального правопорушення передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 45.

У разі неявки підозрюваної до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за відсутністю підозрюваної у порядку спеціального судового провадження.

Слідча суддя Людмила МЕЛЬНИЧЕНКО

Дніпровський районний суд міста Києва викликає підозрюваного Мельникова Миколу Васильовича, 27.05.1955 року народження у вчиненні злочину передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 437 КК України на 10 год. 30 хв., 25 лютого 2025 року для розгляду клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 113.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою буде здійснюватися за відсутністю підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Федосєєв С.В.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Вас, Шувалова Максима Валерійовича, як обвинуваченого, у судовє засідання, призначене на 25 лютого 2025 року на 14 годину 40 хвилин, за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 101, у кримінальному провадженні № 42016000000003323 від 11.11.2016 року, за обвинуваченням Шувалова Максима Валерійовича, 08.05.1978 року народження, уродженця м. Євпаторія, АР Крим, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Автономна Республіка Крим, смт Леніне, вул. Шоєєйна, 45, кв. 27, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 України. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Оксана Метелешко

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Єпіка Сергія Михайловича, 14.07.1983 року народження (який проживав та зареєстрований адресою: вул. Горького, буд. 14, кв. 63, с. Гаспра, АР Крим), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у судовє засідання, що відбудеться 25 лютого 2025 року об 11 год 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **під головуванням судді Казмиренко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд м. Києва викликає у судовє засідання Крючкова Олега Анатолійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1, ст. 436 та ч. 3 ст. 436-2 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22024011000000167 від 20.06.2024 року, яке відбудеться 25.02.2025 року об 11:00 годині у приміщенні Святошинського районного суду м. Києва, що за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа 27-А, 502 кабінет, 51 зал.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.В. Поплавська

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого КАШИРІНА АЛЛІКА ВІКТОРОВИЧА (к/п № 42015020420000194), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України та повідомляє, що підготовчє судове засідання відбудеться 25 лютого 2025 року о 09 год. 45 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа 27-а, каб. 702.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Л.Г. Косик

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/589/25 (провадження №1-кп/760/2626/25) у кримінальному провадженні № 12024010000000164 від 30.10.2024 по обвинуваченню Мусасєва Ервіна Кязімовича, 30.07.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

Підготовчє судове засідання в справі призначене на 25.02.2025 о 10:30 год. у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С.А. Горбатовська

Голосіївський районний міста Києва викликає Кондрашова Володимира Гарійовича, 06.10.1972 р.н., останнє відоме місце проживання: Київська обл., Обухівський р-н, смт Козин, товариство індивідуальних забудовників “Обрій-К”, вул. Вишнева, 9, в якості обвинуваченого за ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366, ч. 5 ст. 191 КК України у кримінальному провадженні № 42022102070000313 для участі в підготовчєму судовому засіданні, з урахуванням того, що у кримінальному провадженні здійснювалося спеціальне досудове розслідування за відсутності обвинуваченого (in absentia), яке призначене на 25.02.2025 о 16:00 в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-А, зал судового засідання № 1, **суддя Бушеленко О.В.** Явка обвинуваченого в судовє засідання є обов'язкова. Наслідки неявки викладені у ст. 139 КПК України. З моменту опублікування повістки особа вважається належним чином повідомленою про виклик.

Голосіївський районний суд м. Києва у кримінальному провадженні № 22021011000000054 викликає МАРДОЯНА Фрунзе Амазасповича, 01.02.1954 року народження, уродженця с. Ланджик, Анійського району, Армянської ССР, громадянина України, який проживає, як зазначено в обвинувальному акті, за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Ковильна, 36, кв. 84, обвинуваченого за ч. 1 ст. 111 КК України, у судовє засідання, яке відбудеться 25.02.2025 року о 15 год. 30 хв. та 18.03.2025 о 15 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва (за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, буд. 14-а, каб 16 (**головуючий суддя Бондаренко Г.В.**)).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого у порядку спеціального судового провадження.

Амур-Нижньодніпровський районним судом міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) здійснюється судове провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР під № 22023050000003944, за обвинуваченням ПОЛТАРАК ВІКАЛІНИ ВІКТОРІВНИ у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 199/7660/24). Обвинувачена Полтарак В.В., останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Володарський р-н, смт Володарське, вул. Котовського, буд. 124, викликається на 15:30 год 25.02.2025 до суду (каб. № 17) для участі в підготовчєму засіданні.

Поважні причини неявки за викликом та наслідки неприбуття – ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Головуючий суддя Федір СЕНЧИШИН

Амур-Нижньодніпровський районним судом міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) здійснюється спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР під № 12024050000001493, за обвинуваченням ХАСХАЧИХ ОЛЕКСАНДРА ДМИТРОВИЧА у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 199/7603/24). Обвинувачений Хасхачих О.Д., останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Нікольський р-н, смт Нікольське, пров. Калиновий, буд. 10, викликається на 14:00 год 25.02.2025 до суду (каб. № 17) для участі в судовому засіданні.

Поважні причини неявки за викликом та наслідки неприбуття – ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Головуючий суддя Федір СЕНЧИШИН

Бабушкінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Сіренко Наталю Миколаївну, 03 березня 1963 року народження, уродженку смт Володарське Володарського р-ну Донецької обл., громадянку України, зареєстровану за адресою: вул. Мокроусова, буд. 50, кв. 9, м. Дебальцеве, Донецька обл., як обвинувачену у кримінальній справі №932/12722/24, яка внесена до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №2024050000002002 від 03 липня 2024 року, у судовє засідання, яке призначене 25 лютого 2025 року о 15:00 годині.

Справа буде розглядатися в приміщенні Бабушкінського районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: просп. Дмитра Яворницького, буд. 57, м. Дніпро, Шевченківський р-н, Дніпропетровська обл., 49000, Україна.

У разі неявки обвинуваченої до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Марущак С.Л.

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Снітка Дмитра Анатолійовича, 31 липня 1981 року народження, уродженця м. Маріуполь, Донецької області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Олімпійська, 79 як обвинуваченого у відкриті судові засідання по кримінальному провадженню № 62022050030000336 за ч. 2 ст. 111 КК України, які призначені на 25 лютого 2025 року о 10 годині 00 хвилин, на 03 березня 2025 року об 11 годині 00 хвилин, на 05 березня 2025 року об 11 годині 00 хвилин, на 10 березня 2025 року об 11 годині 00 хвилин, на 12 березня 2025 року об 11 годині 00 хвилин.

Ухвалою Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 16 жовтня 2023 року призначено справу до судового розгляду.

Судове засідання вищевказаного кримінального провадження буде проводитися за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка,13, зала судового засідання № 2, у складі **головуючого судді Мельниченко С.П., суддів Покопцевої Д.О. та Батманової В.В.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Ухвалення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України Гришка Андрія Валерійовича, 10.08.1977 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Маріуполь, с. Сартана, вул. Красноармійська, буд. 22-а, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №62024050030000033 29.01.2024 (справа №203/1563/24, провадження №1-кп/0203/646/2024) за обвинувальним актом, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 15 годині 10 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя Є.О. Вусик

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченої за ч. 2 ст. 111 КК України Платонову Любов Олександрівну, 05.07.1969 року народження, що проживає за адресою: Містечко Охорони, буд. 2, кв. 16, м. Маріуполь, Донецька обл., у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 62024050030000021 24.01.2024 (справа № 203/5259/24/, провадження №1-кп/0203/1029/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 25 лютого 2025 року о 15 годині 00 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя Є.О. Вусик

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 19.02.2025 у кримінальному провадженні №22024230000000236 від 28.05.2024, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Капарчуку Олександру Володимировичу, 01.07.1976 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, а саме: у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, надання іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинені в умовах воєнного стану, в участі у діяльності не передбаченого законом збройного формування, та у жорстокому поводженні з цивільним населенням та вчиненні інших порушень законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчинених за попередньою змовою групою осіб.

Повістка про виклик

Підозрюваному Капарчуку Олександру Володимировичу, 01.07.1976 року народження, уродженцю села Вишпіль Черняхівського району Житомирської області, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Донецька область, місто Горлівка, вулиця Немировича-Данченка, буд. 9, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з'явитися 24, 25 та 26 лютого 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні №22024230000000236 від 28.05.2024 за підозрою Вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276 - 278 та положень глави 11 КПК України громадянину України Ситенкову Максиму Миколайовичу, 21.09.1975 р.н., в рамках кримінального провадження №22024000000000635 від 08.07.2024, повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у діянні, умисно вчиненому в умовах воєнного стану громадянином України за попередньою змовою групою осіб на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України: шпигунстві, шляхом збирання та передачі представнику іноземної організації відомостей, що становлять державну таємницю та наданні іноземній державі, іноземній організації, її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Ситенков Максим Миколайович, 21.09.1975 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23.02.2025, 24.02.2025, 25.02.2025 о 10 год. 00 хв. до Головного слідчого управління СБУ за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, для допиту Вас як підозрюваного, а також вручення процесуальних документів в рамках кримінального провадження №22024000000000635 від 08.07.2024.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі - можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

П О В І С Т К А

про виклик до суду обвинуваченого Пустинник Сергія Анатолійовича

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Пустинник Сергія Анатолійовича, 13.03.1988 року народження (останнє відоме місце проживання: Луганська область, Троїцький (Сватівський) район, смт Троїцьке, вул. Пушкіна, 1), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №191/3066/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 25 лютого 2025 року об 11 год. 00 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1. **Головуючий суддя Пригігалінська Тетяна Володимирівна.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

обвинуваченого Пустинник Сергія Анатолійовича про постановлення ухвали

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що по кримінальному провадженню №191/3066/24 по обвинуваченню Пустинник Сергія Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, 31.01.2025 року було постановлено ухвалу про здійснення спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia), з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 191/3066/24.

З моменту розміщення даного повідомлення вважається, що Пустинник Сергій Анатолійович отримав ухвалу суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ ПІДОЗРИ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 14.02.2025 у кримінальному провадженні № 22024011000000121 від 09.04.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про зміну підозри, згідно з яким Салмін Сергій Володимирович, 31.10.1982 року народження, громадянин України, підозрюється у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Салмін Сергій Володимирович, 31.10.1982 року народження, громадянин України, уродженець м. Москва, РФ, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 24.02.2025, 25.02.2025 та 26.02.2025 до слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14 А, каб. № 29) для повідомлення Вам про зміну підозри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22024011000000121 від 09.04.2024.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повістки про виклик у кримінальному провадженні № 120230400000000834 від 15.08.2023 за ч. 2, ч. 3 ст. 255-1, ч. 1 ст. 255-2, ч. 1 ст. 255-3, ч. 3 ст. 307 КК України

Бекаєв Омар Мінкаїлович, 02.02.1957 року народження, уродженець с. Октябрь, Ілійського району, Алма-Атинської області, р. Казахстан, громадянин російської федерації, раніше судимий, відоме місце знаходження станом на 5 квітня 2022 року - виправна колонія № 29, Курська область Суджанський район, с. Мала Локня, російська федерація, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23.02.2025 о 12 год. 00 хв., 24.02.2025 о 12 год. 00 хв., 25.02.2025 о 12 год. 00 хв. до Слідчого управління ГУНП в Дніпропетровській області за адресою: м. Дніпро, проспект Слобожанський 40, кабінет 404, до слідчого Шевченка М.В. (к.т. +38 (050) 548-99-20), для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 255-1, ч. 1 ст. 255-2 КК України, у кримінальному провадженні за №120230400000000834 від 15.08.2023, та для участі у слідчих діях в якості підозрюваного.

Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені ст. ст. 138-139 КПК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та повісток розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Повістки про виклик у кримінальному провадженні № 120230400000000834 від 15.08.2023 за ч. 2, ч. 3 ст. 255-1, ч. 1 ст. 255-2, ч. 1 ст. 255-3, ч. 3 ст. 307 КК України

Калічави Іраклію Михайловичу, 09 вересня 1980 року народження, уродженцю м. Сухумі, р. Грузія, особі без громадянства, кримінальні прізвища «Іка Сухумський, «Хуту», має статус «Вор в законі», неодноразово затримувався працівниками правоохоронних органів на території України, раніше судимий, останнє місце мешкання не відомо, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з'явитися 23.02.2025 о 12 год. 00 хв., 24.02.2025 о 12 год. 00 хв., 25.02.2025 о 12 год. 00 хв. до Слідчого управління ГУНП в Дніпропетровській області за адресою: м. Дніпро, проспект Слобожанський 40, кабінет 404, до слідчого Шевченка М.В. (к.т. +38 (050) 548-99-20), для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 255-1 КК України, у кримінальному провадженні за №120230400000000834 від 15.08.2023, та для участі у слідчих діях в якості підозрюваного.

Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені ст. ст. 138-139 КПК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та повісток розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Хабачкова Олена Вікторівна, 02.06.1972 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися об 11:00 год. 25 лютого 2025 року у приміщення ВПД № 1 Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с-ще Шевченкове, вул.Центральна, 31, каб.20, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024226100000157 від 01.04.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Крім цього, повідомляємо про те, що у період з 11 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. кожного дня з 25 по 27 лютого 2025 року Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 12024226100000157 від 01.04.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у приміщенні ВПД № 1 Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області за вказаною вище адресою, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Хабачкова Олена Вікторівна, 02.06.1972 року народження, про те, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 12024226100000157 від 01.04.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено 25.02.2025.

У зв'язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 11 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. кожного дня з 25 по 27 лютого 2025 року у приміщенні ВПД № 1 Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с-ще Шевченкове, вул.Центральна, 31, каб.20, а також про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Громадянин Кобза Василь Миколайович, 06.12.1967 року народження, уродженець м. Хмельницький, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Хмельницький, просп. Миру, 53/1, кв. 123, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України викликається на 24.02.2025 на 14 год. 30 хв. до старшого декретива Національного антикорупційного бюро України Соболя Артема Геннадійовича, за адресою: м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3, кабінет № 256, для вручення процесуальних документів у кримінальному провадженні № 52020000000000586 від 15.09.2020 за ознаками злочинів, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Обвинувачений Уланов Владислав Борисович, 26.02.1994 року народження, зареєстрований за адресою: м. Херсон, просп. Сенявіна, буд. 156, корп. 8, кв. 60, Вам необхідно з'явитися на 09 год. 40 хв. 24.02.2025, на 11 год. 20 хв. 12.03.2025, на 10 год. 00 хв. 21.03.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (**суддя Бедьо В.І.**), м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні №220240700000000115, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Повідомлення про підозру та повістка про виклик ЛОГІНОВА Р.О.

Старший слідчий СВ УСБУ в Чернігівській області Гипколенко І.А. відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє Логінову Роману Олеговичу, 04.10.1991 року народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Гридасова, буд. 116, у кримінальному провадженні № 220242700000000110 від 20.06.2024 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Громадянин України Логінов Р.О., 04.10.1991 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 24 лютого, 25 лютого та 26 лютого 2025 року на 12:00 год. до слідчого за адресою: м. Чернігів, вул. Шевченка, 28, тел. (0462) 655-290 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220242700000000110 від 20.06.2024 як підозрюваному.

Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 КПК України, у разі неможливості прибути до слідчого за викликом у зазначений у повістці час Ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повідомлення про підозру та повістки про виклик розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-loginovu-ro-ta-povistka-pro-viklik>.

Повідомлення про підозру та повістка про виклик ДОБРОХЛОПА В.О.

Старший слідчий СВ УСБУ в Чернігівській області Гипколенко І.А. відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє Доброхлопу Валентину Олександровичу, 07.07.2003 року народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Правдине, вул. Висоцької, буд. 50, у кримінальному провадженні № 220242700000000110 від 20.06.2024 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Громадянин України Доброхлоп В.О., 07.07.2003 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 24 лютого, 25 лютого та 26 лютого 2025 року на 10:00 год. до слідчого за адресою: м. Чернігів, вул. Шевченка, 28, тел. (0462) 655-290 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220242700000000110 від 20.06.2024 як підозрюваному.

Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 КПК України, у разі неможливості прибути до слідчого за викликом у зазначений у повістці час Ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повідомлення про підозру та повістки про виклик розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-dobroxlopu-vo-ta-povistka-pro-viklik>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДЕЮ УХВАЛИ ПРО ЗДІСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ, ЗАКІНЧЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО

Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 04.02.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024250000000088 від 10.04.2024 стосовно підозрюваного Кулика Олександра Павловича, 11.07.1983 року народження, уродженця м. Білозерське, Донецької області, який зареєстрований та фактично мешкає за адресою: Донецька область, м-н Молодіжний, 24, кв. 89, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Також, відповідно до статей 133, 135 КПК України, підозрюваний Кулик Олександр Павлович, 11.07.1983 року народження, уродженець м. Білозерське, Донецької області, який зареєстрований та фактично мешкає за адресою: Донецька область, м-н. Молодіжний, 24, кв. 89, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 24.02.2025 о 10:00 до слідчого УСБУ в Черкаській області Жили Н.В., за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 240, р.т. (0472) 398-616, для оголошення про закінчення досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024250000000088 від 10.04.2024 і надання доступу до матеріалів досудового розслідування відповідно до ст. 290 КПК України у кримінальному провадженні № 22024250000000088 від 10.04.2024, вручення обвинувального акту і реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 19.02.2025 у кримінальному провадженні № 420232300000000224 від 01.05.2023, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Яцюк Наталі Анатоліївни, 11.08.1975 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме добровільне обрання громадянина України до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, вчинене групою осіб без попередньої змови.

Повістка про виклик

Підозрюваній Яцюк Наталі Анатоліївни, 11.08.1975 року народження, громадянці України, зареєстрованій за адресою: Херсонська область, Каховський район, с. Чаплинка, вул. Франко, 115, кв. 29, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з'явитися 24, 26 та 28 лютого 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні № 420232300000000224 від 01.05.2023 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Романової Ю.С.

Ухвалою слідчого судді Бабушкінського районного суду м. Дніпропетровська 11.02.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62024050030000023 від 24.01.2024 відносно підозрюваної Романової Юлії Сергіївни, 03.08.1986 р.н., підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваної Романової Ю.С. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Романова Юлія Сергіївна, 03.08.1986 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25.02.2025, 26.02.2025, 27.02.2025 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62024050030000023 від 24.01.2024, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Селіванової Н.О.

Ухвалою слідчого судді Бабушкінського районного суду м. Дніпропетровська 11.02.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62024050030000024 від 24.01.2024 відносно Селіванової Наталі Олександрівни, 22.08.1980 р.н., підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваної Селіванової Н.О. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Селіванова Наталя Олександрівна, 22.08.1980 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25.02.2025, 26.02.2025, 27.02.2025 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62024050030000024 від 24.01.2024, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Іноземне підприємство «ЛОГІН» вилучає теплові гармати (обігрівачі)/INDUSTRIAL FAN HEATER TM «ARDESTO», модель: IFH – 02B, з обігр

За результатами проведеної експертизи випробувальної лабораторії, акредитованою на право проведення експертизи (випробування) Національним органом з акредитації, встановлено, що теплова гармата (обігрівач)/INDUSTRIAL FAN HEATER TM «ARDESTO», модель: IFH – 02B, 220-240V, 50Hz, 2000W, д.в. 06.2023, ш.к.: 684079965134, країна виробник KHP, не відповідає вимогам стандартів щодо безпечності такої продукції, зокрема, корпус приладу недостатньо вогнетривкий – частина зовнішнього корпусу з неметалевих матеріалів не витримала випробування голчастим полум'ям.

З урахуванням вищезазначеного, продукцію визнано такою, що не відповідає вимогам безпеки щодо захисту від небезпеки неелектричного характеру, а саме: адекватної вогнестійкості приладу не забезпечено, у зв'язку з чим Іноземним підприємством «ЛОГІН» (код ЄДРПОУ: 38204178), як імпортером, вживаються заходи щодо вилучення теплової гармати (обігрівач)/INDUSTRIAL FAN HEATER TM «ARDESTO», модель: IFH – 02B, 220-240V, 50Hz, 2000W, д.в. 06.2023, ш.к.: 684079965134, країна виробник KHP, з обігр.

Просимо споживачів (користувачів), які придбали вищевказану теплову гармату (обігрівач), повертати її до місць придбання (відповідно до чеку), з метою подальшого повернення імпортеру.

Повідомлення про підозру

м. Кропивницький 19 лютого 2025 року

Паслер Денис Володимирович, 29.10.1978 р.н., на підставі ст. ст. 2, 42, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 22025120000000023 від 10.02.2025 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Контактна особа: заступник начальника слідчого відділу УСБУ в Кіровоградській області Бібіков А.Б. (номер телефону +380522 399 449). Після опублікування оголошення в пресі особа вважається належним чином повідомленою про підозру.

ПОВІСТКА

про виклик слідчим

Паслер Денис Володимирович, 29.10.1978 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24.02.2025, 25.02.2025, 26.02.2025 в період часу з 09:00 до 14:00, до службового кабінету № 4 слідчого відділу Управління СБУ в Кіровоградській області, до заступника начальника слідчого відділу Бібікова Артема Борисовича (номер телефону +380522 399 449), за адресою: вул. Шульгиних, буд. 4, м. Кропивницький, Кіровоградська область, для допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22025120000000023 від 10.02.2025 за ч. 4 ст. 110-2 КК України.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України, а відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

Уведомление о подозрении

г. Кропивницкий 19 февраля 2025 года

Паслер Денис Владимирович, 29.10.1978 г.р., на основании ст. ст. 2, 42, 135, 276, 277, 278 УПК Украины, Вам в уголовном производстве № 22025120000000023 от 10.02.2025 сообщается о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 110-2 УК Украины. Права, обязанности и гарантии подозреваемого определены в частности ст. 42 УПК Украины, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституции Украины.

Контактное лицо: заместитель начальника следственного отдела УСБУ в Кировоградской области Бибиков А.Б. (номер телефона +380 522 399 449).

После опубликования объявления в печати лицо считается должным образом уведомленным о подозрении.

ПОВЕСТКА

о вызове следователем

Паслер Денис Владимирович, 29.10.1978 г.р., на основании ст. ст. 133, 135, 276, 278 УПК Украины, Вам необходимо явиться 24.02.2025, 25.02.2025, 26.02.2025 в период времени с 09:00 до 14:00, в служебный кабинет № 4 следственного отдела Управления СБУ в Кировоградской области, к заместителю начальника следственного отдела Бибикову Артему Борисовичу (номер телефона +380522 399 449), по адресу: ул. Шульгиных, дом 4, г. Кропивницкий, Кировоградская область, для допроса в качестве подозреваемого и проведения других процессуальных действий в уголовном производстве №22025120000000023 от 10.02.2025 по ч. 4 ст. 110-2 УК Украины.

Сообщаем, что в случае неприбытия к следователю, кроме обстоятельств, предусмотренных ст. 138 УПК Украины, наступает ответственность, предусмотренная ст. 139 УПК Украины, а в соответствии с ч. 5 ст. 139 УПК Украины, уклонение от явки на вызов следователя, прокурора или судебного вызов следственного судьи (неприбытие на вызов без уважительной причины более двух раз) подозреваемым, обвиняемым, объявленным в международный розыск и/или выехавшим и/или находящимся на временно оккупированной территории Украины, территории государства, признанного Верховной Радой Украины государством-агрессором, является основанием для осуществления специального досудебного расследования или специального судебного производства.

После публикации объявления в прессе подозреваемый считается уведомленным о дате, времени и месте вызова.

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна)

ПАТ «Промівестбанк»

Номери лотів:	1. GL1N127330; 2. GL1N427331
Найменування активу/стислий опис активу:	1. Пул активів, що складається з прав вимоги за кредитними договорами, що укладені з суб'єктами господарювання та дебіторської заборгованості у кількості 214 од. (детальна інформація зазначена в паспорті активів); 2. Пул активів, що складається з прав вимоги та майнових прав за кредитними договорами, що укладені з фізичними особами та дебіторської заборгованості та майнових прав за дебіторською заборгованістю у кількості 2716 активів (детальна інформація зазначена в паспорті активів)
Місце проведення аукціону:	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону:	1. 06.03.2025; 2. 06.03.2025
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) по кожному лоту вказується на вебсайті: https://prozorro.sale/
Детальна інформація по лотах (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):	1. www.fg.gov.ua/passport/60287; 2. www.fg.gov.ua/passport/60288

24, 25, 26 лютого 2025 року на 09 год. 00 хв. (ПОВТОР-НО!!!) викликається громадянка України Капля Алла Володимирівна, 26.11.1988 року народження, для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12025082190000001 від 01 січня 2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, до слідчого відділу Василівського РУП ГУНП в Запорізькій області, яке розташоване за адресою: Запорізька область, місто Запоріжжя, вулиця Культурна, будинок №35.

Повідомлення-повідка про виклик до суду Мавлієва Ратміра Рафіловича

Вінницький апеляційний суд повідомляє, що о 10 годині 00 хвилин 11.03.2025 в приміщенні суду за адресою: м. Вінниця, вул. Соборна, 6, зала судових засідань №1, призначено розгляд апеляційної скарги адвоката Вознюка О.Д. в інтересах обвинуваченого Мавлієва Р.Р. на вирок Вінницького міського суду Вінницької області від 23.12.2024 року, яким Мавлієва Ратміра Рафіловича визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України.

В судове засідання викликається обвинувачений Мавлієв Ратмір Рафілович, 14.08.1989 року народження, уродженець м. Нефтекамськ, Башкирська АРСР, відоме місце перебування: російська федерація, республіка Башкортостан, м. Уфа, проспект Октябріа, 120.

Кримінальне провадження стосовно Мавлієва Ратміра Рафіловича розглядає *колегія суддів Вінницького апеляційного суду в складі: судді-доповідача Бурденюка С.І., суддів Медяного В.М., Мішеніної С.В.*

Оголошення про конкурс

Національний ансамбль солістів «Київська камера-та» оголошує конкурс на заміщення чотирьох вакантних посад артист-соліст-інструменталіст (вищої категорії) дві скрипки, один альт та одна віолончель. Кваліфікаційні вимоги: повна вища освіта відповідного напрямку підготовки (магістр, спеціаліст). Стаж роботи за професією артиста-соліста-інструменталіста I категорії не менше трьох років. Претенденти подають до конкурсної комісії заяву про участь у конкурсі, особовий листок з обліку кадрів з вклеєною фотокарткою, копію документа, що посвідчує особу, копію трудової книжки, копію документа про освіту за відповідною спеціальністю, військовий квиток (для чоловіків), а також мають право подавати іншу додаткову інформацію.

Дата, час та місце проведення конкурсу: 17 березня 2025 о 14-00 за адресою: 01004, м. Київ, вул. Євгена Чикаленка, 32. Документи приймаються до 17 березня 2025 до 12-00. Телефон (044) 278-20-04, 235-52-41, 067-707-81-47, 066-973-55-27.

ПОВІСТКА

ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 135, 297-5 КПК України викликається підозрюваний у кримінальному провадженні № 52024000000000164 від 08.04.2024 Демчак Руслан Євгенійович, 05.07.1974 р.н., місце реєстрації: Київська область, Бучанський район, с. Крюківщина, вул. Ужгородська, 15, на 24.02.2025 о 11:00, в каб. № 442 до старшого детектива Національного бюро Четвертого підрозділу детективів Другого Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Бірюкова Родіона Геннадійовича (м. Київ, вул. Дениса Монастирського, 3) для проведення процесуальних дій за участю Демчака Р.С. у кримінальному провадженні № 52024000000000164 від 08.04.2024, а саме для вручення підозрюваному Демчаку Р.С. копії обвинувального акта та копії реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 52024000000000164 від 08.04.2024.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Старший детектив Національного бюро Четвертого підрозділу детективів Другого головного підрозділу НАБУ Бірюков Р.Г. (тел. +38(044)364 42 99, (044)200 49 52)

ПОВІДОМЛЕННЯ

Слідчими Державного бюро розслідувань у кримінальному провадженні № 42013110000001033 від 25.11.2013, 18.02.2025 здійснено письмове повідомлення про підозру Федчука Петра Миколайовича, 31.10.1968 р. н., громадянина України, остання відома адреса проживання – м. Київ, вул. Стадіонна, 6-а, кв. 12, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 371, ч. 2 ст. 28, ст. 340 Кримінального кодексу України.

Заступник керівника відділу ДБР В. Ільїн

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Федчук Петро Миколайович, 31.10.1968 р. н., громадянин України, остання відома адреса проживання – м. Київ, вул. Стадіонна, 6-а, кв. 12, відповідно до вимог ст. ст. 42, 113, 133, 135, 138 КПК України викликається із захисником 24.02.2025 на 10 год. 00 хв. до Державного бюро розслідувань у службовий кабінет № 608 за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, для участі у процесуальних діях – допиті в якості підозрюваного, у кримінальному провадженні № 42013110000001033 від 25.11.2013.

Заступник керівника відділу ДБР В. Ільїн

ПОВІДОМЛЕННЯ

про виклик до суду

Красногвардійський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Швець Валентину Василівну, 08.11.1974 року народження, у кримінальному провадженні № 12023052620000133 від 25.05.2023, у судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 26 лютого 2025 року о 14 годині 30 хвилин у приміщенні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, 77-б, каб. № 2, *під головуванням судді Безрук Т.В.*

Наслідки неприбуття обвинуваченої, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені статтею 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Маслаківського Євгена Олександровича, 28 жовтня 1992 року народження, громадянина України, уродженця м. Генічеськ Генічеського району Херсонської області, проживаючого за адресою: м. Генічеськ Генічеський район Херсонська область, вул. Дружби Народів(Махарадзе), буд. 97А, Україна, як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 22024260000000067 за ч. 4 ст. 111-1 КК України по кримінальній справі.

Судове засідання відбудеться 05.03.2025 року на 12-00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №19.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Маслаківського Євгена Олександровича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Смотрицький В.Г.

Вільнянський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, Брагінца Віталія Вікторовича, 13.08.1974 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, м. Мелітополь, просп. 50-річчя Перемоги, буд. 15, кв. 37, у судове засідання, призначене на 13 год. 00 хв. 26.02.2025 (справа № 314/4085/24, *головуючий суддя Кіяшко В.О.*) у приміщенні суду за адресою: Запорізька область, Запорізький район, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно з вимогами ст. 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає Колесник Ірину Олександрівну, 15.12.1989 р.н., останнє відоме місце реєстрації: Запорізька область, Василівський район, с. Велика Знам'янка, пров. Свободний, буд. 4/11, у судові засідання по кримінальному провадженню №62023080020000163 від 25.04.2023 за обвинуваченням Колесник І.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, справа № 335/4710/23, провадження 1-кп/335/655/2023, яке відбудеться 26.02.2025 року о 10-00 год., 10.03.2025 року о 10-00 год., 25.03.2025 року о 13-00 год. у приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б.

Суддя Стеценко А.В.

Комунарський районний суд м. Запоріжжя повідомляє Агафонов Костянтин Вікторович, 27.02.1983 р.н., що 11 лютого 2025 року в межах кримінального провадження № 333/5850/24 (в ЄРДР зареєстровано за № 22024080000000814 від 20.05.2024) відносно Агафонов К.В. за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, ухвалено обвинувальний вирок і призначено покарання. Вирок може бути оскаржений шляхом подання апеляційної скарги до Запорізького апеляційного суду через Комунарський районний суд м. Запоріжжя протягом тридцяти днів з дня проголошення вироку суду.

Зі змістом вироку суду обвинувачений Агафонов К.В. може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень» (https://reestr.court.gov.ua/) або отримати копію вироку особисто в суді на підставі відповідної заяви.

Головуючий суддя С.С. Тучков

Комунарський районний суд м. Запоріжжя повідомляє Ільницького Олексія Івановича, 18.11.1977 р.н., що 11.02.2025 в межах судового кримінального провадження № 333/6362/23 (в ЄРДР зареєстровано 30.06.2023 за №22023080000001055) за обвинуваченням Ільницького О.І. в скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, ухвалено обвинувальний вирок і призначено покарання. Вирок може бути оскаржений шляхом подання апеляційної скарги до Запорізького апеляційного суду через Комунарський районний суд м. Запоріжжя протягом тридцяти днів з дня проголошення вироку суду.

Зі змістом вироку суду обвинувачений Ільницький О.О. може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень» (https://reestr.court.gov.ua/) або отримати копію вироку особисто в суді на підставі відповідної заяви.

Головуючий суддя А.В. Михайлова



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 20 ЛЮТОГО

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-9..-14	-2..-7	Черкаська	-9..-14	-2..-7
Житомирська	-9..-14	-2..-7	Кіровоградська	-9..-14	-2..-7
Чернігівська	-9..-14	-2..-7	Полтавська	-10..-15	-2..-7
Сумська	-9..-14	-3..-8	Дніпропетровська	-11..-16	-2..-7
Закарпатська	-6..-11	2..-3	Одеська	-6..-11	+1..-4
Рівненська	-9..-14	-2..-7	Миколаївська	-6..-11	-1..-6
Львівська	-9..-14	-2..-7	Херсонська	-7..-12	+1..-4
Івано-Франківська	-9..-14	-2..-7	Запорізька	-9..-14	-1..-6
Волинська	-9..-14	-2..-7	Харківська	-12..-17	-4..-9
Хмельницька	-9..-14	-2..-7	Донецька	-13..-18	-3..-8
Чернівецька	-9..-14	-2..-7	Луганська	-15..-20	-5..-10
Тернопільська	-9..-14	-2..-7	Крим	-5..-10	-1..-6
Вінницька	-9..-14	-2..-7	Київ	-9..-11	-4..-6

Укргідрометцентр

Повідомлення про ухвалення вироку щодо Піддубного А.В.

Ленінський районний суд м. Запоріжжя повідомляє, що 14 лютого 2025 року ухвалений вирок у кримінальному провадженні № 1-кп/334/340/25 (справа № 334/8667/24), яким визнано винуватим Піддубного Андрія Вікторовича, 29.03.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та призначено йому покарання у вигляді тринадцяти років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, місцевого самоврядування, правоохоронних органах на строк п'ятнадцять років з конфіскацією усього належного майна на користь держави. У вироку роз'яснені право і підстави апеляційного оскарження даного вироку.

Суддя Бредіхін Ю.Ю.

Повідомлення про постановлення судом ухвали про розгляд кримінального провадження в порядку спеціального судового провадження

Ухвалою Вільнянського районного суду Запорізької області від 22.01.2025 (справа № 314/92/24) постановлено розглядати кримінальне провадження, внесені до ЄРДР за № 22023080000001794 від 03.11.2023 відносно Чулакової Олени Іванівни за ч. 5 ст. 111-1 КК України, на стадії судового провадження (підготовче провадження та судовий розгляд) в порядку спеціального судового провадження до з'явлення або доставлення обвинуваченої до суду.

Повістка про виклик до суду

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинувачену у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Чулакову Олену Іванівну, 11.04.1965 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Дунаївка, вул. Шевченка, буд. 22-В, у підготовче судові засідання, призначене на 05.03.2025 року о 09-45 год. (справа № 314/92/24, **головуючий суддя Свідуневич Н.М.**) у приміщенні суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання, в якості обвинуваченого, Черкасова Артема Миколайовича, 06.01.1989 року народження, уродженця м. Донецьк Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька область, місто Донецьк, вулиця Нижньогірська, буд. 28, фактично перебуває на тимчасово окупованій території України.

Судове засідання відбудеться 27 лютого 2025 року о 09 год. 15 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О.І. Кончина

Запорізька районна державна нотаріальна контора, вулиця Абрагама Коопа, 4, місто Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлого 04 серпня 2024 року **Вознюк Григорія Микитовича**, 30.01.1938 р.н., для оформлення спадщини в строк до 19 березня 2025 року.

Повістка про виклик до суду

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Царьова Олега Анатолійовича для участі у підготовчому судовому засіданні в кримінальному провадженні № 42000110000000148 за ч. 2 ст. 111 та ч. 1 ст. 332-2 КК України, яке відбудеться о 14:00 год. 25 лютого 2025 року. Ухвалою Вишгородського районного суду від 27.06.2023 року у вказаній справі забезпечено захист обвинуваченому Царьову Олегу Анатолійовичу, 02 червня 1970 року народження, шляхом призначення захисника з числа адвокатів Регіонального центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги у Київській області.

Суддя Чіркв Г.Б.

ЧЕТВЕРТА ХАРКІВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА НОТАРІАЛЬНА КОНТОРА ПОВІДОМЛЯЄ ПРО ТЕ, ЩО ПІСЛЯ СМЕРТІ **РУСАНОВА СЕРГІЯ СЕМЕНОВИЧА**, 19 Листопада 1958 року народження, який помер 29 липня 2019 року, відкрилася спадщина. СПАДКОЄМЦІВ, ЯКІ БАЖАЮТЬ ОФОРМИТИ СПАДЩИНУ, ПРОХАННЯ З'ЯВИТИСЯ ДО ВІДОКРЕМЛЕНОГО ПІДРОЗДІЛУ ЧЕТВЕРТОЇ ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ НОТАРІАЛЬНОЇ КОНТОРИ ЗА АДРЕСОЮ: Харківська область, м. Харків, вул. Василя Мельникова, 2, протягом одного місяця після друку оголошення.

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду перебуває апеляційна скарга захисника підозрюваного Гмиріна Андрія Анатолійовича адвоката Пеліхоса Євгена Миколайовича на ухвалу слідчого судді від 31 січня 2025 року, якою відмовлено у відкритті провадження за скаргою адвоката Пеліхоса Є.М., подану в інтересах підозрюваного Гмиріна А.А. на бездіяльність детектива Національного антикорупційного бюро України у кримінальному провадженні № 12020000000000236 від 11.03.2020 (справа № 991/779/25, провадження № 11-сс/991/117/25). Підозрюваний Гмирін Андрій Анатолійович викликається в судові засідання, які відбудуться 10.03.2025 о 10 год. 00 хв. та 13.03.2025 о 10 год. 00 хв. у приміщенні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду (м. Київ, пров. Хрестовий, 4).

Головуючий суддя Калугіна І. О.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Усов Григорій Григорович, 11.05.1979 року народження, громадянин України, уродженець м. Мелітополь, Запорізької області, останнє відоме місце проживання: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Казарцева, 2, кв. 62, відповідно до ст. ст. 133, 135 КПК України викликається 24.02.2025 о 10 год. 15 хв., 25.02.2025 о 10 год. 20 хв., 26.02.2025 о 10 год. 25 хв. до Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, каб. № 612, для допиту як підозрюваного, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62025000000000163 від 11.02.2025.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Старший слідчий ДБР Нестерчук А.Ю.

Обвинувачений Хоролець Вадим Олегович, 30.07.1990 р.н., відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судові засідання на 11-00 годину 28.02.2025 року до Хортицького районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. 5, **головуючий суддя Кучерук І.Г.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні №22023080000001601 від 25.09.2023 за обвинуваченням Хоролець В.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повістка про виклик

Ленінський районний суд м. Запоріжжя (місцезнаходження: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2) викликає Ахінян Марину Андраніківну, 26.10.1992 р.н., як обвинувачену, для участі у судовому засіданні 24 лютого 2025 року о 09-30 години, 13 березня 2025 року о 09-30 години, 21 березня 2025 року о 14-00 години, 02 квітня 2025 року о 10-00 години по кримінальній справі № 334/9712/24, провадження 1-кп/334/368/25 за обвинуваченням Ахінян М.А. вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Бредіхін Ю.Ю.

Приватний нотаріус СМНО Цирулик В.В. викликає Терещенко Ірину Володимирівну, 11.06.1980 р.н., та всіх інших спадкоємців **Бондаренка Володимира Дмитровича**, 18.05.1955 р.н., який помер 01 січня 2025 року. Просимо у строк до 01 липня 2025 року звернутися до нотаріуса за адресою: 40009, м. Суми, вул. Іллінська, буд. 12/1, кв. 73.

ОГОЛОШЕННЯ

Доводимо до відома спадкоємців про відкриття в Збаразькій державній нотаріальній конторі Тернопільської області спадкової справи після померлого 26 листопада 2009 року **Рудка Степана Макаровича**, 14 липня 1922 року народження.

Страхова компанія «ББС ІНШУРАНС» повідомляє, про втрату бланків суворой звітності ОСЦПВВНТЗ АР/2140364, АР/0316340, АР/0316341, АР/0316342, АР/0316343, АР/0316344, АР/0316345, АР/0316346, АР/0316347, АР/0316348, АР/5078213, АР/0001811, АР/0001815, АР/0001817, АР/0001822, АР/1219101, АР/1219102, АР/2768388, АР/3639414, АР/3639428, АР/6259324.

Втрачені бланки **вважати недійсними**.

Вільнянський районний суд Запорізької області повідомляє, що 06.02.2025 у справі № 314/142/23 ухвалено обвинувальний вирок, яким Бабку Дмитра Васильовича, 24.01.1982 р.н., визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та призначено йому покарання у вигляді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією усього належного йому на праві приватної власності майна, з позбавленням на підставі ст. 55 КК України права обіймати посади в органах державної влади (у тому числі у правоохоронних) та місцевого самоврядування строком на 3 (три) роки.

На підставі ст. 54 КК України позбавити Бабку Д.В. спеціального звання «старший капітан поліції».

У вироку роз'яснені право і підстави апеляційного оскарження даного вироку. З текстом вироку можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 314/142/23.

З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Бабка Д.В. отримав вирок суду.

Суддя Кіяшко В.О.

Південно-Західним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України 03.12.2024 прийнято розпорядження №72/123-рп/к, яким розпочато розгляд справи №72/90-24 щодо ТОВ «ВКП Легмаш» (ідентифікаційний код юридичної особи – 33119366) та ТОВ «ВКП РОБОЧИЙ ОДЯГ» (ідентифікаційний код юридичної особи – 33733895), за дії, які містять ознаки порушення, передбачені пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Південно-Західним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України 22.11.2024 прийнято розпорядження №72/122-рп/к, яким розпочато розгляд справи №72/89-24 щодо ТОВ «КА-БЕЛЬСВІТЛОТЕХ» (ідентифікаційний код юридичної особи – 42938389) та ТОВ «МЕГАНОМ УКРАЇНА» (ідентифікаційний код юридичної особи – 36856796), за дії, які містять ознаки порушення, передбачені пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Втрачені диплом Спеціаліста КВ № 43866527, виданий ПВНЗ «Київський інститут бізнеса та технологій» від 03.09.2012 р. на ім'я Овчаров Роман Вікторович, та додаток до нього, **вважати недійсними**.

Втрачене свідоцтво про право власності для прогулянкових суден СП № 000556 від 16.11.2016 р., на судно Eurocrown 180 BR, що належить Маричу Геннадію Вікторовичу, **вважати недійсним**.